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Note complémentaire au
PLU dans le cadre de |'avis
du service des Eaux
d’Arlysere

Jusqu'au 31 Décembre 2017, le service d'alimentation en eau potable était
géré au niveau intercommunal par le SIEPAM du Val d'Arly. Depuis le 1*" janvier
2018, la compétence « eau potable » a été transférée a la Communauté
d’'Agglomération Arlyséere, Maitre d'ouvrage de la présente procédure.
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PRESENTATION DE LA COLLECTIVITE DESSERVIE PAR LE CAPTAGE

L. Situation géographique
Cf. lllustration 1 — Carte de localisation des communes de l'ex - SIEPAM du Val d'Arly

Cf. Piece 4 — Plan de situation

Les communes de Cohennoz et de Crest-Voland, alimentées par les captages des Moulins, sont
situées dans le massif du Beaufortain, de part et d'autre de la vallée de I'Arly, principal affluent rive
droite de |'Isére.

D'un point de vue climatique, le territoire est sous l'influence d'un climat montagnard humide avec
un maximum de pluviosité en hiver et des températures variant fortement en fonction de l'altitude.
Concernant I'enneigement, le massif du Beaufortain présente une limite basse vers 900 m d'altitude
environ, au-dessous de laquelle le manteau neigeux est sporadique et une limite haute vers 1 500 m
d'altitude environ a partir de laquelle les variations d'épaisseur du manteau et de durée
d'enneigement deviennent plus faibles.

De plus, du fait de sa position au pied du massif du Mont Blanc et de sa topographie, le niveau
d'enneigement du massif du Beaufortain est moyennement important et comparable a 1200 m a

celui observé a 1600 m dans d'autres massifs.
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IL. Contextes démographique et économique
L'évolution de la population permanente des communes de Crest-Voland et de Cohennoz est

synthétisée dans le tableau suivant :
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£ s g £ & s 5 Taux de variation
S 00 S ] s o = o -} e
£ % ERY By 53 53 53 &0 annuelle

Commune 3 9 5 9 39 3 9 2 3 3R 2R moyenne sur
S S K o S & & 1999-2011

h
cohennoz/ 5,4 373 405 516 557 552 540 -0,2%
Crest-Voland

Source : INSEE ou données communales

Tableau 1 : Evolution de la population des communes de Crest-Voland et Cohennoz sur la période 1990-2011

lllustration 2 : Graphique d'évolution de la population des communes de Crest-Voland et Cohennoz

D'apres le rapport de Phases 1 et 2 de la Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau
Potable du SIEPAM rédigée en Juin 2015 par le bureau d'études SAFEGE, I'évolution de la population

en situation future pour I'horizon 2020-2025 devrait se répartir de la maniére suivante :
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555

Crest-Voland

Tableau 2 : Evolution de la population permanente en situation future (horizon 2020-2025)

Sur le plan économique, les communes de Crest-Voland et de Cohennoz sont tournées vers |'accueil
touristique et I'agropastoralisme, et constituent a ce titre des villages - stations de montagne. Avec la

commune de Hauteluce, elles représentent 6 % des emplois d'Arlysere.
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D'apres le rapport de Phases 1 et 2 de la Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau
Potable du SIEPAM, les populations touristiques et de pointe actuelles et futures se repartissent de la

maniere suivante :

Population secondaire et Population de pointe
Commune ou touristique (permanente et secondaire)
groupement de communes Situation Situation future Situation Situation future
actuelle horizon 2020-2025 actuelle horizon 2020-2025
cCr:stecgr;/d 7900 10 500 8 440 11055

Source : Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable — Rapport des Phases 1 et 2 — SAFEGE — Juin 2015

Tableau 3 : Répartition des populations touristiques et de pointe sur les communes de Crest-Voland et de
Cohennoz

A noter que sur les secteurs alimentés par les captages des Moulins, les populations
permanentes et saisonniéres s'élévent respectivement a 510 personnes et 7 720 personnes en

situation actuelle, et a 520 personnes et 10 240 personnes en situation future (cf. Tableau 12).

Concernant l'agriculture, les exploitations agricoles, malgré un nombre en diminution, sont encore
bien représentées sur le territoire des communes et bénéficient de la triple Appellation d'origine
Controlée Beaufort, Reblochon et Chevrotin.

Les données du recensement agricole sont synthétisées dans le tableau suivant :

e . . urface Agricole Utilisée eptel tout type
Exploitation agricole e = i) yp
Commune P 9 (en ha) confondu (en UGB)
2010 2000 2010 2000 2010 2000
Cohennoz 2 1 112 33 42 19
Crest-Voland 5 8 358 331 235 219
TOTAL 7 9 470 364 277 238

Source : Agreste — Recensement agricole

Tableau 4 : Le secteur agricole sur les communes de Crest-Voland et de Cohennoz

Malgré la diminution du nombre d'exploitations agricoles, la SAU et le cheptel s'accroissent

légérement.
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DESCRIPTION DE L'ALIMENTATION EN EAU POTABLE

Cf. lllustration 3 — Schéma synoptique du réseau A.E.P de Crest-Voland / Cohennoz
Cf. Piece 4 — Plan de situation

L. Le service de I'eau potable

Jusqu'au 31 Décembre 2017, le service d'alimentation en eau potable était géré au niveau
intercommunal par le SIEPAM du Val d'Arly. Depuis le 1° janvier 2018, la compétence «eau

potable » a été transférée a la Communauté d'Agglomération Arlysere.

I1. Les ressources en eau potable de Crest-Voland et Cohennoz
Les ressources en eau potable de Crest-Voland et de Cohennoz font I'objet de mesures de débit

mensuelles. Les débits d'étiage relevés sur chacun des captages sont synthétisés dans le tableau

suivant :
Etiages les plus P Débit minimum en période de
PN . Débit minimum X N
. Ressources séveres enregistres . Date de la pointe de consommation
UDI concernée . . . exploitable .
disponibles sur la période 2008 - (en m¥/j) mesure hivernale
2012 (en I/s) ) (enl/s et en ms/j)
Les Moulins 1 (« 4,44 3836 Oct. 2011 5,14 (444,1)
Supérieur »)
UDI Cernix et | Les Moulins 2« 10,42 900,3 Avr. 2008 10,87 (939,2)
Crest-Voland Inférieur »)
La Criée Captage d'appoint, entretenu mais non utilisé
Seigliere Captage d'appoint, entretenu mais non utilisé
UDI Chef-Lieu | oot de revette 1,72 1486 Sept. 2009 1,9 (164,2)
Cohennoz
UDI Panissats Le Char 031 26,8 AO“;;S ;e” t 0.5 (43,2)

Source : SIEPAM du Val d'Arly

Tableau 5 : Les ressources en eau des communes de Crest-Voland et Cohennoz

A noter que le raccordement de la source du Nant Cortay, suivie depuis plusieurs années (débit
minimum jaugé a 3 I/s), est en cours de réalisation. Une étude avait été réalisée en septembre 2017
par le cabinet SAFEGE afin d'envisager le captage de la source et de la mélanger avec la source du
Nant de I'Evette, dont les eaux présentent une concentration excessive en antimoine.

L'évolution des débits mesurés aux captages des Moulins est présentée précisément en Piece 3 —

Etude de la ressource du présent dossier.

Les volumes prélevés aux captages ne sont pas connus puisque qu’aucune conduite

d’adduction n’est équipée a I'heure actuelle de compteur de prélévement.
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I11.

Les réservoirs de Crest-Voland et de Cohennoz sont au nhombre de 8 soit une

Les installations de distribution

stockage de 2 000 m®. Leurs caractéristiques sont les suivantes :

capacité de

p . L
UDI concernée Crest-Voland / Cohennoz le Cernix 'e s L'Evette
Panissats
Nom La Gra.nde Le Lachat | Les Moulins | Le Tovat Les Le Cernix L.e g L'Evette
Mouille Combettes Panissats
Commune Crest- Crest- Crest-
-Vol -Vol h h h
d'implantation| Voland Voland Crest-Voland Voland Crest-Voland | Cohennoz Cohennoz Cohennoz
Altitude 1485 m 1580 m 1261m 1250 m 1365m 1268 m 1162m 1303m
Volume 150 m’ 250 m’ 600 m’ 150 m’ 150 m’ 400 m? 150 m? 150 m®
Traitement
. Ultra-violet, Traitement Traitement
Traitement non . non non . non non
sonde et Ultra-violet Ultra-violet
turbidimetre
La
Seigliere . .
via Les Moulins Les Moulins
pompage via via réservoir
Ressour,ces et Les pompage Les Moulins Les. du Les Moulins Le Char Le INant de
collectées Moulins depuis Moulins | Lachat(travaux ['Evette
via réservoir du prévus en
. . Cernix 2016)
réservoir
du Lachat
, . Chef-lieu,
Réservoirs
Monneret, Les
de la Grande .
Mouille et Pieux, Les
Le Le Bossu et Le | Le Bossu Le Cernix et | Chaudelieres,| La Péche,
Secteurs des . Le Paravy, les ) X
. Passage, Sauzier via le et Le Combe Maison le Diat,
desservis Combettes, , . . Combettes . .
les Reys réservoir de Sauzier Noire Neuve, La le Chef-lieu
ZAC de la .
. Tovat, Ville
Vouillon sur | .
Cohennoz réservoir des
Combettes

Source : Synthese des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable — Rapport des Phases 1 et 2 — SAFEGE — Juin 2015

Tableau 6 : Les réservoirs des communes de Crest-Voland et de Cohennoz

Sur les 4 derniéres années, les volumes mis en distribution a partir des réservoirs de Crest-

Voland/Cohennoz alimentés par les captages des Moulins ont été les suivants :

Année 2014 2015 2016 2017 Moyenne
Réservoir Les Moulins 62 245 97 004 104 880 70 896 83756
Réservoir Le Cernix 42 110 40 563 50128 49 087 45 472
Refoulement vers 24 833 41085 28718 76 690 42832
réservoir du Lachat
TOTAL 129 188 178 652 183 726 196 673 172 060

Source : CA Arlysére

Tableau 7 : Volumes mis en distribution depuis les réservoirs des communes de Crest-Voland et Cohennoz




Sur le plan qualitatif, les résultats des analyses effectuées sur les eaux distribuées depuis les
réservoirs des Moulins et du Cernix, desservis par les captages des Moulins, montrent que les
eaux mises en distribution ne présentent, pour ces derniéres années, aucune non
conformité vis-a-vis des limites et des références de qualité fixées par le Code la Santé

Publique et I'arrété du 11 janvier 2007.

Iv. Les stations de pompage

Trois stations de pompage sont présentes sur le réseau de Crest-Voland/Cohennoz, a savoir :

Nom La Grande Mouille Les Moulins Le Lachat
Commune d'implantation Crest-Voland Crest-Voland Cohennoz
Altitude 1400 m 1260 m 1270 m

3
2 pompes de 9,5m’/hetl 2 pompes de 50 m¥h en

.oz 3 3
Capaciteé 2 pompes de 6 m*/h pompe de 3 m’/h alternance
(branchement)
. N Capt de la Seigli€ , . . , . .
Alimentation a.p age defa >elg |e.re Réservoir des Moulins Réservoir du Cernix
(uniquement en appoint)
. Ré ir de la Grand , . , .
Secteurs desservis eservor de fa Lrande Réservoir des Combettes Réservoir du Lachat

Mouille

Tableau 8 : Stations de pompage sur le réseau de Crest-Voland/Cohennoz

V. Les installations de traitement

Des dispositifs de traitement par rayonnement UV sont installés au niveau des réservoirs des
Moulins, du Cernix et du Lachat. Deux turbidimetres, placés dans la chambre de décantation du
captage supérieur et dans la chambre de répartition, permettent également de by-passer, lors

d'épisodes turbides, les eaux captées aux Moulins.

VL Travaux sur le réseau
Dans le cadre de la Synthése des Schémas Directeurs AEP, les scénarios de travaux retenus pour les
communes de Crest-Voland et Cohennoz sont les suivants :
e (Crest-Voland:
o scénario 1 — Procédure de protection et d'autorisation des captages des Moulins: le
présent dossier constitue la phase 2 de la dite procédure.
o scénario 2 — Mise en place de compteurs de sectorisation : réalisée ;
o scénario 3 — Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins : réalisée ;

o scénario 4 — Renouvellement de réseaux de distribution Moulins-Mouneret : non réalisé ;



e Cohennoz:
o scénario 1 - Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins : réalisée ;
o scénario 2 — Traitement de la source du Nant de I'Evette contre I'antimoine : en cours;
o scénario 3 — Alimentation du refuge de Lachat : le raccordement gravitaire du refuge du

Lachat est opérationnel depuis la création du réservoir du Lachat.

BILAN RESSOURCES/BESOINS

I. Données prises en compte

Dans le cadre de la Synthese des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable, les données
prises en compte pour établir les bilans ressources-besoins pour l'unité de distribution de Crest-
Voland/Cohennoz Le Cernix, desservie par les captages des Moulins, ont été les suivantes :

e ressource minimale établie sur le débit d'étiage sévere ou le débit d'étiage hivernal lorsque
I'étiage sévere se produit en dehors de la saison hivernale.

e «besoins de pointe réels établis a partir des données de consommation de pointe mesurées
(campagne de mesures ou exploitation des données de la télégestion en période de pointe de
consommation), incluant les débits nocturnes de fuites auxquels ont été soustraits les débits des
fontaines qui peuvent étre fermées en période de pointe et en cas de manque d'eau.

e besoins de pointe théoriques établis a partir des données de population, par application d'un
ratio théorique de consommation par habitant en y ajoutant les débits de fuites mesurés (hors
fontaines et écoulements permanents compressibles).

Les besoins de pointe théoriques en situation actuelle ont été définis a partir :

e des populations permanentes auxquelles un ratio de consommation de 105 litres par
Jjour et par habitant a été affecté, en se basant sur les ratios de consommation réels
mesurés ;

e des populations secondaires et touristiques auxquelles un ratio de consommation de
105 litres par jour et par lit touristique a été affecté, ainsi qu'un coefficient de
remplissage de 85% ;

e des fuites de distribution mesurées lors de campagnes de mesures ou issues des
données de la télésurveillance.

Le ratio de consommation de 105 litres par jour et par habitant est le ratio de consommation
moyen des communes qui a été calculé en rapportant la consommation de pointe actuelle

mesurée a laquelle ont été soustraits les débits des fuites et des écoulements permanents, a la



I1.

somme des populations permanentes et touristiques en situation actuelle, en prenant comme
hypothese un taux de remplissage en pointe des lits touristiques de 85%.

L'estimation de la population permanente actuelle de chaque commune a été faite a partir des
données INSEE 2011, qui sont les populations légales au 1% janvier 2014, ainsi qu'a partir des
informations fournies par les communes.

Les populations permanentes futures de chaque commune a ['horizon 2020-2025 émanent des
données figurant dans les précédents SDAEP, ou bien des informations communiquées par les
communes en fonction de leurs projets d'urbanisation.

Il en est de méme pour les populations secondaires et touristiques, actuelles et futures. Les
données émanent soit des précédents SDAEP, soit des données fournies par les communes ;
sachant qu'il a été demandé a toutes les communes de valider l'ensemble de ces données de
population.

Les besoins de pointe pour la situation future sont basés sur ['évolution attendue des
populations permanentes et touristiques auxquelles ont été appliquées un ratio de
consommation de 150 litres par jour et un taux de remplissage pour les lits touristiques de 100
%, ainsi que le méme volume de fuites (hors fontaines et écoulements permanents

compressibles) qu'en situation actuelle. »

Ressources minimales retenues

Les ressources minimales retenues pour établir les bilans ressources/besoins sont les suivantes :

Ressources disponibles LOCCHIEED UL LI Date de la mesure
P hivernal (en I/s) exploitable (en m3/j)
Captage de:'s.MouIins 1 514 244 Janvier 2012
(« Supérieur »)
Captages o!e§ Moulins 2 10,87 939 Janvier 2012
(« Inférieur »)
TOTAL 16,01 1383

Source : SIEPAM du Val d'Arly

Tableau 9 : Ressources minimales retenues pour établir les bilans ressources/besoins

A noter que les captages de la Criée et de la Seigliere seront officiellement mis hors réseau a I'issue

de la présente procédure de protection et d'autorisation.

I11.

Besoins en eau en situations actuelle et future



Les besoins en eau en situations actuelle et future de I'UDI Crest-Voland / Le Cernix, alimentés

Besoins Volume
Consommation | i | petitdes |  acnele
Secteur de pointe o fontai s (h Besoins actuels théoriques Besoins futurs
actuelle mesurée| fontaines | fontaines (mesurés (hors
fontaines)
Fuites "
. . . Population . L
Village 237 el 2 mith Population Pop!.lla_tlon mesurées permanente Populatlo'n taun?thue
permanente touristique (hors & tai supplémentaire
fontaines) supplémentaire
Station 285 m3j 1 m?h 510 7720 10 2520
24 mlj 811 m3j Ratio do
) Ratio de consommation de 105 Ratio de Ratio de consommation
Lachat 183 majj 3 meh consommation foers el faux do 156 m¥j | consommation de | de 150 lf/pers et taux de
de 105 ljthab remplissage de 85% 150l4/hab remplissage de 100%
Cernix 130 mafj 1,5 m¥h 54 mAj 689 maj 1,5 m3) 378 m?]
7,5 m*h
Total 835 m? 24 m¥j 811 m3j 899 m3j 1191
m3j 180 mj m) /] /] mj

principalement par les captages des Moulins, sont synthétisés dans le tableau suivant :

Source : Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable — Rapport des Phases 1 et 2 — SAFEGE — Juin 2015

Tableau 10 : Besoins en eau en situations actuelle et future

Sur la base d'une saison hivernale de pointe de 3 mois, les besoins en eau potable annuels actuels et

futurs peuvent étre évalués de la maniére suivante :

Besoins actuels annuels théoriques (m?) Besoins annuels futurs (m?)
Population Population Fuites mesurées Population . " Fuites mesurées
. . Population touristique .
permanente touristique hors fontaines permanente ((689+378) m? x 90 j) hors fontaines (156
(54 m* x 365 j) (689 m* x 90 j) (156 m? x 365 j) ((54+1,5) m® x 365 j) ) m? x 365 j)
19710 62 010 56 940 20 258 96 030 56 940
138 660 173 228

Tableau 11 : Détermination des besoins en eau potable annuels en situations actuelle et future

IV.

Bilans ressources/besoins

Les bilans ressources/besoins sont les suivants :

. . o L. Futur
Bilan ressources/besoins Actuel mesuré Actuel théorique (horizon 2020-2025)
Ressources minimales retenues 1383 1383 1383
Besoins en eau 811 899 1191
Excédent ou déficit (m?/j) 572 484 192
Pourcentagg dela rgs.sgurce des 599 65% 36%
Moulins mobilisée
Pourcentage de la
ressource restituée au 41% 35% 14%
milieu naturel

Tableau 12 : Bilans ressources/besoins en situation actuelle et future




Ainsi en période de pointe future, I'excédent restitué au Nant du Moulin directement a I'aval
de la chambre de réunion/répartition s’élévera au minimum a 192 m?%/j (2,23 I/s).

A noter que lorsque le débit de restitution sera supérieur a 2,23 I/s, une partie du débit pourra étre
utilisée pour I'alimentation du réseau de neige artificielle via une canalisation, située dans la chambre
de réunion / répartition des Moulins, dirigée vers la retenue collinaire du Cernix(cf. Piece 3 — Etude de
la ressource 11.2.3).

Les conditions de fourniture d'eau, via I'excédent des captages des Moulins (aprés dérivation pour
I'AEP et la restitution au Nant des Moulins), pour I'enneigement artificiel sont fixées par une
convention (cf. Piece 3 - Annexe 8 — Convention de fourniture d'eau).

Elle vient en complément d'un captage dédié exclusivement a I'enneigement artificiel et situé en rive

gauche du Nant des Moulins (cf. Piéce 3 - Etude de la ressource).

Sur une année, les bilans ressources/besoins sont les suivants :

Bilan ressources/besoins Actuel théorique (horizo:l;t(;j; 0-2025)
Ressources minimales retenues 504 795 504 795
Besoins en eau 138 660 173 228
Excédent ou déficit (m?/j) 366 135 331 567

Pourcentage de la ressource des

9 o)
Moulins mobilisée 27% 34%

Pourcentage de la ressource

. ore 73% 66%
restituée au milieu naturel

Tableau 13 : Bilans ressources/besoins en situation actuelle et future

L'excédent de débit, largement supérieur aux volumes dérivés pour I'AEP, rejoindra
prioritairement le Nant du Moulin via la canalisation @100 mm présente dans la chambre de

réunion/répartition des captages.

PRELEVEMENTS EN EAU SOLLICITES

Afin de couvrir les besoins en eau de pointe journaliere future et les besoins annuels, les régimes de
prélevement sollicités par la communauté d’Agglomération Arlysére sont les suivants :

o Débit maximum journalier : 1 200 m’/j ;

o Débit instantané : 50 m*/h et 13,9 I/s ;

Volume maximum annuel : 175 000 m3/an.
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Le Syndicat Intercommunal de I'Eau Potable et de I'’Assainissement des Moulins
(SIEPAM) a décidé de lancer une étude bilan de I'alimentation en eau potable sur
son territoire par l'intermédiaire d’'une synthése intercommunale des Schémas
Directeurs d’Alimentation en Eau Potable (SDAEP) réalisés, qui aboutira, dans un

second temps, a une étude de faisabilité du transfert de compétence eau potable
des communes de Flumet et de Notre Dame de Bellecombe vers le SIEPAM.

En effet, les communes de Flumet et de Notre Dame de Bellecombe ont transféré
au SIEPAM leur compétence assainissement, mais pas leur compétence eau
potable.

Le périmétre de la présente étude de synthése des SDAEP est composé des
6 communes suivantes :

Cohennoz ;

Crest-Voland ;

La Giettaz ;

Saint Nicolas la Chapelle ;
Flumet ;

Notre Dame de Bellecombe.

Les communes de Cohennoz, Crest-Voland, La Giettaz et Saint Nicolas la Chapelle
ont déja transféré la compétence eau potable au SIEPAM, tandis que Flumet est en
régie directe, et que Notre Dame de Bellecombe a délégué en affermage la gestion
de son service eau potable a VEOLIA EAU.

Chacune de ces communes a réalisé son Schéma directeur d’alimentation en eau
potable entre 2005 et 2008.

Les objectifs recherchés dans le cadre de cette étude de synthése des SDAEP sont
de :

mettre a jour les données techniques des Schémas directeurs ;

réaliser un état des lieux de l'alimentation en eau potable en situation actuelle
et future a I’horizon 2020-2025, sur chaque collectivité, en tenant compte des
évolutions des populations permanentes et touristiques ;

comprendre et connaitre le fonctionnement général des réseaux d’eau potable
sur I’ensemble du territoire ;

établir un programme de travaux actualisé des scénarios d’aménagements
retenus par les Collectivités.
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L’étude est organisée en 2 phases :

B Phase 1 : Synthése des diagnostics ;
B  Phase 2 : Présentation des scénarios d’aménagements retenus.

Le présent rapport correspond aux phases 1 et 2 de cette étude.

2 CONTEXTE DE L'ETUDE

Cette étude concerne les 6 communes adhérentes du Syndicat Intercommunal de
I'Eau Potable et de I'Assainissement des Moulins (SIEPAM), parmi lesquelles 4
communes lui ont déja transféré la compétence eau potable, et deux sont
indépendantes pour la gestion de leur service eau potable :

B Communes ayant transféré la compétence eau potable au SIEPAM :
Cohennoz ;

Crest-Voland ;

La Giettaz ;

Saint Nicolas la Chapelle.

B Communes indépendantes :
® Flumet, en régie directe ;
® Notre Dame de Bellecombe, en affermage avec VEOLIA EAU.

La carte suivante présente la localisation du secteur d’étude, situé en Savoie dans
le Val d’Arly, entre Megéve et Ugine.
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3 METHODOLOGIE
3.1 COLLECTE DES DONNEES

Le premier travail a été de collecter, auprés du SIEPAM et des communes de Flumet
et Notre Dame de Bellecombe, I'ensemble des données nécessaires a I'actualisation
des Schémas directeurs d’eau potable qui avaient préalablement été rassemblés.

Pour ce faire, des réunions de travail ont été organisées en janvier et février 2014
avec les communes de Flumet et Notre Dame de Bellecombe, ainsi qu'avec le
SIEPAM. Ces réunions ont notamment permis de :

B  mettre a jour les données techniques du systeme d’alimentation en eau potable
de chagque commune ;

SAFEGE 13CCY092
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valider les schémas altimétriques préalablement réalisés a partir des données
des SDAEP ;

collecter les données nécessaires a la mise a jour des adéguations ressources-
besoins en situation actuelle et future ;

mettre a jour les programmes de travaux définis dans le cadre des SDAEP de
chaque commune.

Des comptes-rendus de ces réunions de travail ont été établis a I'issue de chacune
d’elles.

3.2 ANALYSE ET EXPLOITATION DES DONNEES

L'analyse des données obtenues a permis de mettre a jour les données techniques
des différents SDAEP et d’établir les indices de fonctionnement des réseaux, ainsi
que les adéquations ressources-besoins.

Les volumes caractéristiques suivants de production et de distribution ont été
recensés pour chaque commune sur les 3 derniéres années :

le volume annuel prélevé a partir des ressources disponibles : c’est la
somme des volumes d’eau prélevés sur chaque ressource. C’est donc le volume
maximal qui peut étre mis en distribution.

le volume annuel mis en distribution : c'est le volume d’eau mesuré en
sortie de chaque réservoir. C’est donc le volume total mis a disposition des
usagers.

le volume annuel facturé : c'est la somme des volumes facturés aux
abonnés. C’est donc le volume réellement consommeé par les usagers.

La différence entre le volume prélevé et le volume mis en distribution correspond
aux volumes qui sortent du réseau au niveau des trop-pleins des captages ou des
réservoirs. Cette eau est restituée au milieu naturel car non nécessaire.

La différence entre le volume mis en distribution et le volume facturé correspond
aux volumes consommeés mais non comptabilisés, ainsi qu’aux volumes de fuites du
réseau et des branchements. Cette valeur doit étre la plus basse possible.

A partir des données annuelles des volumes mis en distribution et des volumes
facturés, ainsi que de I'estimation des volumes consommeés mais non comptabilisés,
deux rendements de réseaux ont été calculés :

le rendement primaire : défini comme le rapport entre le volume facturé et le
volume distribué. Comme son nom l'indique, il s’agit du calcul de rendement de
réseau le moins élaboré. Il ne prend en compte c/Lue la consommation totale
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comptabilisée et ne fait pas intervenir de partie estimée (si on néglige celle
inhérente aux relevés des compteurs).

Il ne permet pas de comparer deux réseaux de configuration différente ; un
systéeme de comptage sur les bouches de lavage et d'arrosage par exemple
pouvant générer des différences importantes de rendement primaire entre deux
services apparemment identiques. L'évolution de ce rendement sur un réseau
donné est donc plus significative que sa valeur absolue.

le rendement net : défini comme le rapport entre le volume consommé
(volume facturé + volume consommé non comptabilisé) et le volume mis en
distribution. Ce rendement compare la totalité de I'eau utilisée sciemment par
les abonnés et par le service communal au volume distribué. 1l traduit donc
nettement la notion de perte d’eau et est plus représentatif de I'état des
réseaux.

Outre le rendement net, I'indice linéaire de fuites (ILF), ou indice linéaire de perte
(ILP), est également un bon indicateur de I'état des réseaux. Exprimé en m3/j/km,
il rapporte le volume de fuites estimé au linéaire de conduites de distribution, hors
branchements.

Les valeurs de référence de cet indice linéaire de fuites figurent dans le tableau
suivant en fonction du type de réseau considéré, rural, intermédiaire ou urbain. Le
type de réseau est caractérisé dans ce tableau par I'indice linéaire de branchement
(ILB), calculé comme le rapport entre le nombre de branchements et le linéaire du
réseau de distribution, hors branchements.

Par extrapolation, le nombre de branchements sera pris égal au nombre d’abonnés
pour le calcul de I'lLB et la caractérisation du réseau.

Tableau 1 : Valeurs de référence de I’'indice linéaire de fuites

ILP / ILF (m3/j/km)
ILB (branchements/km)
Bon Acceptable Mauvais
ILB <50 <25 25<ILP<7 >7
50 < ILB < 125 <5 5<ILP <12 >12
ILB > 125 <7 12<ILP <24 > 24

Source : cahier des charges du CG73 - annexe D
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3.3 BILANS RESSOURCES-BESOINS

Des bilans ont été calculés entre les besoins de chaque commune et leurs
ressources disponibles, par unité de distribution. Pour établir ces bilans, nous avons
déterminé la ressource disponible sur chacune des collectivités en période d’étiage
le plus sévére connu. Paralléelement nous avons défini les besoins en eau potable de
chaque commune en période de pointe.

Le bilan ressources-besoins est donc un bilan en période la plus défavorable pour la
Collectivité : besoins maximaux et ressource minimale.

Deux situations ont été étudiées pour établir ces adéquations ressources-besoins :

situation actuelle ;
situation future a I’horizon 2020-2025.

Pour chaque situation, les bilans apparaissent en termes de débit journalier
excédentaire ou déficitaire. Ces bilans sont également exprimés en pourcentage de
la ressource mobilisée.

Les résultats de ces bilans sont illustrés par 4 couleurs - vert, jaune, rose et rouge -
qui correspondent respectivement a l'interprétation suivante :

excédentaires, lorsque les besoins sont inférieurs a 80% de la ressource
mobilisable ;

équilibrés, lorsque les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource
mobilisable ;

limités, lorsque les besoins sont supérieurs a 90% de la ressource mobilisable ;
déficitaires si les besoins sont égaux ou supérieurs a la ressource mobilisable.

Les ressources en eau des communes ont été définies a partir des débits d’étiage
de chaque captage (débit le plus faible connu) et des capacités de pompage des
forages définies dans les rapports hydrogéologiques ou en fonction de la capacité
des pompes en place. Les débits d’étiage sont issus de données, soit fournies par
les communes, soit obtenues auprés des exploitants des réseaux, soit figurant dans
les précédents SDAEP.

Pour I'établissement des bilans ressources-besoins, dans certains cas, lorsque le
débit d'étiage le plus sévére se produisait durant I'été, un débit d'étiage hivernal a
été pris en compte, sachant que la pointe de consommation se produit
généralement durant les vacances scolaires d'hiver en raison de la présence de
stations de ski sur plusieurs des communes du périmeétre de I'étude.

/
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Deux calculs de besoins de pointe en eau potable ont été réalisés pour la situation
actuelle :

besoins de pointe réels : a partir des données de consommations de pointe
mesurées (campagne de mesures ou exploitation des données de la télégestion
en période de pointe de consommation), incluant les débits nocturnes de fuites
auxquels ont été soustraits les débits des fontaines qui peuvent étre fermées en
période de pointe et en cas de manque d'eau ;

besoins de pointe théoriques : a partir des données de populations, par
application d'un ratio théorique de consommation par habitant, en y ajoutant
les débits de fuites mesurés (hors fontaines et écoulements permanents
compressibles).

Les besoins de pointe théoriques en situation actuelle ont été définis a partir :

des populations permanentes auxquelles un ratio de consommation de
105 litres par jour et par habitant a été affecté, en se basant sur les ratios de
consommation réels mesureés ;

des populations secondaires et touristiques auxquelles un ratio de
consommation de 105 litres par jour et par lit touristique a été affecté, ainsi
qu'un coefficient de remplissage de 85% ;

des fuites de distribution mesurées lors de campagnes de mesures ou issues
des données de la télésurveillance.

Le ratio de consommation de 105 litres par jour et par habitant est le ratio de
consommation moyen des communes qui a été calculé en rapportant la
consommation de pointe actuelle mesurée a laquelle ont été soustraits les débits
des fuites et des écoulements permanents, a la somme des populations
permanentes et touristiques en situation actuelle, en prenant comme hypothése un

taux de remplissage en pointe des lits touristiques de 85%.

L’estimation de la population permanente actuelle de chaque commune a été faite a
partir des données INSEE 2011, qui sont les populations légales au ler janvier
2014, ainsi qu'a partir des informations fournies par les communes.

Les populations permanentes futures de chaque commune a I'horizon 2020-2025
émanent des données figurant dans les précédents SDAEP, ou bien des
informations communiquées par les communes en fonction de leurs projets
d'urbanisation.

Il en est de méme pour les populations secondaires et touristiques, actuelles et
futures. Les données émanent soit des précédents SDAEP, soit des données
fournies par les communes ; sachant qu'il a été demandé a toutes les communes
de valider I'ensemble de ces données de population.

Les besoins de pointe pour la situation future sont basés sur I'évolution attendue
des populations permanentes et touristiques auxquelles ont été appliquées un ratio
de consommation de 150 litres par jour et un taux de remplissage pour les lits
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touristiques de 100 %, ainsi que le méme volume de fuites (hors fontaines et
écoulements permanents compressibles) qu'en situation actuelle.

3.4 PLAN DES RESEAUX ET SCHEMA
ALTIMETRIQUE

Afin d’avoir une vision globale des réseaux d’eau potable des 6 communes de la
zone d’étude, des plans d’ensemble ont été réalisés sur fond cadastral et sur fond
IGN.

Les réseaux d’adduction, de distribution et de refoulement, ainsi que les ouvrages
structurants (captages, réservoirs, stations de pompages) apparaissent sur ces
plans. Les données de base émanent des différents SDAEP, et elles ont été mises a
jour le cas échéant pour tenir compte des modifications de réseau réalisées depuis.

Un schéma altimétrique de l'alimentation en eau potable de I'ensemble de la zone

d’étude a également été établi a partir de I'analyse des données collectées, et des
schémas altimétriques qui avaient été faits dans les SDAEP de chaque commune.

Ces plans des réseaux d’eau potable et ce schéma altimétrique sont joints au
présent rapport, respectivement en annexes 1 et 2.

3.5 EVALUATION DU PATRIMOINE

Afin d’assurer un bon fonctionnement du réseau d’eau potable, il est nécessaire de
prendre en compte le renouvellement de l'existant, c’est-a-dire du patrimoine
ouvrages et canalisations.

Dans le cadre de cette étude, il est prévu d’établir I'inventaire des principaux
ouvrages et des canalisations de chacune des 6 communes, afin de présenter un
estimatif du patrimoine du réseau d’alimentation en eau potable de chacune d’elles.

Le montant de ce patrimoine est estimé sur des ratios moyens observés aujourd’hui
sur le méme type d’ouvrage. lls ne correspondent donc pas au co(t réel lors de la
construction de ces ouvrages.

Pour les canalisations, des co(ts moyens au metre linéaire en fonction des
diametres sont utilisés.

Cette évaluation du patrimoine permet ainsi de déterminer I'amortissement qui
devrait étre réalisé par chaque commune en vue du renouvellement de son
patrimoine. Le montant de cet amortissement est calculé en divisant la valeur
estimée du patrimoine par la durée de vie théorique du réseau (60 ans), des
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captages et des réservoirs (60 ans), des équipements (30 ans), des pompages (15
ans) ou encore des traitements (10 ans).

3.6 PROGRAMMES DE TRAVAUX

Lors de la réalisation des SDAEP des 6 communes, différents scénarios de travaux
avaient été étudiés, notamment des travaux de renouvellement de réseau et
d’équipements, de renforcement de réseau, ou encore de mise en conformité de la
protection des ressources.

La mise a jour de ces programmes de travaux et leur échéance prévisionnelle de
réalisation ont été déterminées lors des réunions de travail avec les communes de
Flumet et de Notre Dame de Bellecombe, ainsi qu'avec le SIEPAM. Des fiches de
scénarios de travaux ont ainsi été établies pour chaque collectivité avec un
chiffrage, valeur 2014, des travaux envisageés.

Des fiches de synthese par commune, récapitulant I'ensemble des données
techniques relatives aux réseaux d'eau potable, ont été établies dans le cadre de
cette étude. Les communes de Crest-Voland et Cohennoz ayant un réseau de
distribution et une source commune, une fiche regroupant ces deux communes a
été faite.

Ces fiches de synthése sont jointes en annexe 3 du présent rapport.

Des extraits de ces fiches sont détaillés dans les paragraphes ci-dessous.

4.1 COMMUNES DE CREST-VOLAND ET
COHENNOZ

D'aprés le recensement INSEE de 2011, la population permanente actuelle de
Crest-Voland est de 390 habitants, et celle de Cohennoz est de 150 habitants, soit
au total, 540 habitants permanents pour les deux communes.
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La population secondaire et touristigue de Crest-Voland s'éleve a 5 500 lits
touristiques et celle de Cohennoz est de 2 400 lits, soit au total 7 900 lits
touristiques pour les deux communes.

En 2013, ces deux communes comptaient 901 abonnés a l'eau potable.

La population permanente future a I’horizon 2020-2025 est estimée a 555 habitants
d'aprés I'évolution envisagée dans le SDAEP réalisée pour ces deux communes en
2006. La population secondaire et touristique des deux communes est estimée a
10 500 lits touristiques a I’horizon 2020-2025.

Le réseau d’alimentation en eau potable des communes de Crest-Voland et
Cohennoz est géré par le SIEPAM auquel les communes ont délégué la compétence
eau potable.

La ressource en eau des communes est constituée de 6 captages dont deux, la
source des Moulins supérieure et celle des Moulins inférieure, sont partagés entre
Crest-Voland et Cohennoz.

Les caractéristiques de ces ressources figurent dans le tableau suivant :

Tableau 2 : Ressources des communes de Crest-Voland et Cohennoz

Ressources communales DUP Traitement
Débi D | . a Ty . . .
Nom ,,e.blt COERIES Oui/non Date Vulnérabilité | Oui/non Lieu Type Commentaires
d'étiage mesure
. PN Ressources situées sur la

a Soufge des Moulins 4,44 /s oct.-11 en cours / \{ulnerablllte Ffes Réservoir des commune de Crest-Voland et

supérieure importante liée " .
z . Moulins et partagées entre Crest-Voland et|
< aux oui . - uv
D |Source des Moulins caractéristiques réservoir du Cohennoz
9 inférieure 10,42 /s avr.-08 en cours / de I'a uifgre Lachat Débit réservé de 4 I/s vers le
(,/;) q Nant des Moulins
E Source de la Seigliere | 0,77 l/s févr.-05 oui 19/04/1984 Utilisée uniquement en appoint
O

Sources de la Criée 0,251/s févr.-05 non / 3 captages - utilisés en appoint
N Contaminations
(ZD Source du Char 0,311l/s [juilet - aolt 2009 non / bactériologiques
z
LIIJ ponctuelles
O |Source du Nant de . Présence
O |IEvette 1,90 Vs févr-05 non ! d'antimoine

Ces ressources alimentent 5 réservoirs sur la commune de Crest-Voland et 3
réservoirs sur celle de Cohennoz. Les caractéristiques principales de ces réservoirs
figurent dans le tableau suivant :
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Tableau 3 : Ouvrages de stockage de Crest-Voland et Cohennoz

Réservoirs Volume
Nom Altitude Total _Defens‘e Alimentation Secteurs desservis Commentaires
incendie
Réservoir de la 3 5 Captage de la Seigliére via le
Grande Mouille 1485m 150 m 65 m réservoir de la Grande Mouille Le Passage, Les Reys
Captage de la Criée
0 |Réservoir des 3 3 Réservoir des Moulins via la
<Z( Combettes 1365m 150 m 73m station de pompage des Moulins Le Paravy, Les Combettes
(_DJ Réservoir du Lachat
> N
= |Réservoir des Moulins | 1261 m 600 m3 120 m3 Captages des Moulins Chef-lieu (.je Crest-Voland, le Traitement UV
m Sauzier, le Moneret
o
O |Réservoir du Tovat 1250 m 150 m3 Réservoir des Moulins Le Bostu, le Sauzier
. . - ) Réservoirs de la Grande Mouille et .
Réservoir de Lachat | 1580m | 250me | 120me Rese&‘g’”oc:r‘]‘ ?;"g‘e"g;;a“"” des Combettes et ZAC de la T’a'teTuergf dLiJr:\/é ;Z”de et
pompag Vouillon & Cohennoz
N Réservoir du Cernix 1268 m 400 m3 Captages des Moulins Le Cernix, Combe Noire Traitement UV
(]
S . . . .
Z Resgrvonr des 1162 m 150 me 120 me Captage du Char Les Panissats, La Ville, Les
% Panissats Chandeliéres
o) ; -
. . \ L'Eve , Chef-li hennoz, L

O [Réservoir de 'Evette 1303 m 150 m3 60 m3 Captage du Nant de I'Evette ette, Che e;:a(:e Cohennoz, Le

Le réseau d'alimentation en eau potable des communes de Crest-Voland et
Cohennoz compte également trois stations de pompage dont les principales
caractéristiques sont présentées dans le tableau ci-dessous :

Tableau 4 : Stations de pompage de Crest-Voland et Cohennoz

Station de pompage

de Lachat

en alternance

Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires

Station de pompage . Réservoir de la Grande | Utilisée uniquement en
de la Grande Mouille 1400 m 2 pompes Captage de la Seigliere Mouille appoint

. 2 pompes de 9,5 m3h . .
Station d? pompage 1260 m | + 1 pompe de 3 m3h | Réservoir des Moulins Réservoir des
des Moulins Combettes

(branchement)

1 3,

Station de pompage 1270 m 2 pompes de 50 m/h Réservoir du Cernix Réservoir du Lachat

Les volumes caractéristiques de production et de distribution et le rendement
primaire correspondant pour les années 2011, 2012 et 2013 figurent dans le

tableau suivant :
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Tableau 5 : Production - distribution de Crest-Voland et Cohennoz

. . Volume mis en , Rendement
Année Volume prélevé S Volume facturé L
distribution primaire annuel
2011 125 483 m3/an 125 483 m3/an 63 827 m3/an 51%
2012 183 714 m3/an 183 714 m3/an 67 688 m3/an 37%
2013 177 929 m3/an 177 929 m3/an 66 219 m3/an 37%

Le linéaire du réseau de distribution de Crest-Voland est de l'ordre de 19 km et
celui de Cohennoz de 9 km.

Le tableau suivant récapitule les volumes caractéristiques journaliers issus des
données annuelles de production — distribution pour I'année 2013, ainsi que le
rendement net et I'indice linéaire de fuites qui en découlent.

Le volume consommé est calculé a partir du volume annuel facturé et de
I'estimation des volumes annuels non comptabilisés (arrosage, fontaines, besoins
de services, etc.). Le volume de fuite est la différence entre le volume mis en
distribution et le volume consommeé.

Tableau 6 : Réseau de distribution de Crest-Voland et Cohennoz

Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 28,0 km
Nombre d'abonnés/linéaire 32 ab/km
Volume prélevé 487 m3/j
Volume mis en distribution 487 m3/j
Volume de fuite 169 m3/j
Volume consommé 319 m3Jj
Rendement net 65%
ILF 6,0 m3/j/km

L'indice linéaire de branchement est de 32 abonnés/km, caractérisant un réseau de
type rural.

L’'indice linéaire de fuites de 6,0 m3/j/km est qualifié d’acceptable. Le rendement
net des réseaux atteint 65 % selon I’estimation des volumes consommeés.

L’'indice linéaire de fuites calculé a partir des données réellement mesurées de
débits de fuites nocturnes émanant de la télésurveillance est de 6,9 m3/j/km sur
I’ensemble des deux communes.

Aucun achat et aucune vente d’eau n’interviennent sur les communes de Crest-
Voland et Cohennoz.
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4.1.3 BILANS RESSOURCES-BESOINS

L'adéquation ressources-besoins est établie en prenant en compte le débit d’'étiage
des ressources et I'estimation des besoins de pointe.

4.1.3.1 Unité de distribution de Crest-Voland et du
cCernix

Tableau 7 : Adéquation ressources-besoins de Crest-Voland - Cernix

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Sources des Moulins 14,86 I/s 1284 m3/j
Source de la Seigliere 0,77 s 67 m3/j
Source de la Criée 0,251/s 22 m3/j
Besoins Volume
Consommation el
Secteur de pointe dont fu!tes et Deblt_des ac‘}‘e's Besoins actuels théoriques Besoins futurs
. fontaines | fontaines |mesurés (hors
actuelle mesurée :
fontaines)
Fuites )
Population Population mesurées Population Population touristique
Village 237 m3/j 2 m3h s permanente . )
permanente touristique (hors . X supplémentaire
; supplémentaire
fontaines)
Station 285 m3/j 1 m3h 510 7720 10 2520
3/i 3/i
24 m3/j 811 md/j ) Ratio de ) ) )
Ratio de ) Ratio de Ratio de consommation
- ; consommation de 105 ) .
Lachat 183 m3/j 3 m3h consommation : 156 m?j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
- l/j/pers et taux de - h
de 105 l/j/hab - 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
Cernix 130 m3/j 1,5 m3h 54 m3/j 689 m3/j 1,5 m3jj 378 m3j
) 7,5 m3h .
835 m3/j . 24 m3j
180 m3/j
Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025
181 m3j
2,11ls
87%

Les bilans ressources-besoins de I'unité de distribution de Crest-Voland et du Cernix
sont excédentaires en situation actuelle et équilibrés en situation future, dans la
mesure ou les besoins sont inférieurs a 80 % de la ressource mobilisable en
situation actuelle et compris entre 80 et 90 % en situation future.

SAFEGE 13CCY092
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4.1.3.2 Unité de distribution de Cohennoz - secteur
Evette

Tableau 8 : Adéquation ressources-besoins de Cohennoz - secteur Evette

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source du Nant de I'Evette 1,90 /s 164 m3/j
Besoins Volume
Consommation . s Besoins
Secteur de pointe dont fu!tes et Deb|t'des actuels (hors Besoins actuels théoriques Besoins futurs
2 fontaines | fontaines }
actuelle mesurée fontaines)
Fuites Population
Population Population mesurées P Population touristique
o permanente . )
permanente touristique (hors . X supplémentaire
. supplémentaire
fontaines)
15 80 5 30
Evette 70 m3/j 1,6 mé/h Variable 70 m3/j
. Ratio de . . .
Ratio de . Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 3i X .
consommation Vilbers et taux de 38 m¥j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
de 105 lfjhab | 'PE 1501/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
2 m3fj 7 m3jj 0,8 m3/j 5 m3/j
_ 1,6 m3h
70 m3j =
38 m3j

Futur 2020 - 2025

Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique

Les bilans ressources-besoins de l'unité de distribution de Cohennoz - secteur
Evette sont excédentaires en situation actuelle et future, dans la mesure ou les
besoins sont largement inférieurs a 80 % de la ressource mobilisable.

SAFEGE 13CCY092
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4.1.3.3 Unité de distribution de Cohennoz - secteur
Panissats

Tableau 9 : Adéquation ressources-besoins de Cohennoz - secteur

Panissats
Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source du Char 0,311/s 27 m3j
Besoins Volume
Consommation " A Besoins
Secteur de pointe dont fu_ltes G Deblt‘des actuels (hors Besoins actuels théoriques Besoins futurs
P fontaines | fontaines ]
actuelle mesurée fontaines)
Fuites Population
Population Population mesurées erﬁmanente Population touristique
permanente touristique (hors p . - supplémentaire
. supplémentaire
fontaines)
15 100 0 50
Panissats 11,5 m3j 0 m3/h / 11,5 m3j
; Ratio de . . .
Ratio de . Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 3 ] .
consommation Uilbers et taux de 0 md¥j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
de 105 Ifjfhab | VPE 1501/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
1,6 m3/ 8,9 m3/j 0 m3j 7,5 m3fj
. 0 m3h
11,5 m3jj - !
0 m3j
Actuel théorique Futur 2020

Actuel mesuré

Adéquation ressources-besoins

Les bilans ressources-besoins de l'unité de distribution de Cohennoz - secteur
Panissats sont excédentaires en situation actuelle et future, dans la mesure ou les
besoins sont inférieurs a 80 % de la ressource mobilisable.

13CCY092
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Les tableaux suivants présentent I'estimation du patrimoine ouvrages des
communes de Crest-Voland et Cohennoz et son amortissement :

Tableau 10 : Estimation du patrimoine ouvrages de Crest-Voland

Ouvrages Nom volume | Année | cott unitaire Equivalent en Dur(_ee de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
génie civil Moulins / forfait 70000 €| 60 ans 1167¢€
Supeérieure
Captages génie civil nglms / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
Inférieure
génie civil Seigliere / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
génie civil Criée / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
équipements Grande 150 m? 1960 | 200 € le m3 30000€| 30ans 1990 1000 €
génie civil Mouille 1960 | 800 € le m3 120000 €| 60 ans 2020 2000 €
équipements 1960 | 200 € le m3 30000€| 30ans 1990 1000 €
Combett 150 m3
géniecivil | oo ™ [1960 | 800€lem | 120000€] 60ans 2020 2000€
2 : équipements . 1960 | 200€lem3 120000 €| 30 ans 1990 4000 €
Réservoirs Moul 600 m3
YOS ™ génie civil ouins ™ [1960 [ 800€lem | 480000€] 60ans 2020 8000 €
équipements 1960 | 200 € le m3 30000€| 30ans 1990 1000 €
—— Tovat 150 m3
génie civil 1960 | 800 € le m3 120000 €| 60 ans 2020 2000 €
A i 3
qulpem.er?ts Lachat 250 m? 2007 [ 200€lem 50000€[ 30ans 2037 1667€
génie civil 2007 | 800 € le m3 200000 €| 60 ans 2067 3333€
Lieu Type Nombre | Année | cott unitaire Equivalent en Durt_ee de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
Stations de | Grande Mouille 6 mé/h 2 1985 forfait 20000 €] 15ans 2000 1333¢€
pompage et Moulins 9,5 m3h 2 1997 forfait 25000 €] 15ans 2012 1667 €
surpresseurs Lachat 50 m¥h 2 2007 forfait 100 000 €] 15ans 2022 6 667 €
Réservoir des uv 1 17000 € 17000 €| 10 ans 1700 €
. Moulins
Traitements Réservoir de
uv 1 2007 17000 € 17000€| 10ans 2017 1700 €
Lachat
BEBREEHERN - .ct-\/oland / 6 3500 € piéce 21000€| 30ans 700 €
de pression
Poteaux | - ot voland / 33 6000 € pigce 198000€| 30ans 6600 €
incendie
TOTAL 1978 000 € 51033 €

Le montant du patrimoine ouvrages de Crest-Voland est d’environ 1 978 000 € HT.
L’amortissement a réaliser sur les colts de travaux actuels devrait étre de I'ordre
de 51 000 € HT/an.
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Tableau 11 : Estimation du patrimoine ouvrages de Cohennoz

Ouvrages Nom volume | Année | coat unitaire Equivalent en Dure-ze de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
génie civil Char / forfait 70000 €[ 60 ans 1167 €
génie civil Nant de / forfait 70000 €| 60ans 1167€
I'Evette
équipements . 1985 | 200 € le m3 80000 €| 30ans 2015 2667 €
— Cernix 400 m3
génie civil 1985 | 800 € le m3 320000 €] 60 ans 2045 5333€
. . équipements . 200 € le m3 30000 €| 30ans 1000 €
Réservoirs — Panissats 150 m3
génie civil 800 € le m3 120 000 €| 60 ans 2000 €
A i 3
qulpem_er)ts Evette 150 m? 200€lem 30000€| 30ans 1000€
génie civil 800 € le m3 120000 €[ 60 ans 2000 €
Lieu Type Nombre | Année | Coat unitaire Equivalent en Durge de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
Traitements Cernix uv 1 17000 € 17000 € 10ans 1700 €
D Concnno: / 7 3500 € piéce 24500 €| 30ans 817 €
de pression
AT Cohennoz / 35 6000 € piéce 210000€| 30ans 7000 €
incendie
TOTAL 1091500 € 25850 €

Le montant du patrimoine ouvrages de Cohennoz est d’environ 1 091 000 € HT.
L’amortissement a réaliser sur les col(ts de travaux actuels devrait étre de l'ordre
de 26 000 € HT/an.

Les tableaux suivants récapitulent 'ensemble des scénarios de travaux retenus par
le SIEPAM sur les communes de Crest-Voland et de Cohennoz, leur co(t et leur
échéance prévisionnelle de réalisation :
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Tableau 12 : Synthése des scénarios de travaux de Crest-Voland

)
Cotit Coiit d'exploitati 2

5 Scénario Objet . (?u ?u, . explottation Echéance Prévisionnelle

-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
%]
g ®
= § Procédure de DUP et périmetres
'% 3 1 de protection des sources des 50 000 € - € 2015 - 2016
£ § Moulins
e =
~

g 5 Mise en place (%e CQmpteurs de 13000 € _€ 2016

8 sectorisation

g

S 3 Mise en plac? de compte.urs sur les 3000 € e 2016 - 2017

fontaines et bassins
g
E 5
& .
= o Renouvellement de réseaux
v @ -
5 ¥ 4 distribution Moulins-Mouneret 280000¢€ € 2017
X
v
o~
TOTAL 346 000 € - €

Tableau 13 : Synthése des scénarios de travaux de Cohennoz

QJ
Cotit Coit d'exploitati p

,ﬁ Scénario Objet . (?u ‘fu_ ) explortation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
7]
& .
i 1 Mise en plac? de comptgurs sur les 5000 € L€ 2016 - 2017
g fontaines et bassins
O
g
E 5 Tralte‘men’t de la sotylrce. du Nant de 140 000 € 3800 € Pour mémoire
= I'Evette contre 'antimoine
=

TOTAL 145 000 € 3800 €

Les fiches détaillées de chacun de ces scénarios de travaux figurent en annexe 4
du présent rapport.
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4.2 COMMUNE DE LA GIETTAZ

D'aprés le recensement INSEE de 2011, la population permanente actuelle de La
Giettaz est de 439 habitants, et la population secondaire et touristique s'éléve a
1 950 lits touristiques d’apres les données du SDAEP.

En 2013, cette commune comptait 476 abonnés a l'eau potable.

La population permanente future a I’horizon 2020-2025 est estimée a 550 habitants
et la population secondaire et touristique a I'horizon 2020—-2025 est estimée a
2 700 lits touristiques, d'aprés I'évolution envisagée dans le SDAEP réalisée en

2004-2005.

Le réseau d’alimentation en eau potable de la commune de La Giettaz est géré par
le SIEPAM auquel la commune a délégué la compétence eau potable.

La ressource en eau de la commune de La Giettaz est constituée de 3 captages
utilisés pour l'alimentation en eau potable. Deux autres captages, la source de
Manstiu aval et celle de Plan Rebord, ne sont pas utilisés actuellement mais
constituent des ressources potentielles pour I'alimentation en eau de la commune.

Les caractéristiques de ces ressources figurent dans le tableau suivant :

Tableau 14 : Ressources de la commune de La Giettaz

Ressources communales DUP Traitement
PRV D, | . P . . .
Nom Débit d'étiage r?]t:scliﬁea QOui/non Date Vulnérabilité Oui/non Lieu Type Commentaires
Difficulté de mise en place
Contaminations . ) des périmétres pour
- L. ) . Réservoir du| Chlore \ .
Source du Tunnel 1,29 /s juil.-09 en cours / bactériologiques oui cause d'emprise sur une
. Tunnel gazeux )
fréquentes zone agricole du Col des
Aravis
Source de Manstiu perimetres de Utilisée en appoint de la
0,331/s déc.-11 oui 04/12/2003 protection non non / / pp
amont P ressource du Tunnel
matérialisés
Source non captée
Source de Manstiu 042 Is a0tt-12 | en cours / / / / / Perlm,etlrgs de ‘protectlon
aval définis mais non
matérialisés
Source de la 22 ou Périmétres de
0,94 1/s févr.-06 oui 18/03/1988 protection non non / /
du Plan P
matérialisés
Source de Plan Périmétres de Source non utilisée pour
3,321/s févr.-05 oui 04/12/2003 protection non / / / |'alimentation en eau
Rebord P
matérialisés potable
/
/4 Pt =
== *
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Ces ressources alimentent 3 réservoirs de

la commune de La Giettaz.

caractéristiques principales de ces réservoirs figurent dans le tableau suivant :

Tableau 15 : Ouvrages de stockage de La Giettaz

Les

Réservoirs Volume
Nom Altitude | Total iate:feenndsiz Alimentation Secteurs desservis Commentaires
Le Biollay, Chez Freney, Les
. ) lapieres, L ieres, L . )
Réservoir du Tunnel 1385 m | 150 m3 Captage du Tunnel . Clapieres es Goran(':lleres. € Traitement par chloration
Métan, Les Mortines et réservoir de la
Combe
Réservoir du Tunnel et
Réservoir de la Combe| 1204 m [ 300 m3| 100 m3 | captage de Manstiu amont Chef-lieu
en appoint

Réservoir du Plan 1360 m | 500 m3| 130 m3 Source de la 22 Le Plan, I'Essert

Le réseau d'alimentation en

pas de station de pompage.

eau potable de la commune de La Giettaz ne compte

Les volumes caractéristiques de production et de distribution et le rendement
primaire correspondant pour les années 2011, 2012 et 2013 figurent dans le

tableau suivant :

Tableau 16 : Production - distribution de La Giettaz

. o Volume mis en . Rendement
Année Volume prélevé L Volume facturé L
distribution primaire annuel
2011 97 753 m¥/an 97 753 m¥/an 25011 m¥an 26%
2012 112 882 m3/an 112 882 m3¥/an 23 634 m3/an 21%
2013 85 313 m3/an 85 313 m3/an 27 217 m3/an 32%

Le linéaire du réseau de distribution de La Giettaz est de I'ordre de 13,4 km.

Le tableau suivant récapitule les volumes caractéristiques journaliers issus des
données annuelles de production — distribution pour I'année 2013, ainsi que le
rendement net et I'indice linéaire de fuites qui en découlent.

Le volume consommé est calculé a partir du volume annuel facturé et de
I'estimation des volumes annuels non comptabilisés (arrosage, fontaines, besoins
de services, etc.). Le volume de fuite est la différence entre le volume mis en
distribution et le volume consommeé.
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Tableau 17 : Réseau de distribution de La Giettaz

Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 13,4 km
Nombre d'abonnés/linéaire 36 ab/km
Volume prélevé 234 m3Jj
Volume mis en distribution 234 m3Jj
Volume de fuite 122 m3/j
Volume consommé 111 mdjj
Rendement net 48%
ILF 9,1 m3/j/lkm

L'indice linéaire de branchement est de 36 abonnés/km, caractérisant un réseau de
type rural.

L’indice linéaire de fuites de 9,1 m3/j/km est qualifié de mauvais. Le rendement net
des réseaux atteint 48 % selon I'estimation des volumes consommeés, ce qui est un
rendement de réseau insuffisant.

A

L’'indice linéaire de fuites calculé a partir des données réellement mesurées de
débits de fuites nocturnes émanant de la télésurveillance est de 10,8 m3/j/km sur
I’'ensemble de la commune.

Aucun achat et aucune vente d’eau n’'interviennent sur la commune de La Giettaz

L’adéquation ressources-besoins est établie en prenant en compte le débit d’étiage
des ressources et I'estimation des besoins de pointe.
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Tableau 18 : Adéquation ressources-besoins de La Giettaz

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
1,29 /s été 111 m3/j
Source du Tunnel - -
3,281/s hiver 283 m3j
Source du Manstiu amont 0,33 1/s 29 m3/j
Source de la 22 0,94 /s 81 m3j
Source du Manstiu aval 0,42 /s été 36 m¥j
(ressource potentielle future) 0,98 l/s hiver 85 md/j
Total (en situation actuelle -
hivernale) B W]
Besoins Volume
Consommation de . o Besoins
Secteur pointe actuelle ot fu_ltes et Deb|t_des actuels (hors Besoins actuels théoriques Besoins futurs
. R fontaines fontaines .
mesurée (hiver) fontaines)
Fuites Population
Population Population mesurées per'r)nanente Population touristique
Tunnel 330 mejj 6.4 m3h permanente touristique (ho_rs supplémentaire supplémentaire
fontaines)
439 1950 111 750
33 mdj 367 mdj —
Ratio de Rath N Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 ) ) f
consommation lffpers et taux de 145 m3/j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
) - ; A o
Le Plan 70 m3/j 1 m3h de 105 l/j/hab remplissage de 85% 150l/j/hab remplissage de 100%
46 m3j 174 m3j 17 m3/j 113 m3j
- 7,4 m%h - . - :
Total 400 m3/j - 33 m3j 367 m3j 365 m3j 496 m3/j
178 m3j

Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Actuel théorique

Futur 2020 - 2025 *

* ressource future supplémentaire prise en

compte

Les bilans ressources-besoins de La Giettaz sont limités en situation actuelle et
déficitaires en situation future, dans la mesure ou les besoins sont supérieurs a
90 % de la ressource mobilisable en situation actuelle et qu’ils la dépassent en
situation future.

En outre, ce bilan déficitaire en situation future prend en compte le débit d'étiage
hivernal de la source de Manstiu aval, actuellement non captée, dans la mesure ou
cette ressource est mobilisable dans le futur.

SAFEGE
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Le tableau suivant présente I'estimation du patrimoine ouvrages de la commune de
La Giettaz et son amortissement :

Tableau 19 : Estimation du patrimoine ouvrages de La Giettaz

Ouvrages Nom volume | Année | Codit unitaire Equivalent en Dure_:e de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement | renouvellement
génie civil Tunnel / forfait 70000 €] 60 ans 1167€
Captages génie civil | Manstiu amont / 1995 forfait 70000 €] 60 ans 2055 1167 €
génie civil | la22ouPlan / forfait 70 000 €] 60 ans 1167€
équipements 200 € le m3 30000€] 30ans 1000€
ql,“F.) — Tunnel 150 m?3
génie civil 800 € le m? 120000 €| 60 ans 2000 €
. équipements 200 € le m3 60000 €| 30ans 2000 €
Réservoirs quup_) — Combe 300 m3
génie civil 800 € le m? 240000 €| 60 ans 4000 €
A i 3
eqtlup_)em_er?ts Plan 500 m? 200 € le m 100 000 €] 30ans 3333€
génie civil 800 € le m? 400000 €| 60 ans 6 667 €
Lieu Type Nombre | Année | Coat unitaire Equivalent en Dur(_ae de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement | renouvellement
Traitements ReSTeJ\r:ﬁ'erl 41 Chioration 1 17000 € 17000 €[ 10ans 1700 €
R L2 Gietta / 13 3500 € pidce 45500€| 30ans 1517¢€
de pression
Poteaux | | . Giettaz / 35 6000 € piéce 210000 €| 30ans 7000€
incendie
TOTAL 1432500 € 32717¢€

Le montant du patrimoine ouvrages de La Giettaz est d’environ 1 432 000 € HT.
L’amortissement a réaliser sur les colts de travaux actuels devrait étre de l'ordre
de 33 000 € HT/an.




Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

.

oA

Le tableau suivant récapitule I'ensemble des scénarios de travaux retenus par la
Collectivité, leur coQt et leur échéance prévisionnelle de réalisation :

Tableau 20 : Synthése des scénarios de travaux de La Giettaz

(]
Cotut Cott d'exploitati 2
,§ Scénario Objet » (')u (fu_ . explottation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
g
] Amélioration du fonctionnement
g 1 de l'unité de la source de la 22 79000 € - € 2015 -2016
<
g
®
5
E \giu_, 2 Renouvellement de réseaux 209 000 € - € 2015 - 2017
-t
L
U
[~
oy
T 3 Exploitation de la ressource de
z 2 3 P 582 000 € - € 2015 - 2017
3 é Plan Rebord
Z
=
5
ki
5 4 Réhabilitation du réservoir de la 6000 € _e 2016
< Combe
<
[}
=4
@ 5 Mise en place (%e c9mpteurs de 19000 € e 2016
o sectorisation
£
S 6 Mise en place'z de compt(?urs sur les 5000 € e 2016 - 2017
fontaines et bassins
=] ]
S . ¥ , A
§ <3 7 Mise en place des'perlmetres de 13000 € e 2016 - 2017
T 3 protection
= ]
[~ M -
g
i 1
_,GE)_, 8 Stockage et traltemel?t de la source 264000 € e > 2020
= de Manstiu
=
(%]
T o
o
é =) Sécurisation de la ressource en eau
S % 9 Captage de la source de Manstiu 154 000 € - € > 2020
R aval
o @«
w -
0
TOTAL 1331 000 € - €
Les fiches détaillées de chacun de ces scénarios de travaux figurent en annexe 4

du présent rapport.
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4.3 COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA
CHAPELLE

D'apreés le recensement de la commune, la population permanente actuelle de Saint
Nicolas la Chapelle est de 463 habitants, et la population secondaire et touristique

s'éleve a 1 100 lits touristiques d’aprés les données fournies par le SIEPAM et la
commune.

En 2013, cette commune comptait 319 abonnés a lI'eau potable.

La population permanente future a I’horizon 2020-2025 est estimée a 535 habitants
et la population secondaire et touristique a I'horizon 2020—-2025 est estimée a
1 700 lits touristiques.

Le réseau d’alimentation en eau potable de la commune de Saint Nicolas la
Chapelle est géré par le SIEPAM auquel la commune a délégué la compétence eau
potable.

La ressource en eau de la commune de Saint Nicolas la Chapelle est constituée de 7
captages, dont un n'est pas utilisé pour I'alimentation en eau potable.

Les caractéristiques de ces ressources figurent dans le tableau suivant :

Tableau 21 : Ressources de la commune de Saint Nicolas la Chapelle

Ressources communales DUP Traitement
Nom ,D,gblt LEISEIR Oui/non Date Vulnérabilité | Oui/non Lieu Type | Commentaires
d'étiage mesure
Source de Burnet
Merlin ou source des oui 07/06/1999
Zorons
Slource des Aveniéres 0,72 s 03/09/2003 oui 07/06/1999 . Réservoir des Sou‘rtl:e,non
d'en Haut oui Créts uv utilisée

Source des Avenieres oui 07/06/1999

d'en Bas

Source des Lanchets 0,16 I/s 30/09/1989 oui 07/06/1999

Source de Subondinaz| 1,301s | SEPLOCt-déC| o | 07/06/1009 oui | Réservordes|
2009 Vernaz

Source des Mouilles 1,41 lis mai-09 oui | 07/06/1999 oui Resg‘g‘; des | yv

Source des Lanches 0,13 1/s oct -nov 2009 oui 07/06/1999 non / /
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Ces ressources alimentent 5 réservoirs de la commune de Saint Nicolas la Chapelle.

Les caractéristiques principales de ces réservoirs figurent dans le tableau suivant :

Tableau 22 : Ouvrages de stockage de Saint Nicolas la Chapelle
Réservoirs Volume
Nom Altitude Total ‘Defenge Alimentation Secteurs desservis Commentaires
incendie
Réservoir de Sous les 1300 m 50 m? / E\?gr:%%zz gisnzﬁgﬁ?; (:122 Sous les Lanches et
Lanches o \ réservoir des Créts
Aveniéres d'en Bas
Captage des Lanchets, réservoir| Les Créts, Les Vorgers,
Réservoir des Créts 1220 m 300 m? 120 m? de Sous les Lanches et station Flon, La Pouliere, Les Traitement UV
de pompage des Vernaz en Combes, Le Plan, les
complément Rubes
) . Réservoir des Créts et station de| Les Vernaz, Le Seuthenay, .
3 3
Réservoir des Vernaz 1040 m 200 m 120 m pompage de Subondinaz La Landeliere Traitement UV
Réservoir des Rieux 970 m 200 m3 60 m3 Captage des Mouilles Les Rieux, Les Cures, Traitement UV
Marteray
Réservoir de Chaucisse 1345 m 250 m3 190 m3 Captage des Lanches Chaucisse

Le réseau d'alimentation en eau potable de la commune de Saint Nicolas la

Chapelle compte également 2 stations de pompage dont

caractéristiques sont présentées dans le tableau ci-dessous :

Tableau 23 : Stations de pompage de Saint Nicolas la Chapelle

les principales

Stations de pompage
Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires

2 nompes de Béache de reprise de 30 m3

Pompage de Subondinaz 950 m p16 r’r)13/h Captage de Subondinaz| Réservoir des Vernaz Pompage asservi au niveau du
réservoir des Vernaz

2 pompes de Mis en service en février 1989

Pompage des Vernaz 1040 m p15 r’r)13/h Réservoir des Vernaz Les Rubes Utilisé uniguement quand secteur
des Créts manque d'eau

Les volumes caractéristiques de production et de distribution et le rendement
primaire correspondant pour les années 2011, 2012 et 2013 figurent dans le

tableau suivant

Tableau 24 : Production - distribution de Saint Nicolas la Chapelle

. o Volume mis en . Rendement primaire
Année Volume préleve U Volume facture
distribution annuel
2011 63 049 m3/an 63 049 m3/an 23 675 m3an 38%
2012 63 429 m3/an 63 429 m3/an 23 256 m3an 37%
2013 74 842 m3/an 74 842 m3/an 27 256 m3¥an 36%
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Le linéaire du réseau de distribution de Saint Nicolas la Chapelle est de I'ordre de
16,6 km.

Le tableau suivant récapitule les volumes caractéristiques journaliers issus des
données annuelles de production — distribution pour I'année 2013, ainsi que le
rendement net et l'indice linéaire de fuites qui en découlent.

Le volume consommé est calculé a partir du volume annuel facturé et de
I'estimation des volumes annuels non comptabilisés (arrosage, fontaines, besoins
de services, etc.). Le volume de fuite est la différence entre le volume mis en
distribution et le volume consommeé.

Tableau 25 : Réseau de distribution de Saint Nicolas la Chapelle

Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 16,6 km
Nombre d'abonnés/linéaire 19 ab/km
Volume prélevé 205 m3/j
Volume mis en distribution 205 m3/j
Volume de fuite 126 m3/j
Volume consommé 79 m3fj
Rendement net 39%
ILF 7,6 m3/j/km

L'indice linéaire de branchement est de 19 abonnés/km, caractérisant un réseau de
type rural.

L’'indice linéaire de fuites de 7,6 m3/j/km est qualifié de mauvais. Le rendement net
des réseaux atteint seulement 39 % selon I'estimation des volumes consommeés, ce
qui est un rendement de réseau insuffisant.

A

L’'indice linéaire de fuites calculé a partir des données réellement mesurées de
débits de fuites nocturnes émanant de la télésurveillance est de 8,2 m3/j/km sur
I’ensemble de la commune.

Aucun achat et aucune vente d’eau n’interviennent sur la commune de Saint Nicolas
la Chapelle.

L’adéquation ressources-besoins est établie en prenant en compte le débit d’étiage
des ressources et I'’estimation des besoins de pointe.

—_— — N,

1 m 1Ny
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4.3.3.1 Unité de distribution de Saint Nicolas la
Chapelle - Chef-lieu

Tableau 26 : Adéquation ressources-besoins de Saint Nicolas la Chapelle -
Chef-lieu

Ressources

Nom Débit d'étiage Volume

Source de Burnet Merlin ou
source des Zorons

Source des Aveniéres d'en Haut 0,721is 62 m3/j

Source des Aveniéres d'en Bas

Source des Lanchets 0,16 I/s 14 m3fj
Source de Subondinaz 1,391/s 120 m3/j
Source des Mouilles 1,411/s 122 m3j

Total 318 m3j
Besoins Volume

Consommation de : A Besoins
Secteur pointe actuelle Cleli fu!tes et DEb't.deS actuels (hors Besoins actuels théoriques Besoins futurs
. fontaines | fontaines p
mesurée fontaines)
. . FU|te§ Population Population
Population Population mesurées L
ermanente touristique (hors permanente touristique
Les Créts 126 m3j 2,6 m3/h p . supplémentaire supplémentaire
fontaines)
443 1000 92 600
/ 250 m3/j Rafio d Ratio ¢
Ratio de atio de Ratio de atio de
- consommation de 105 ) ) consommation de 150
consommation lijpers et taux de 134 m3/j | consommation de ljjpers et taux de
Rieux 124 m3fj 3 m¥h de 105 ljjfhab remplissage de 85% 150lffhab remplissage de 100%
47 m3j 89 m3/j 14 m3/j 90 m3/j
) 5,6 m¥h . . :
Total 250 m3j - / 250 m3j 270 m3j 354 m3/j
134 m3/j
Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025
48 m3j
0,6 ls
85%
Les bilans ressources-besoins de Saint Nicolas la Chapelle — Chef-lieu sont

excédentaires ou équilibrés en situation actuelle suivant que I'on considére les
besoins réellement mesurés ou ceux calculés de fagon théorique. En situation
future, le bilan ressources — besoins est déficitaire dans la mesure ou les besoins
sont supérieurs a la totalité de la ressource mobilisable.

SAFEGE 13CCY092
- Page 28 -




I PHASES 1 ET 2

Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

4.3.3.2 Unité de distribution de Saint Nicolas la

Chapelle — secteur de Chaucisse

Tableau 27 : Adéquation ressources-besoins de Saint Nicolas la Chapelle —
secteur de Chaucisse

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source des Lanches 0,131/s 11 m3¥/j
Besoins Volume
Congommatlon de dont fuites et| Débit des Besoins f Al .
Secteur pointe actuelle ) . actuels (hors Besoins actuels théoriques Besoins futurs
p fontaines | fontaines ;
mesurée fontaines)
. . Fune,s Population Population
Population Population mesurées L
L permanente touristique
permanente touristique (hors . X . .
. supplémentaire supplémentaire
fontaines)
20 100 0 0
1 3/i 3, 3/i 3/i
Chaucisse 18 m3/j 0,4 m3h 8 m3j 10 m3/j ) Ratio de - Ratio de
Ratio de . Ratio de .
. consommation de 105 ) ) consommation de 150
consommation - 2 md3fj consommation de "
de 105 li/hab lfj/pers et taux de 150l/i/hab I/j/pers et taux de
) remplissage de 85% ) remplissage de 100%
2 m3fj 9 m3fj 0 m3j 0 m3/j
) 0,4 m3h )
18 m3/j - 8 m3j
10 m3/j

Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025

Adéquation ressources-besoins

Les bilans ressources-besoins de Saint Nicolas la Chapelle — secteur de Chaucisse
sont limités ou déficitaires en situation actuelle suivant que l'on considére les
besoins réellement mesurés ou ceux calculés de fagon théorique. En situation
future, le bilan ressources — besoins est limité dans la mesure ou les besoins sont
supérieurs ou égaux a 90 % de la ressource mobilisable.

13CCY092
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Le tableau suivant présente I'estimation du patrimoine ouvrages de la commune de
Saint Nicolas la Chapelle et son amortissement :

Tableau 28 : Estimation du patrimoine ouvrages de Saint Nicolas la

Chapelle
Ouvrages Nom volume | Année | coat unitaire Equivalent en Dure_:e de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
génie civil Burnet Merlin / forfait 70 000 €| 60 ans 1167 €
ou Zorons
génie civil Alvemeres / forfait 70000 €| 60 ans 1167 €
d'en Haut
Captages génie civil AYenleres / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
d'en Bas
génie civil Lanchets / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
génie civil | Subondinaz / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
génie civil Mouilles / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
génie civil Lanches / forfait 70000 € 60 ans 1167 €
équipements Sous les 50 m? 200 € le m3 10 000€| 30ans 333€
génie civil Lanches 800 € le m3 40000 €| 60 ans 667 €
équipements Créts 300 mé 1956 | 200 €lem? 60 000€| 30ans 1986 2000 €
génie civil 1956 | 800 € le m?3 240000 € 60 ans 2016 4000 €
, . équipements 200 € le m3 40000 €[ 30ans 1333€
Réservoir 3
D e civil | oz | 200m 800 € le 160 000 €| 60 ans 2667 €
équipements . 5 200 € lem? 40000 €| 30ans 1333€
genie civil Rieux | 200m 800 € le 160 000 €| 60 ans 2667 €
4 i 3
eqlrup_)em_er?ts Chaucisse 250 m? 1966 | 200€lem 50 000 €| 30ans 1996 1667 €
génie civil 1966 [ 800 € le m3 200 000 €| 60 ans 2026 3333¢€
Lieu Type Nombre | Année | coat unitaire Equivalent en Dure_:e de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
. 16 m3/h 2 forfait 30000 €| 15ans 2000 €
Stations de | sypondinaz
pompage et cuve 150 m3 800 € le m3 120 000 €| 60 ans 2000€
surpresseurs .
Vernaz 15 m3/h 2 1989 forfait 30000 €[ 15ans 2004 2000 €
Crét uv 1 2007 17 000 € 17000 € 10ans 2017 1700 €
Traitements Vernaz uv 1 17 000 € 17000 € 10ans 1700 €
Rieux uv 1 17 000 € 17 000 €| 10 ans 1700 €
Reducteurs | St Nicolas la / 13 3500 € piece 45500 €| 30ans 1517€
de pression Chapelle
HeCar g St Nicolas la / 48 6000 € piece | 288000€| 30ans 9600 €
incendie Chapelle
TOTAL 2054 500 € 50383 €

Le montant du patrimoine ouvrages de Saint Nicolas la Chapelle est d’environ
2 054 000 € HT. L’amortissement a réaliser sur les co(ts de travaux actuels devrait
étre de I'ordre de 50 000 € HT/an.
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Le tableau suivant récapitule I'ensemble des scénarios de travaux retenus par la
Collectivité, leur coQt et leur échéance prévisionnelle de réalisation :

Tableau 29 : Synthése des scénarios de travaux de Saint Nicolas la

Chapelle
("}
o at d'exploitati ’
qua Scénario Objet . C(?ut C(?uf(.i exploitation Echéance Prévisionnelle
ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
%
]
5
‘§ 1 Re/nouve}lemen’c distribution du 130 000 € € 2015 - 2016
2 réservoir de Sous les Lanches
k-
]
=
=2
2
2 Renouvellement de réseaux
] 2 180 000 € - € 2015 - 2017
g distribution du Chef-lieu
=4
=] (]
£ Mise en place des périmetres d
S E: 3 ise en place es.penme es de 67 000 € € 2016
5T 3 protection
bl [}
~ =
g
E 4 Traitement au réservoir de Sous les 14 000 € e 2016
= Lanches
o
H
7]
& i lace d d
2 5 Mise en place ‘e c9mpteurs e 12000 € € 2016
g sectorisation
O
§
‘B ' .
S 6 Renouvellement de I'adduction du 516 000 € _€ Pour mémoire
g captage des Zorons
<
TOTAL 919 000 € - €

Les fiches détaillées de chacun de ces scénarios de travaux figurent en annexe 4
du présent rapport.
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4.4 COMMUNE DE FLUMET

D'aprés le recensement de la commune, la population permanente actuelle de
Flumet est de 821 habitants dont 647 habitants permanent desservis par le réseau
d’eau potable. La population secondaire et touristique actuelle s'éléve a 2 364 lits
touristiques d’apreés les données fournies par la commune.

En 2013, cette commune comptait 651 abonnés a |I'eau potable.

La population permanente future a I’horizon 2025 est estimée a 787 habitants
compte tenu des perspectives et des projets d’'urbanisation, et la population
secondaire et touristique a I’horizon 2025 est estimée a 3 034 lits touristiques.

La répartition par unité de distribution des populations permanentes et touristiques,
actuelles et futures, est présentée dans le tableau suivant :

Tableau 30 : Répartition des populations par unité de distribution

Actuelle Future 2025
Population Populat'lon Population Populat'lon
Secteurs secondaire et secondaire et
permanente A permanente L
touristique touristique
Chef-lieu - Germandiére 429 1190 509 1240
Les Pontets 108 258 168 258
Frenay-Fougeére 74 146 74 146
Rive gauche - Leutelet 10 690 10 1310
Les Glieres 26 80 26 80
TOTAL 647 2 364 787 3034

Le réseau d’alimentation en eau potable de la commune de Flumet est géré par la
commune en régie directe.

La ressource en eau de la commune de Flumet est constituée de 6 captages, dont
I'un est utilisé uniquement pour la production de neige de culture. Deux autres
captages, la source de la Mouille du Haut et celle du Leutelet, ne sont pas utilisés
actuellement mais constituent des ressources potentielles pour I'alimentation en
eau de la commune.
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Les caractéristiques de ces ressources figurent dans le tableau suivant :

Tableau 31 : Ressources de la commune de Flumet

12/10/07

Ressources communales DUP Traitement
Nom ,D,e.bn REICOS Oui/non Date Vulnérabilité | Oui/non| Lieu Type Commentaires
d'étiage mesure
Source de Valentin non / /
. 4 captages situés sur la commune de
Sources de la 4.16ls [ 06/02/2006 [ oui | 24/12/2002 Notre Dame de Bellecombe
non / / .
Verdettaz QOuvrages en bon état
Périmeétres de protection en place
Contaminations 3 captages
Sources des . - ) .
Pontets 0,55 /s 12/10/2010 oui 24/12/2002 | bactériologiques non / / Ouvrages en bon état
récurrentes Périmétres de protection en place
Source de laRaie | 5o o | 06/02/2006 | oui | 24/12/2002 non / / _ Ouvrage en bon état
des Planes Périmeétres de protection en place
Source non captée pour l'alimentation
en eau potable. Utilisée uniquement
Périmetres de pour la neige de culture
Source des Clieux 0,70 /s 28/07/1995 oui 24/12/2002 | protection non non / / Ouvrage en bon état
matérialisés Périmetres de protection non mis en
place car sur une piste de ski. Filets
amovibles a mettre I'été
Située sur la commune de St Nicolas
La Chapelle
Ouvrage en bon état
Contaminations Périmétres de protection non mis en
Source des Glieres | 0,03 I/s 22/08/2012 non / bactériologiques non / / place et non débroussaillés
fréquentes Projet d'abandon de cette ressource
dans le cadre du projet d'alimentation
du secteur des Gliéres par le réseau de
la Giettaz
Source de la Source non captée
Mouille du Haut 2.00is 03/04/2002 non ! non ! ! Ressource potentielle future
Source du Leutelet | 0,83 1/s 08/02/10 et non / non / / Source non captée

Ressource potentielle future

Ces

ressources alimentent 5

réservoirs de

la commune de Flumet.

Les

caractéristiques principales de ces réservoirs figurent dans le tableau suivant :
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Tableau 32 : Ouvrages de stockage de Flumet

Germandiére

de Flumet

Réservoirs Volume
Nom Altitude Total _Defen;e Alimentation Secteurs desservis Commentaires
incendie
. . . Ouvrage en bon état et bien entretenu
Reserv0|r_Fie la 1050 m 500 m? 120 m3 Captage de Valentin et Chef-lieu de Flumet Situé sur la commune de Notre Dame
Germandiere captages de la Verdettaz
de Bellecombe
Réservoir des La Tour des Bieux, Le . )
3 3
Pontets 1040 m 100 m 30m Captages des Pontets Chatelet Ouvrage en bon état et bien entretenu
, - , - " - "
Réservoir du . 1134 m 18 m? Réservoir des Pontets par Le Mat, Prasset 2 cuves de 9 m® chacune |n_sta||<_ee§
Frenay-Fougere refoulement provisoirement sur un terrain privé
Réservoir du Captage de la Raie des Planes . . _ )
1140 m 500 m?3 120 m3 : Leutelet, Fromagerie, Zecon Réservoir mis en service en 2008
Leutelet et captage des Clieux
Ouvrage nécessitant un
rafraichissement intérieur
Reservoir des 1030 m 50 m? 20 m? Captage des Glieres Les Glieres Projet d'abandon de ce reservoir dans
Glieres le cadre du projet d'alimentation du
secteur des Glieres par le réseau de la
Giettaz
. . ) . . ' Réservoir en trés mauvais état
. . . Trop-plein du réservoir de la |1 poteau incendie du Chef-lieu| _.
Réserve incendie 940 m 100 m3 100 m3 PP p Situé sur la commune de Notre Dame

de Bellecombe

Le réseau d'alimentation en eau potable de la commune de Flumet compte
également une station de pompage dont les principales caractéristiques sont
présentées dans le tableau ci-dessous :

Tableau 33 : Station de pompage de Flumet

Station de pompage

Altitude

Nom

Capacité

Alimentation

Secteurs desservis

Commentaires

Station de pompage des Pontets

1040 m

20 m3/h

Réservoir des Pontets

Réservoir du Frenay-Fougeére

Les volumes caractéristiques de production et de distribution et le rendement

N

primaire correspondant pour les années 2009 a 2013 figurent dans le tableau

suivant :

Tableau 34 : Production - distribution de Flumet

Année Volume prélevé Vzlil;?ii:;:z:n Volume facturé Render;r?:ltjslrimaire
2009 297 916 m3¥an 210 987 m3/an 30 362 m¥/an 14%
2010 275 735 m¥an 185 499 m3/an 38 446 m¥/an 21%
2011 249 717 m3/an 120 934 m3/an 34 588 m¥/an 29%
2012 341 813 m¥an 145 846 m3/an 38 976 m¥an 27%
2013 325 357 m¥an 156 000 m3/an 37 699 m¥/an 24%
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Le linéaire du réseau de distribution de Flumet est de I'ordre de 9,7 km.

Le tableau suivant récapitule les volumes caractéristiques journaliers issus des
données annuelles de production — distribution pour I'année 2013, ainsi que le
rendement net et I'indice linéaire de fuites qui en découlent.

x

Le volume consommé est calculé a partir du volume annuel facturé et de
I'estimation des volumes annuels non comptabilisés (arrosage, fontaines, besoins
de services, etc.). Le volume de fuite est la différence entre le volume mis en
distribution et le volume consommeé.

Tableau 35 : Réseau de distribution de Flumet

Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 9,7 km
Nombre d'abonnés/linéaire 67 ab/km
Volume prélevé 891 m3/j
Volume mis en distribution 427 m3/j
Volume de fuite 164 m3/j
Volume consommé 264 m3/j
Rendement net 62%
ILF 16,8 m3/j/km

L'indice linéaire de branchement est de 67 abonnés/km, caractérisant un réseau de
type intermédiaire.

L’'indice linéaire de fuites de 16,8 m3/j/km est qualifié de mauvais. Le rendement
net des réseaux atteint 62 % selon I'’estimation des volumes consommeés.

L’'indice linéaire de fuites calculé a partir des données réellement mesurées de
débits de fuites nocturnes émanant de la campagne de mesures est de
13,0 m3/j/km sur 'ensemble de la commune.

Aucun achat et aucune vente d’eau n’interviennent sur la commune de Flumet.

4.4.3.1 Définition des mesures

La commune de Flumet est la seule commune du périmetre de I'étude qui ne
dispose pas de télégestion pour suivre les volumes distribués par les différents
réservoirs communaux.

—_— — N,

1 m 1Ny
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Une campagne de mesures d’une semaine a donc été réalisée en période de pointe
de consommation, lors des vacances scolaires d’hiver, du 26 février au 04 mars
2014.

Les compteurs d'adduction et de distribution de tous les réservoirs ont été équipés
d'enregistreurs de débits, afin de déterminer :

les débits d’alimentation ;
les volumes moyens journaliers distribués ;
les débits moyens, minimum et de pointe ;

les débits nocturnes, permettant d’évaluer l'indice de fuites sur chaque secteur
hydraulique et de déterminer la nécessité d’entreprendre des investigations
complémentaires de recherche de fuites : sectorisation nocturne et corrélation
acoustique.

4.4.3.2 Résultats par réseau de distribution

Pour chaque enregistrement, les données de détail et les graphiques sont présentés
en annexe 5 du présent rapport.

4.4.3.2.1 Réseau du Chef-lieu - Germandieére

Les compteurs d'adduction et de distribution du réservoir de La Germandiere qui
alimente le Chef-lieu de Flumet ont été équipés d'enregistreurs. Les résultats de ces
mesures figurent dans les tableaux suivants :

/ LY |
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Tableau 36 : Compteur d'adduction de La Germandiére

Flumet - La Germandieére

Volumes journaliers d'adduction en m?

900,00
800,00
700,00
600,00
500,00
400,00
300,00
200,00
100,00

0,00-

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Journée j(:.:i‘lrl:arili‘;r Débit min Débit max Débit moy
(m3/j) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 852,54 35,07 35,91 35,52
JEU 27/02/2014 849,86 34,98 35,64 35,41
VEN 28/02/2014 858,01 35,40 36,06 35,75
SAM 01/03/2014 856,18 35,40 36,00 35,67
DIM 02/03/2014 851,67 35,13 35,85 35,49
LUN 03/03/2014 852,35 34,98 35,79 35,51
MAR 04/03/2014 843,03 34,62 35,55 35,13
Bilan (moyenne) 851,95 34,62 36,06 35,50
Bilan :

Débit de pointe journalier Qpj 858,01 mYj

Débit moyen journalier Qmj 851,95 mj

Débit horaire de pointe Qhp 36,06 m’h

Débit moyen horaire Qmp 3550 mh

SAFEGE 13CCY092
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Tableau 37 : Compteur de distribution de La Germandiere

Flumet - La Germandiére

Volumes journaliers distribués en m?

400,00
350,00
300,00
250,00
200,00
150,00
100,00
50,00
0,00

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

j(:’ujlnua:;ee!r Débit min Débit max Débit moy
. m3 m3, 111K)
e (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 384,01 11,88 24,54 16,00
JEU 27/02/2014 372,08 11,19 23,73 15,50
VEN 28/02/2014 375,09 11,73 20,85 15,63
SAM 01/03/2014 365,25 11,28 20,01 15,22
DIM 02/03/2014 375,25 11,40 23,46 15,64
LUN 03/03/2014 379,50 11,46 23,13 15,81
MAR 04/03/2014 380,89 11,40 23,13 15,87
Bilan (moyenne) 376,01 11,19 24,54 15,67
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 384,01 mYj
Débit moyen journalier Qmj 376,01  mYj
Débit horaire de pointe Qhp 2454 mih
Débit moyen horaire Qmp 15,67 m’h
Volumes moyen consommés Ve 146,31 mYj
Débit de fuite Df 112,39 m¥j
Ecoulement permanents Ecp 2851 mij
Usages agricoles Va 0,0 m¥
Usages industriels Vi 00 m¥j
Linéaire du réseau de distribution Ld 40 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,0
Coefficient horaire de pointe (Chp) = Qhp / Qmp 1,6
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 36,4] m¥jikm
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld 28,0] m%j/ikm
Rendement réel =(Vec)/ (Qmj-Ecp) 42%
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj 46%
Rendement brut =Vc / Qmj 39%

SAFEGE 13CCY092
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Les volumes moyens consommeés prennent en compte l'alimentation du bassin
d’alevinage qui était en fonctionnement lors de la campagne de mesures. La
consommation de ce bassin représente un débit de 3,70 m3/h, soit 88,8 m3/j,
durant 3 mois par an.

4.4.3.2.2 Réseau des Pontets

Les compteurs d'adduction et de distribution du réservoir des Pontets qui alimente
le secteur Pontets-Seigneur ont été équipés d'enregistreurs. Le compteur du
pompage des Pontets qui permet I'alimentation des réservoirs du Frenay-Fougére a
partir du réservoir des Pontets a également été équipé. Les résultats de ces
mesures figurent dans les tableaux suivants :

Tableau 38 : Compteur d'adduction des Pontets

Flumet - Les Pontets

Volumes journaliers d'adduction en m?

90,00
80,00
70,00
60,00
50,00
40,00
30,00
20,00
10,00

0,00

volume en m3

26/02/2014

27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Volume
journalier

(m3/j)

Débit max

(m3/h)

Débit min

Débit moy

(m3/h) (m3/h)

- Page 39 -

MER 26/02/2014 83,90 3,30 3,60 3,50
JEU 27/02/2014 81,80 3,30 3,60 341
VEN 28/02/2014 80,10 3,30 3,60 3,34
SAM 01/03/2014 78,30 3,00 3,30 3,26
DIM 02/03/2014 76,80 3,00 3,30 3,20
LUN 03/03/2014 75,60 3,00 3,30 3,15
MAR 04/03/2014 74,10 3,00 3,30 3,09
Bilan (moyenne) 77,78 3,00 3,60 3,28
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 8390 mdj
Débit moyen journalier Qmj 77,78 m’j
Débit horaire de pointe Qhp 3,60 m¥h
Débit moyen horaire Qmp 328 mh
SAFEGE

13CCY092



I PHASES 1 ET 2

Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

Tableau 39 : Compteur de distribution des Pontets - Seigneur

Flumet - Les Pontets - Seigneur

Volumes journaliers distribués en m?

45,00
40,00
35,00
30,00
25,00
20,00
15,00
10,00

5,00

0,00

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

]Zu‘llr:‘a‘ﬁ; Débitmin  Débitmax  Débit moy
. m3, m3, 1K)
(m3/j) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 40,82 0,84 4,35 1,70
JEU 27/02/2014 43,11 0,93 4,83 1,80
VEN 28/02/2014 39,48 0,84 4,38 1,65
SAM 01/03/2014 40,06 0,87 4,38 1,67
DIM 02/03/2014 39,97 0,87 5,22 1,67
LUN 03/03/2014 40,89 0,87 3,99 1,70
MAR 04/03/2014 44,25 0,87 4,59 1,84
Bilan (moyenne) 41,23 0,84 5,22 1,72
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 44,25 mij
Débit moyen journalier Qmj 4123 mdj
Débit horaire de pointe Qhp 522 mih
Débit moyen horaire Qmp 1,72 m¥n
Volumes moyen consommés Ve 29,85 mYj
Débit de fuite Df 11,38 m¥j
Ecoulement permanents Ecp 00 m¥j
Usages agricoles Va 00 md¥j
Usages industriels Vi 00 m¥j
Linéaire du réseau de distribution Ld 1,3 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,1
Coefficient horaire de pointe (Chp) =Qhp / Qmp 3,0
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 23,8 m%jikm
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld 9,1 m¥j/km
Rendement réel =(Vec)/ (Qmj-Ecp) 2%
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj 2%
Rendement brut =Vc / Qmj 72%

SAFEGE
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Tableau 40 : Compteur du pompage des Pontets

Flumet - Les Pontets - Pompage

Volumes journaliers pompés en m?

50,00

40,00+
30,00

20,00

volume en m3

10,00+

0,00-
26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

]Zu‘llr:‘a‘ﬁ; Débitmin  Débitmax  Débit moy
. m3, m3 1K)
(m3/j) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 37,05 0,00 18,45 1,54
JEU 27/02/2014 37,03 0,00 19,77 1,54
VEN 28/02/2014 37,94 0,00 19,74 1,58
SAM 01/03/2014 37,60 0,00 17,10 1,57
DIM 02/03/2014 38,69 0,00 18,48 1,61
LUN 03/03/2014 38,65 0,00 16,65 1,61
MAR 04/03/2014 46,98 0,00 19,74 1,96
Bilan (moyenne) 39,13 0,00 19,77 1,63
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 46,98 mij
Débit moyen journalier Qmj 39,13 m¥j
Débit horaire de pointe Qhp 19,77 mh
Débit moyen horaire Qmp 1,63 min
Volumes moyen consommés Vc 39,13 m3/j
Débit de fuite Df m’j
Ecoulement permanents Ecp 00 m¥j
Usages agricoles Va 00 md¥j
Usages industriels Vi 00 m¥j
Linéaire du réseau de distribution Ld 25 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,2
Coefficient horaire de pointe (Chp) =Qhp / Qmp 12,1
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 15,9 m¥j/km
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld m3/j/km
Rendement réel =(Vc)/ (Qmj-Ecp)
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj
Rendement brut =Vc / Qmj

SAFEGE 13CCY092
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4.4.3.2.3 Réseau du Leutelet

Seul le compteur de distribution du réservoir du Leutelet qui alimente le secteur
situé en rive gauche de I'Arly a été équipé d'un enregistreur, car le compteur
d’adduction ne fonctionnait pas du tout. Les résultats de ces mesures figurent dans
le tableau suivant :

SAFEGE 13CCY092
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Tableau 41 : Compteur de distribution du Leutelet

Flumet - Leutelet

Volumes journaliers distribués en m?

20,00

15,00

10,00

volume en m3

S
(=3
o

=]
(=3
[=)

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

]Zu‘llr:‘a‘;‘lzr Débitmin  Débitmax  Débit moy
. m3, m3, 1K)
(m3/j) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 15,11 0,00 7,65 0,63
JEU 27/02/2014 15,04 0,00 7,38 0,63
VEN 28/02/2014 10,73 0,00 6,96 0,45
SAM 01/03/2014 0,85 0,00 1,05 0,04
DIM 02/03/2014 18,63 0,00 6,96 0,78
LUN 03/03/2014 10,26 0,00 5,52 0,43
MAR 04/03/2014 14,57 0,00 5,73 0,61
Bilan (moyenne) 14,06 0,00 7,65 0,59
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 18,63 mYj
Débit moyen journalier Qmj 14,06 m?j
Débit horaire de pointe Qhp 7,65 mih
Débit moyen horaire Qmp 059 m’h
Volumes moyen consommés Ve 14,06 mYj
Débit de fuite Df 00 m¥j
Ecoulement permanents Ecp 00 m¥j
Usages agricoles Va 00 md¥j
Usages industriels Vi 00 m¥j
Linéaire du réseau de distribution Ld 2,0 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,3
Coefficient horaire de pointe (Chp) = Qhp / Qmp 13,1
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 71 m¥jkm
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /1Ld 0,0 m¥j/km
Rendement réel =(Vec)/ (Qmj-Ecp) 100%
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj 100%
Rendement brut =Vc / Qmj 100%

SAFEGE
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Ces résultats ont montré que le compteur de distribution du réservoir du Leutelet
ne fonctionnait pas non plus correctement. En effet, il n’a quasiment pas tourné le
samedi 1°" mars, et les valeurs des débits enregistrés les autres jours ne
correspondent pas a la consommation réelle estimée sur ce secteur a cette période
de pointe de fréguentation touristique.

Il a donc été conseillé a la commune de procéder au changement de ce compteur
général de distribution et de faire des relevés des index lors de la pointe de
fréquentation des vacances de Noél 2014-2015. Ces relevés ont montré une
consommation journaliére de pointe de I'ordre de 42 m3/j.

En revanche, la valeur du débit de fuites n’a pas pu étre déterminée sur ce secteur
en I'absence de données concernant le débit minimum nocturne.

L’adéquation ressources-besoins est établie en prenant en compte le débit d’étiage
des ressources et I'’estimation des besoins de pointe.
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4.4.4.1 Unité de distribution du Chef-lieu —
Germandiere

Tableau 42 : Adéquation ressources-besoins du Chef-lieu - Germandiére

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source de Valentin
4,16 /s 359 m3j
Sources de la Verdettaz
Besoins Volume
Consommation [dont fuites| _,, . Beseiie
E Débit des actuels " Al 5
Secteur de pointe et . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
. ) fontaines (hors
actuelle mesurée| fontaines .
fontaines)
) . Fuites mesurées Population ) .
Population Population . Population touristique
S (hors fontaines) + permanente . -
permanente touristique S ) . : supplémentaire
bassin d'alevinage| supplémentaire
429 1190 80 50
Germandiére 384 m3/j 5,9 méh 29 m3j 355 m3j
Ratio de Rath de Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 . ) ;
consommation ilners et taux de 201 m3/j consommation de |[de 150 l/j/pers et taux de
de 105 lfjhab | VPE 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
45 m3/j 106 m3/j 12 m3j 8 m3/j
) 5,9 m3h )
384 m3j . 29 m3/j
141 m3/j
Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025

Adéquation ressources-besoins

Les bilans ressources-besoins du Chef-lieu de Flumet — secteur Germandiére sont
limités en situation actuelle. En situation future, le bilan ressources — besoins est
déficitaire dans la mesure ou les besoins sont supérieurs a la totalité de la

ressource mobilisable.

13CCY092
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4.4.4.2 Unité de distribution des Pontets —
Frenay/Fougeére

Tableau 43 : Adéquation ressources-besoins des Pontets —

Frenay/Fougeére
Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Sources des Pontets 0,551/s 48 m3/j
Total 48 m3/j
Besoins Volume
Consommation |dont fuites| ., . Besoins
. Débit des actuels . P .
Secteur de pointe et ; Besoins actuels théoriques Besoins futurs
. X fontaines (hors
actuelle mesurée| fontaines .
fontaines)
Population Population Fuites mesurées Population Population touristique
L - permanente . )
permanente touristique (hors fontaines) . - supplémentaire
supplémentaire
Pontets - 182 404 60 0
Frenay 91 m3j 0,5 m3h / 91 m3/j Rato d
[Fougére Ratio de atio de Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 . - .
consommation iloers et taux de 12 m3j consommation de |de 150 l/j/pers et taux de
de 105 lfjfhab | VPE 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
19 m3jj 36 m3/j 9 m3/j 0 m3/j
_ 0,5 m3h ) : .
Total 91 m3/j - / 91 m3/j 67 m3/j 100 m3/j
12 m3jj
Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025

Adéquation ressources-besoins

Les bilans ressources-besoins du secteur des Pontets — Frenay/Fougére sont
déficitaires en situation actuelle et future, dans la mesure ou les besoins sont

supérieurs a 100 % de la ressource mobilisable.

13CCY092
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4.4.4.3

Unité de distribution du Leutelet

Tableau 44 : Adéquation ressources-besoins du Leutelet

Adéquation ressources-besoins

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source de la Raie des Planes 0,56 I/s 48 m3/j
Source des Clieux 0,70 /s 60 m3/j
Total 109 m3/j
Besoins Volume
Consommation |dont fuites| _ . . Besoins
. Débit des actuels . - .
Secteur de pointe et . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
A . fontaines (hors
actuelle mesurée| fontaines ;
fontaines)
Population Population Fuites mesurées F:igqu;:ggye Population touristique
permanente touristique (hors fontaines) p p K supplémentaire
supplémentaire
10 690 0 620
Leutelet 42 m3fj / 42 m3/j -
. Ratio de . . .
Ratio de ; Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 . . .
consommation lilers et taux de 0 m3/j consommation de |de 150 l/j/pers et taux de
de 105 l/j/hab Vipe 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
1 m3j 62 m3/j 0 m3/j 93 m3/j
. 0 m3¥h . . .
Total 42 m3j e / 42 m3/j 63 m3/j 135 m3/j
mj
Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025

Les bilans ressources-besoins du secteur du Leutelet sont excédentaires en
situation actuelle et déficitaires en situation future, et ce bien que I'apport de la
source des Clieux actuellement non utilisée pour I'alimentation en eau potable ait
été pris en compte.

4.4.4.4

Unité de distribution Leutelet _ Pontets —
Frenay/Fougere

Un maillage des unités de distribution du Leutelet et des Pontets
Frenay/Fougeére est en projet, via un bouclage entre les secteurs de la Cour et
du Mat situés de part et d’autre de I'Arly.

L’adéquation ressources-besoins de

'unité de distribution

résultant de ce

maillage est présentée ci-dessous, avec comme hypothéses I'abandon de la
source des Pontets difficilement protégeable, et I'apport supplémentaire des
deux nouvelles ressources de la Mouille du Haut et du Leutelet :
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Tableau 45 : Adéquation ressources-besoins du Leutelet et des
Pontets-Frenay/Fougére

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source de la Raie des Planes 0,56 I/s 48 m3/j
Source des Clieux 0,70 /s 60 m3/j
Source de la Mouille du Haut 2,001/s 173 m3/j
Source du Leutelet 0,831/s 72 m3fj
Besoins Volume
Consommation [dont fuites Débit des Ba?:fuoelzl:ss
Secteur de pointe et . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
X fontaines (hors
actuelle mesurée| fontaines .
fontaines)
Population Population Fuites mesurées Population Population touristique
. ) permanente . :
permanente touristique (hors fontaines) . K supplémentaire
supplémentaire
Leutelet + 102 1004 60 620
N 133 m3j 0,5 m3h / 133 m3jj -
Frenay/Fouge . Ratio de " ; ;
Ratio de . Ratio de Ratio de consommation
re ) consommation de 105 ) ) :
consommation Jilbers et taux de 12 m3/j consommation de [de 150 l/j/pers et taux de
de 105 lffhab | VPE 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
20 m3/j 98 m3/j 9 m3jj 93 m3/j
) 0,5 m3¥h
133 m3/j - /
12 m3/j
Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025

Les bilans ressources-besoins d’une unité de distribution regroupant le secteur
du Leutelet et celui des Pontets - Frenay/Fougére seraient excédentaires en
situation actuelle et future, a condition de mobiliser de nouvelles ressources.
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4.4.4.

5

Unité de distribution des Glieres

Tableau 46 : Adéquation ressources-besoins des Gliéres

Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Actuel théorique

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source des Glieres 0,03 1/s 3 m3j
Total 3 m3j
Besoins Volume
Consommation |dont fuites Débit des Ba‘ej'.(l);rss
Secteur de pointe et . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
P . fontaines (hors
actuelle mesurée| fontaines ;
fontaines)
Population Population Fuites mesurées Population Population touristique
L - permanente . ]
permanente touristique (hors fontaines) . : supplémentaire
supplémentaire
26 80 0 0
Glieres 5 m3jj 0,03 m3h / 5 m3/j -
. Ratio de . . .
Ratio de . Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 ] . .
consommation ilbers et taux de 1 m3j consommation de [de 150 l/j/pers et taux de
de 105 lfjfhab | VPE 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
3 m3j 7 m3j 0 m3/j 0 m3/j
) 0,03 m3/h ) ) .
Total 5 m3Jj - / 5 m3j 11 m3/j 5 m3Jj
0,7 m3/j
Futur 2025

Les bilans ressources-besoins du secteur des Gliéres sont déficitaires en situation
actuelle et future, dans la mesure ou les besoins sont supérieurs a la totalité de

la ressource mobilisable.

Un projet d’alimentation du secteur des Glieres de Flumet par le réseau d’eau
potable de la Giettaz est envisagé. Dans ce cas, la source des Gliéres et le
réservoir du méme nom qu’elle alimente seraient abandonnés.
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Le tableau suivant présente I’estimation du patrimoine ouvrages de la commune
de Flumet et son amortissement :

Tableau 47 : Estimation du patrimoine ouvrages de Flumet

Ouvrages Nom Volume | Année | coat unitaire Equivalent en Dure_:e de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement | renouvellement
génie civil Valentin / forfait 70 000 €[ 60 ans 1167 €
génie civil Verdettaz / forfait 100 000 €[ 60 ans 1667 €
génie civil Pontets / forfait 90 000 €[ 60 ans 1500 €
Capt i
APRAGES | e civil | Rale des / forfait 70000€| 60 ans 1167€
Planes
génie civil Clieux / forfait 70 000 €[ 60 ans 1167 €
génie civil Gliéres / forfait 70 000 €[ 60 ans 1167 €
équipements Germandiere | 500 ms 1990 | 200 €le m3 100 000 €[ 30ans 2020 3333€
génie civil 1990 | 800 € le m3 400 000 €] 60 ans 2050 6 667 €
équipements 1966 | 200 €le m3 20000 €[ 30ans 1996 667 €
Pontet 100 m3
genie civil ontes ™ 1966 | 800€ le m? 80000 €] 60 ans 2026 1333¢€
équipements 2009 | 200 €le m3 3600€[ 30ans 2039 120 €
——— Frenay 18 m3
REéSErVoirs génie civil 2009 | 800 € le m3 14 400 €| 60 ans 2069 240 €
équipements 2007 | 200 €le m?3 100 000 € 30 ans 2037 3333€
—— Leutelet 500 m3
génie civil 2007 | 800 € le m3 400 000 €| 60 ans 2067 6 667 €
équipements - 1960 | 200 €lem? 10000 €] 30 ans 1990 333 €
—— Gliéres 50 m3
génie civil 1960 | 800 €lem? 40000€| 60ans 2020 667 €
équipements Réserve 100 m? 1900 | 200€lem? 20000 €| 30ans 1930 667 €
génie civil incendie 1900 | 800 € le m3 80 000 €| 60 ans 1960 1333€
Lieu Type Nombre | Année| Coat unitaire Equivalent en Dun_ee de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement | renouvellement
Stations de
pompage et Pontet 20 m3/h 1 2009 forfait 30000€[ 15ans 2000 €
surpresseurs
D -t / 4 3500 € piéce 14000€| 30ans 467¢€
de pression
Poteaux Flumet / 35 6000 € piece | 210000 €| 30ans 7000 €
incendie
TOTAL 1992000 € 42 660 €

Le montant du patrimoine ouvrages de Flumet est d’environ 1 992 000 € HT.
L’amortissement a réaliser sur les co(ts de travaux actuels devrait étre de I'ordre

de 43 000 € HT/an.

Le tableau suivant récapitule I'ensemble des scénarios de travaux retenus par la
Collectivité, leur colt et leur échéance prévisionnelle de réalisation :
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Tableau 48 : Synthése des scénarios de travaux de Flumet

@
Cofit Cofit d'exploitati z
«E Scénario Objet » (?u (fu, ) exploltation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
g
5
2 1 Suivi du débit des sources - € 2700 €| A réaliser tous les mois
[}
&
K
(]
5
= R 11
v 2 enouve .em.er}t des compteurs 5500 € - €| Annuelle pendant 15 ans
2 individuels
2
]
&~
[
g C de l'ali ion du pl
= omptage de l'alimentation du plan
= 3 1500 € - € 2015
g d'eau de la base de loisirs
9
&
.';E 4 Ahmer}tatlon,du secteur du Mat a 405 000 € _€ 2015 - 2016
%: partir du réseau du Leutelet
=
o
%
g 5 Mise en place de la télésurveillance 26 000 € - € 2015 - 2016
N
o}
=
)
% 6 Raccordem‘ent du Téseaut des Glieres 166 000 € _e 2015 - 2017
E au réseau de la Giettaz
=
< 8
= - . P N
g § ” Mise en place desiperlmet’res de 45000 € e 2015 - 2017
o R protection
[T
g -
=
A
K
£
1] 8 Mise en place de traitements 200 000 € - € 2015 - 2017
g
=
g 9 Mise en place c.Ie CF)mpteurs de 5000 € e 2016
8 sectorisation
o
g .
S 10 Mise en placs} de compte.urs sur les 8000 € _e 2016 - 2017
fontaines et bassins
g
£
§ ‘% 1 Renouvellement.de réseaux au Chef/ 78 000 € e > 2017
Z % lieu
g
U
4
tzo Alimentation des secteurs de la
% 12 Touviere, du Biolay et de la Fougere 993 000 € - € Pour mémoire
s a partir du réseau du Leutelet
TOTAL 1933 000 € 2700 €
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Les fiches détaillées de chacun de ces scénarios de travaux figurent en annexe
4 du présent rapport.

4.5 COMMUNE DE NOTRE DAME DE
BELLECOMBE

D'aprés le recensement INSEE de 2011, la population permanente actuelle de
Notre Dame de Bellecombe est de 502 habitants. La population secondaire et
touristique actuelle s'éleve a 6 300 lits touristiques d’apres les données figurant
dans le SDAEP.

En 2013, cette commune comptait 664 abonnés a I'eau potable.

La population permanente future a [I’'horizon 2020-2025 est estimée a
550 habitants d’aprés les données fournies par la commune, et la population
secondaire et touristique a I’'horizon 2020-2025 est estimée a 8 350 lits
touristiques.

Le réseau d’alimentation en eau potable de la commune de Notre Dame de
Bellecombe est géré par la commune via un contrat d’affermage avec VEOLIA
EAU en date du 01/01/2006, qui prendra fin au 31/12/2020.

La ressource en eau de la commune de Notre Dame de Bellecombe est
constituée de 5 captages ou groupement de captages, et d'un forage. A ces
ressources s’ajoutent deux sources qui ne sont plus utilisées du fait de leur faible
débit d’étiage et de la difficulté a les protéger en raison de leur implantation.

Les caractéristiques de ces ressources figurent dans le tableau suivant :
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Tableau 49 : Ressources de la commune de Notre Dame de Bellecombe

Ressources communales DUP Traitement
Débit d'étiage / Date de la
Nom Capacité de —— Qui/non | Date | Vulnérabilité [Qui/non Lieu Type Commentaires
pompage
5 captages
Sources de la Réservoir des | Chiore gazeux Projet d'abandon en raison
Boulangére ou des 0,181/s oct.-89 non / oui 9 du faible débit d'étiage, au
Frasses et UV )
Frasses profit des eaux du captage
du Revers
. Réservoirs des
Pu|ts'de Plan 30 m¥h / en cours / oui Combes et des Chlore gazeux
Dernier et UV
Frasses
Sources Brise charge des Electro-
d'Aiguefroide et de 1,501/s févr.-06 en cours / oui g chloration et 6 captages
. Corbiéres
Plan Désert uv
Source des Combes 0,26 /s mars-05 en cours / oui Réservoir des | Chlore gazeux
amont Combes et UV
Abandonnée en raison de
son implantation sur les
Source des Combes 0,45 Ifs 13/10/2005 non / / / / Aplstfes de ski et chgmps .
aval paturés le rendant difficile a
protéger et en raison du
faible débit d'étiage
Source des Rippes 022 Ifs en cours / oui Source située sur la
Blanches amont . , . commune de Flumet
fév 2006 et Réservoir des uv S e I
Source des Rippes nov 2009 ’ Quarts ource situce surfa
Blanches aval 0,341is non / oui commune de Flumet
Abandonnée en 2011
mars 2005 et Station de
Source des 5 . Chlore gazeux
. 7,14 1/s nov 2005 & | en cours / oui pompage des
Fontaines . g et UV
janv 2006 Fontaines

Ces ressources alimentent 5 réservoirs de
Bellecombe ; le réservoir du Cheloup ayant été abandonné. Les caractéristiques
principales de ces réservoirs figurent dans le tableau suivant :

la commune de Notre Dame de
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Tableau 50 : Ouvrages de stockage de Notre Dame de Bellecombe

Réservoirs Volume
Nom Altitude Total _Defenge Alimentation Secteurs desservis Commentaires
incendie
N Alimentation de secours par le SIVOM
. . Captages de la Boulangeére et e
Réservoir des ) Y Les Frasses et des Saisies (captages du Revers)
1560 m | 150 m3 70 m3 puits de Plan Dernier via le ) s 2 :
Frasses . . I'Arcaniére Télésurveillance
répartiteur de Mont Rond .
Traitement au chlore gazeux et UV
) . . Le Lachat, Les
S 'Aiguef PI ) C 1 .
Réservoir du 1515 m | 280 m3 136 m3 Captages d |gu’e roide et de Plan Béguelins et Les Absence de télésurveillance
Lachat Désert
Favrays
Captages d'Aiguefroide et de Plan Télésurveillance
Réservoir des 1435 m 150 m? 60 m? Désert, captage des Combes Les Georgiéres, Le Traitement au chlore gazeux et UV
Combes amont et puits de Plan Dernier via Planay et Le Crét Alimentation de secours par le SIVOM
le répartiteur de Mont Rond des Saisies (captages du Revers)
Réservoir du 1285m | 47m® | 19me / / Abandonné en 2011
Cheloup
Réservoir des 1240m | 200 me 118 m? Captage des Rippes Blanches Les Tovets Absence d_e télésurveillance
Quarts amont Traitement UV
. ) Captage des Fontaines via la Télésurveillance
Réservoir de ; . . .
station de pompage des Chef lieu de Notre Une part du volume du réservoir est
Sous les 1200 m | 100 m3 38 m3 ; . A - :
Fontaines et trop-plein du Dame de Bellecombe dédiée a la production de neige
Grangettes . ) s
réservoir des Quarts artificielle

Le réseau d'alimentation en eau potable de la commune de Notre Dame de
Bellecombe compte également 2 stations de pompage, en comptant le forage de
Plan Dernier, dont les principales caractéristiques sont présentées dans le
tableau ci-dessous :

Tableau 51 : Stations de pompage de Notre Dame de Bellecombe

Stations de pompage

Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires

Station de pompage Puits de Plan Réservoirs des Fr?’sses et Prélevement maximum : 30 m3h
de Plan Derni 1430m 30 m#h Dernier des Combes via e endant 10h soit 300 m¥/
€ Flan bernier répartiteur de Mont Rond P J

2 pompes de 51 Béache de reprise de 50 m3

Station de pompage et 47 m3/h Captage des Réservoir de Sous les A .
) 1090 m ) ) Télésurveillance
des Fontaines fonctionnant en Fontaines Grangettes .
alternance Traitement au chlore gazeux et UV

Les volumes caractéristiques de production et de distribution et le rendement
primaire correspondant pour les années 2009 a 2013 figurent dans le tableau
suivant :
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Tableau 52 : Production - distribution de Notre Dame de Bellecombe

Année Volume prélevé V?jli:tn:iebm:zfn Volume facturé Render‘:r?:ltjglrimaire
2009 122 251 m3/an 102 563 m3/an 62 756 m3/an 61%
2010 119 153 m3/an 98 080 m3/an 68 770 m3/an 70%
2011 113 951 m3/an 83 373 m3¥an 66 775 m3/an 80%
2012 105 479 m3/an 95 156 m3/an 61 661 m3/an 65%
2013 121 268 m3/an 109 852 m3/an 65 035 m¥/an 59%

Le linéaire du réseau de distribution de Notre Dame de Bellecombe est de l'ordre
de 25,5 km.

Le tableau suivant récapitule les volumes caractéristiques journaliers issus des
données annuelles de production — distribution pour I'année 2013, ainsi que le
rendement net et I'indice linéaire de fuites qui en découlent.

Le volume consommé est calculé a partir du volume annuel facturé et de
I'estimation des volumes annuels non comptabilisés (arrosage, fontaines, besoins
de services, etc.). Le volume de fuite est la différence entre le volume mis en
distribution et le volume consommeé.

Tableau 53 : Réseau de distribution de Notre Dame de Bellecombe

Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 25,5 km
Nombre d'abonnés/linéaire 26 ab/km
Volume prélevé 332 m3/j
Volume mis en distribution 301 m3/j
Volume de fuite 118 md/j
Volume consommé 183 md/j
Rendement net 61%
ILF 4,6 m3/j/km

L'indice linéaire de branchement est de 26 abonnés/km, caractérisant un réseau
de type rural.

L’'indice linéaire de fuites de 4,6 m3/j/km est qualifié d’acceptable. Le rendement
net des réseaux atteint 61 % selon I’estimation des volumes consommeés.

L'indice linéaire de fuites calculé a partir des données réellement mesurées de
débits de fuites nocturnes émanant de la télésurveillance est de 3,4 m3/j/km sur
I’ensemble de la commune.
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Une vente d’eau intervient sur la commune de Notre Dame de Bellecombe au
profit de la SEM Remontées mécaniques pour la production de neige de culture.
Cette vente ne se fait que lorsque les ressources en eau sont suffisantes ; c’est
pourquoi elle n'a pas été prise en compte dans les bilans ressources-besoins. Le
tableau suivant récapitule les volumes annuels vendus entre 2009 et 2013 :

Tableau 54 : Volumes vendus par Notre Dame de Bellecombe

Achat Vente
Année Volume acheté Provenance Volume vendu Destination
2009 / / 19 688 m3/an SEM Remontées mécaniques
2010 / / 21 073 m3/an SEM Remontées mécaniques
2011 / / 30 578 m3¥/an SEM Remontées mécaniques
2012 / / 10 323 m3¥/an SEM Remontées mécaniques
2013 / / 11 416 m3/an SEM Remontées mécaniques

L’adéquation ressources-besoins est établie en prenant en compte le débit
d’étiage des ressources et I'estimation des besoins de pointe.
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4.5.3.1 Haut service

Tableau 55 : Adéquation ressources-besoins de Notre Dame de
Bellecombe — Haut service

Ressources

Nom Débit d'étiage Volume
Puits de Plan Dernier 30 m¥h 300 m3/j
Squrces d'Aiguefroide et de Plan 1,50 Iis 130 mj
Désert
Sources des Combes amont 0,26 /s 22 m3j
Source du Revers (SIVOM des 2,00 I/s 173 mj

Saisies)

Besoins Volume
Consommation ; Besoins
de pointe CIEETTIES Débit des | actuels
Secteur et . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
actuelle X fontaines (hors
. fontaines .
mesurée fontaines)
Fuites .
Population Population mesurées Population Population touristique
Combes G 143 m3/j 1,2 m3h o permanente . )
permanente touristique (hors . . supplémentaire
. supplémentaire
fontaines)
Combes D 4 m3j 0 m¥h 216 2700 20 882
0 m3/j 282 m3j Ratio d
Ratio de consomni:alzone de 105 Ratio de Ratio de consommation
Frasses 44 m3/j 0 m3h consommation ilbers et taux de 29 m3/j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
de 105 l/j/hab Vipe 150l/j/hab remplissage de 100%
remplissage de 85%
Lachat 91 m3/j 0 m3/h 23 m3fj 241 m3jj 3 mdfj 132 m3/j

) 1,2 m3h )
282 m3fj 29 m) 0 m3/j

Futur 2020 - 2025 avec
source du Revers

Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025

Les bilans ressources-besoins du Haut service de Notre Dame de Bellecombe
sont excédentaires en situation actuelle et en situation future, dans le cas ou I'on
considere en situation future I'apport de 2 I/s provenant du captage du Revers,
mobilisable par convention avec le SIVOM des Saisies.
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En situation future, sans I'apport de la source du Revers, le bilan ressources-
besoins est limité dans la mesure ou les besoins sont supérieurs a 90 % de la
ressource mobilisable.

A noter que le bilan ressources-besoins est excédentaire en situation actuelle
grace a la ressource principale du Puits de Plan Dernier qu’il est nécessaire de
conserver. En effet, 'approvisionnement par la source du Revers via le SIVOM
des Saisies engendrerait d’importants colts d’investissement pour disposer de
cette ressource a hauteur de 10 L/s, ainsi que des codts de fonctionnement liés a
I'achat d’eau. De plus, le volume de cette ressource actuellement disponible
(2 L/s) est inférieur a celui apporté par le Puits de Plan Dernier.

4.5.3.2 Bas service

Tableau 56 : Adéquation ressources-besoins de Notre Dame de
Bellecombe — Bas service

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source des Rippes Blanches 022 1is 19 m
amont
Source des Fontaines 7,14 1/s 617 m3/j
Besoins Volume
Consommation ’ Besoins
de pointe dont fuites Débit des | actuels
Secteur P et ’ Besoins actuels théoriques Besoins futurs
actuelle . fontaines (hors
P fontaines .
mesurée fontaines)
Fuites Population
Population Population mesurées er?nanente Population touristique
permanente touristique (hors p . - supplémentaire
fontaines) supplémentaire
Quarts 82 m3/j 0 m3h
286 3600 28 1168
0 m3fj 369 m3/j Ratio d
Ratio de atio de Ratio de Ratio de consommation
. consommation de 105 . ) f
consommation : 58 m3/j consommation de | de 150 l/j/pers et taux de
i de 105 jhab | V/pers ettaux de 150l/jfhab remplissage de 100%
Fontaine / ) ! remplissage de 85% ) plissag ’
Sous les 288 m3/j 2,4 m3h
Grangettes
30 m3/j 321 m3/j 4 m3fj 175 m3fj
. 2,4 m3h .
369 m3j = 0 m3/j
58 m3j

Futur 2020 - 2025
87 m3fj
1,011l/s

86%

Actuel mesuré

Actuel théorique

Adéquation ressources-besoins
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Les bilans ressources-besoins du Bas service de Notre Dame de Bellecombe sont
excédentaires en situation actuelle et équilibrés en situation future, dans la
mesure ou les besoins sont inférieurs a 80 % de la ressource mobilisable en
situation actuelle, et compris entre 80 et 90 % en situation future.

4.5.4 PATRIMOINE DE LA COMMUNE

Le tableau suivant présente I’estimation du patrimoine ouvrages de la commune
de Notre Dame de Bellecombe et son amortissement :
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Tableau 57 : Estimation du patrimoine ouvrages de Notre Dame de
Bellecombe

Ouvrages Nom volume | Année | coat unitaire Equivalent en Durge de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement | renouvellement
génie civil | Boulangere |, forfait 100000 €| 60 ans 1667¢€
ou Frasses
génie civil  |[/Alguefroide et forfait 120000 €| 60 ans 2000 €
Plan Désert
génie civil Combes / forfait 70000 €| 60 ans 1167¢€
Captages amont
Rippes
génie civil Blanches / forfait 70000 €[ 60 ans 1167 €
amont
génie civil Fontaines / forfait 70 000 €[ 60 ans 1167 €
PV Répartiteur .
génie civil Mont Rond / forfait 70000 €[ 60 ans 1167 €
équipements 200 € le m? 30000€| 30ans 1000 €
Frasses 150 m3
génie civil 800 € le m3 120 000 €| 60 ans 2000 €
équipements 200 € le m? 56 000 €| 30ans 1867 €
Lachat 280 m?
génie civil 800 € le m3 224 000€| 60ans 3733€
. . équipements 200 € le m? 30000€| 30ans 1000 €
Réservoirs Combes 150 m3
génie civil 800 € le m3 120000 €| 60 ans 2000 €
équipements 200 € le m3 40000€| 30ans 1333€
rt 200 m3
genie civil Quarts m 800 € le m° 160 000€| 60 ans 2667 €
équipements Sous les 120 mé 200 € le m3 24 000€| 30ans 800 €
génie civil Grangettes 800 € le m3 96 000 €| 60 ans 1600 €
Lieu Type Nombre | Année| Coat unitaire Equivalent en Durt_ee de Echéance Prévision pour
euros vie renouvellement| renouvellement
Plan Dernier 30 m3/h 1 forfait 8000 €| 15ans 533 €
Stations de
pompage et cuve 50 m3 800 € le m3 40000€| 15ans 2667 €
Fontaines
surpresseurs 3
P Stm rn’gtft A, forfait 40000 €| 15 ans 2667€
Réservoir des | Chlore 1 17000 € 17000€ 10ans 1700€
Frasses gazeux et UV
Poste de
Chlore
comptage des 1 17000 € 17000 € 10ans 1700 €
N gazeux et UV
Corbiéres
Traitements | [coorvoirdes | Chlore 1 17000 € 17000 €| 10ans 1700€
Combes gazeux et UV
Réservoir des uv 1 17000 € 17000 €| 10ans 1700 €
Quarts
Station de
Chlore
pompage des 1 17 000 € 17000 € 10ans 1700 €
. gazeux et UV
Fontaines
B | "Notre Dame de / 14 3500 € piece 49000€| 30ans 1633¢€
de pression Bellecombe
fClea | Motre Dame de / 55 6000 € piece |  330000€| 30ans 11000 €
incendie Bellecombe
TOTAL 1952 000 € 53333 €

Le montant du patrimoine ouvrages de Notre Dame de Bellecombe est d’environ
1 952 000 € HT. L'amortissement a réaliser sur les colts de travaux actuels
devrait étre de I'ordre de 53 000 € HT/an.
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455 PROGRAMME DE TRAVAUX

Le tableau suivant récapitule I'ensemble des scénarios de travaux retenus par la
Collectivité, leur colt et leur échéance prévisionnelle de réalisation :
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Tableau 58 : Synthése des scénarios de travaux de Notre Dame de
Bellecombe

COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

Théme | Scénario Objet . C?ut C(fuf(_i Gl Echéance Prévisionnelle
d'investissement | prévisionnel par an
1 Alimentation du hameau des 212 000 € S e 2015

Excoffoniéres

Renforcement des réseaux -
2 Réseau du Chef-lieu secteur 129 000 € - € Court terme
Bellevue - Tennis

Extension et
de réseaux

Stockage de la ressource -

Stockage | renouvellement

74 -
3 Création d'un réservoir de téte 3000€ € Moyen terme
=] ]
5] o
£ = 5
Qv © 4 Protection de la ressource en eau 452 000 € - € Moyen a long terme
g7 g
ey i
=
2
E Télésurveillance - Réseau du ) L
® 5 Lachat 9000 € € ong terme
o)
H
@ 6 Stockage de la ressource - Réseau 191 000 € S e Long terme
£ des Combes
9
2 Stockage de la ressource - Réseau
h 7 851 000 € - € L t
@ du Chef-lieu ong fetme
8 Renf0}'cement des réseaux - 179 000 € _e Long terme
Réseau des Frasses
Renforcement des réseaux -
9 Réseau des Combes secteur 108 000 € - € Long terme

Chardonnet

Renforcement des réseaux -
10 Réseau du Lachat 333000 € - € Long terme

Renforcement des réseaux -
11 Réseau du Chef-lieu secteur 132000 € - € Long terme
Grangettes-Chardet

Mise en place de nouveaux

Renouvellement et renforcement de
réseaux

12 réseaux - Réseau du Chef-lieu 301000€ 8000 € Long terme
=
: Ali i a ir d
S 13 imentation en eau a partir de 600 000 € . € Long terme
3 La Porraz
<
TOTAL 4240 000 € 8000 €

Les fiches détaillées de chacun de ces scénarios de travaux figurent en
annexe 4 du présent rapport.
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5.1 POPULATIONS

Les populations permanentes ainsi que les populations secondaires et
touristiques, en situation actuelle et future, sont récapitulées par commune dans
le tableau ci-dessous :

Tableau 59 : Populations permanentes et touristiques actuelles et
futures

Population Population de pointe
Population permanente secondaire et (permanente et
touristique secondaire)
Situati . . . . . .
Communes tuation _ Situation Situation Situation
. actuelle Variation . . . .
Population (INSEE 2011 | moyenne future Situation future Situation future
INSEE 1999 ou données anr):uelle horizon actuelle horizon actuelle horizon
2020 - 2025 2020 - 2025 2020 - 2025
communales)
Crest-Voland / 556 540 -0,2% 555 7 900 10 500 8 440 11 055
Cohennoz
La Giettaz 488 439 -0,9% 550 1950 2 700 2 389 3 250
St Nicolas la 418 463 0,9% 535 1100 1700 1563 2235
Chapelle
769 821 0,5%
Flumet Population 787 2 364 3034 3011 3821
dessende par 647 /
réseau AEP
Notre Dame 510 502 -0,1% 550 6 300 8 350 6 802 8 900
de Bellecombe
TOTAL 2741 2 591 -0,47% 2 977 19 614 26 284 22 205 29 261
{
] P =y )
‘\;\ r ,.f'r
— — " l ) T i — _,] [
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5.2 ABONNES ET CONSOMMATIONS

Le nombre d’abonnés en 2013 de I'ensemble des 6 communes du périmétre
d'étude s’éléve a 3 011, pour un volume facturé de 223 426 m3 la méme année.
Le détail par commune figure dans le tableau suivant :

Tableau 60 : Nombre d'abonnés et volumes facturés par commune

Année 2013

Nombre d'abonnés VOIU(TnE/;igturé
Crest-Voland / Cohennoz 901 66 219
La Giettaz 476 27 217
St Nicolas la Chapelle 319 27 256
Flumet 651 37 699
Notre Dame de Bellecombe 664 65 035
TOTAL 3011 223 426

Le graphique suivant présente la répartition des volumes facturés par
commune ; les communes de Crest-Voland et Cohennoz étant comptées
ensemble de par leur réseau de distribution en commun :

Figure 2 : Répartition des volumes facturés par les 6 communes de I’étude

Répartition des volumes facturés par commune

Notre Dame de Bellecombe Crest-Voland / Cohennoz
29% 30%

La Giettaz

Flumet 12%

17% St Nicolas la Chapelle
12%
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5.3 RESEAUX DE DISTRIBUTION

Le linéaire total des réseaux de distribution d’eau potable des 6 communes du
périmeétre de I'étude s’éléve a 93,2 km.

Le rendement net des réseaux est relativement variable d’'une commune a
I'autre. Il varie entre 39 % pour la commune de Saint Nicolas la Chapelle et
65 % pour celles de Crest-Voland et Cohennoz. Globalement, les rendements de
réseaux des 6 communes sont moyens, voire insuffisants.

Avec l'indice linéaire de fuites qui rapporte le volume de fuites estimé par
rapport au linéaire de réseaux de la commune, le rendement net, qui tient
compte des volumes consommés (volumes facturés et volumes non
comptabilisés), est un bon indicateur de I'état des réseaux et traduit bien les
éventuels problémes de fuites sur les réseaux des communes. Ces problémes de
fuites peuvent étre la conséquence d'un patrimoine vieillissant et difficile a
renouveler rapidement en raison des linéaires importants des réseaux.

Les linéaires des réseaux de distribution de chaque commune, ainsi que le
rendement net des réseaux et les indices linéaires de fuites sont présentés dans
le tableau suivant. Deux indices linéaires de fuites ont été calculés :

a partir des volumes de fuites annuels, déterminés par différence des
volumes mis en distribution et des volumes consommés incluant I'estimation
des volumes non comptabilisés ;

a partir des volumes de fuites issus des données de la télésurveillance ou de
la campagne de mesures, déterminés par différence entre le débit minimum
nocturne enregistré et le débit des écoulements permanents tels que les
fontaines.

Tableau 61 : Caractéristiques des réseaux de distribution

L Indice Linéaire de Fuites . S .
Linéaire des x . Indice Linéaire de Fuites
p Rendement net (ILF) calculé a partir de P .
réseaux de ) o . (ILF) calculé a partir des
R des réseaux I'estimation des volumes . .
distribution . volumes de fuites mesurés
annuels de fuites
Cohennoz 9,0 km
65% 6,0 m3/j/km 6,9 m3/j/km
Crest-Voland 19,0 km
La Giettaz 13,4 km 48% 9,1 m3/j/lkm 10,8 m3/j/lkm
St Nicolas la Chapelle 16,6 km 39% 7,6 m3/jlkm 8,2 m3/j/km
Flumet 9,7 km 62% 16,8 m3/j/lkm 13,0 m3/j/lkm
Notre Dame de Bellecombe 25,5 km 61% 4,6 m3/j/lkm 3,4 m3/j/km
TOTAL / MOYENNE 93,2 km 55% 8,8 m3/j/km 8,5 m3/j/km
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En considérant les volumes de fuites mesurés, on obtient des indices linéaires de
fuites assez élevés pour toutes les communes, hormis pour celle de Notre Dame
de Bellecombe, avec des valeurs supérieures ou proches de 7 m3/j/km. Par
conséquent, des campagnes de recherche de fuites sont préconisées sur toutes
ces communes, afin de diminuer les pertes d’eau liées aux fuites et ainsi
améliorer les rendements de réseaux.
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5.4 BILANS RESSOURCES-BESOINS

Le tableau suivant récapitule les résultats des bilans ressources-besoins par unité
de distribution, en situation actuelle et future, ainsi que les axes d’amélioration
envisageés pour les unités de distribution présentant des bilans déficitaires.

Tableau 62 : Synthése des bilans ressources-besoins actuels et futurs

Bilan ressources-besoins

Unité de distribution Axes d'amélioration envisagés

Situation future
2020 -2025

Situation actuelle
(données mesurées)

Crest-Voland / Equilibré

UDI Crest-Voland / Cernix

Cohennoz
Secteur Evette
Cohennoz
Secteur Panissats
La Giettaz La Giettaz Réduire le débit de fuites actuellement élevé

Nombre de lits touristiques supplémentaires a
limiter & 350 pour que le bilan ressources-besoins
futur ne soit plus déficitaire.

Réduire le débit de fuites actuellement élevé.

St Nicolas la UDI du Chef-lieu

Chapelle
UDI de Chaucisse
UDI du Cheflieu - Réduire le débit de fuites actuellement élevé
Germandiéere

Maillage de I'UDI du Leutelet et de celle des
UDI des Pontets - Frenay- Pontets - Fernay/Fougére avec sollicitations de
Fougéere nouwelles ressources a I'amont du résenvoir du

Leutelet
Flumet

Sollicitations de nouwelles ressources a I'amont du
résenvoir du Leutelet : source de la Mouille du Haut
et source du Leutelet

UDI du Leutelet

Alimentation du hameau des Gliéres de Flumet par

UDI des Gliéres ;
le réseau de La Giettaz

Excédentaire en situation future avec la source du

Haut senice
Rewers (2L/s)

Notre Dame de
Bellecombe

Equilibré

Bas senice

En situation actuelle, les bilans ressources-besoins sont déficitaires sur l'unité de
distribution des Pontets - Frenay/Fougeére et sur celle des Glieres a Flumet.

Les projets de maillage suivants devraient permettre de pallier a ces insuffisances
de ressources sur ces deux unités de distribution :

B  maillage entre I'UDI du Leutelet et celle des Pontets - Frenay/Fougere, avec
sollicitation de nouvelles ressources en amont du réservoir du Leutelet ;

B alimentation du hameau des Glieres de Flumet par le réseau de La Giettaz.
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Cependant le bilan ressources-besoins de La Giettaz est déja tres limité en situation
actuelle lorsque les ressources sont a I'étiage, en raison d'un débit de fuites

important. Une campagne de recherche de fuites est donc a envisager sur les
réseaux de cette commune afin d’améliorer les rendements de réseaux.

En situation future les bilans ressources-besoins sont également déficitaires sur :

I'unité de distribution du Chef-lieu de Saint Nicolas la Chapelle en raison du
nombre élevé de lits touristiques envisagés et d’'un débit de fuites important.
Une réduction de presque la moitié des lits touristiques envisagés serait
nécessaire pour que le bilan ressources-besoins ne soit plus déficitaire. Une
campagne de recherche de fuites est également préconisée sur ce secteur.

I'unité de distribution de La Germandiére a Flumet en raison d’un débit de fuites
important. Une campagne de recherche de fuites est préconisée sur ce secteur.

Le tableau suivant présente les impacts que pourraient avoir les travaux de
maillage prévus a court terme, ainsi que I'amélioration des rendements de réseaux,
sur les bilans ressources-besoins en situation actuelle et future.

L’objectif de réduction des fuites qui a été retenu est I'atteinte d’'un indice linéaire
de fuites sur les réseaux de 5 m3/j/km.
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Tableau 63 : Impact des travaux sur les bilans ressources-besoins actuels
et futurs

Impact escompté sur bilans ressources-

. PN . besoins
Travaux envisagés a court terme impactant

les bilans ressources-besoins

Unité de distribution
Situation future

Situation actuelle 2020 -2025

Crest-Voland /

UDI Crest-Voland / Cernix / Equilibré
Cohennoz
Secteur Evette /
Cohennoz
Secteur Panissats /

Recherche et réparation de fuites avec un objectif
) de réduction des fuites de 78 m3j sur les
. La Giettaz et le hameau . .
La Giettaz des Glicres de Flumet réseaux de La Giettaz.
Alimentation du hameau des Gliéres de Flumet
par le réseau de La Giettaz.

Equilibré

Limitation du nombre de lits touristiques
. supplémentaires a 350 lits en situation future.
DI hef-li
St Nicolas la UDI du Cheflieu Recherche et réparation de fuites avec un objectif
Chapelle de réduction des fuites de 53 m3/j.

Equilibré

UDI de Chaucisse /

Recherche et réparation de fuites avec un objectif
de réduction des fuites de 92 m3j sur les
réseaux du secteur du Chef-lieu

UDI du Chef-lieu -
Germandiére

Maillage de I'UDI du Leutelet et de celle des

Al Pontets - Fernay/Fougeére avec sollicitations de
UDI Leutelet _ Pontets - nouvelles ressources a I'amont du résenoir du
Frenay-Fougere Leutelet : source de la Mouille du Haut et source

du Leutelet.
Abandon du captage des Pontets

Haut senice /
Notre Dame de
Bellecombe

Equilibré

Bas senice /

En ce qui concerne le réseau Haut service de Notre Dame de Bellecombe, le bilan
ressources-besoins est excédentaire en situation actuelle grace a la ressource
principale que constitue le Puits de Plan Dernier, qui permet également d’avoir un
bilan limité en situation future sur la base des évolutions de population projetées.
Avec l'apport en secours de la source du Revers a hauteur de 2 L/s, le bilan en
situation future devient excédentaire.

Les travaux permettant I'approvisionnement de ce secteur par la source du Revers
a hauteur de 10L/s, via le SIVOM des Saisies, ne semblent donc pas un
investissement prioritaire en raison de leur codt élevé.
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5.5 INVENTAIRE DU PATRIMOINE

L'inventaire du patrimoine ouvrages a été réalisé. Celui du patrimoine canalisations
sera établi ultérieurement lorsque I'ensemble des données pour le réaliser seront
disponibles.

Le récapitulatif des estimations du patrimoine ouvrages de chaque commune figure
dans le tableau suivant :

Tableau 64 : Estimation du patrimoine ouvrages des 6 communes

Montant du patrimoine Provision pour

ouvrages renouvellement
Cohennoz 1091500 € 25850 €
Crest-Voland 1978000 € 51033 €
La Giettaz 1432500 € 32717 €
St Nicolas la Chapelle 2054 500 € 50 383 €
Flumet 1992 000 € 42 660 €
Notre Dame de Bellecombe 1952000 € 53333 €
TOTAL 10 500 500 € 255977 €

Au total, le patrimoine ouvrages des 6 communes du périmétre d'étude s’éleve a
plus de 10 500 000 € HT, pour un amortissement a réaliser qui devrait étre de
I'ordre de 256 000 € HT par an.

5.6 PROGRAMME DE TRAVAUX

Le tableau suivant récapitule 'ensemble des scénarios de travaux des 4 communes
du SIEPAM, avec le montant total des investissements prévus par chaque
commune, ainsi que les échéances prévisionnelles de réalisation.

Ve
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Tableau 65 : Programme de travaux des 4 communes du SIEPAM

N e . Cout Cofit d'exploitation Echéance
Commune Théme Scénario Objet . . e ..
d'investissement | prévisionnel par an Prévisionnelle
Renouvellement distribution
ST NICOLAS | Renouvellement ) .
LA CHAPELLE de réseaux 1 du réservoir de Sous les 130 000 € - € 2015 - 2016
Lanches
Amélioration du
LA GIETTAZ Adduction 1 fonctionnement de 1'unité de 79 000 € - € 2015 - 2016
la source de la 22
Procédure de DUP et
CREST- Protection d
rotection ces 1 | périmetres de protection des 50000 € - €| 2015-2016
VOLAND ressources .
sources des Moulins
ST NICOLAS | Renouvellement Renouvellement de réseaux
- € -
LA CHAPELLE de réseaux 2 distribution du Chef-lieu 180000 € 2015 -2017
R 11 t
LA GIETTAZ | ouveremen 2 Renouvellement de réseaux 209 000 € - €| 2015-2017
de réseaux
Exploitation de la ressource
LA GIETTAZ |Nouvelle ressource 3 582 000 € - € 2015 - 2017
de Plan Rebord
ST NICOLAS | Protection dela Mise en place des périmetres
- €
LA CHAPELLE ressource 3 de protection 67000€ 2016
ST NICOLAS Traitement au réservoir de
. ¢ - €
LA CHAPELLE Traitemen 4 Sous les Lanches 14000€ 2016
ST NICOLAS Mise en place de compteurs
- €
LA CHAPELLE Comptage > de sectorisation 12000€ 2016
LAGIETTAZ | Réhabilitation 4 |Rehabilitation du réservoir de 6000 € € 2016
la Combe
Mise en place de compteurs
LA GIETTAZ Comptage ) L 19 000 € - € 2016
de sectorisation
CREST- Mise en place de compteurs
VOLAND Comptage 2 de sectorisation 13000€ - € 2016
LA GIETTAZ Comptage 6 Mise en place de compteurs 5000 € - €| 2016-2017
sur les fontaines et bassins
LAGIETTAZ | Frotection dela 7 | Miseenplace des périmetres 13000 € - €| 2016-2017
ressource de protection
CREST- Mise en place de compteurs
C t 3 3000 € - € 2016 - 2017
VOLAND omptage sur les fontaines et bassins
COHENNOZ Comptage 1 Mise en place de compteurs 5000 € - €| 2016-2017
sur les fontaines et bassins
Renouvellement de réseaux
CREST- Renouvellement L .
VOLAND de réseaux 4 distribution Moulins- 280 000 € - € 2017
Mouneret
LAGIETTAZ | Traitement 8 Stockage et traitement de la 264000 € € > 2020
source de Manstiu
Sécurisation de la Sécurisation de la ressource
LA GIETTAZ 9 en eau - Captage de la source 154 000 € - € > 2020
ressource .
de Manstiu aval
ST NICOLAS Renouvellement de I'adduction .
Adducti 1 - € P g
LA CHAPELLE ueton 6 du captage des Zorons >16000€ ouT THemowe
COHENNOZ Traitement 2 Traitement de la source du Nant 140 000 € 3800€|  Pourmémoire
de I' Evette contre I'antimoine
TOTAL (hors travaux pour mémoire) 2085 000 € - €

U

—
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Les travaux prévus sur les 4 communes dont le SIEPAM a actuellement la
compétence eau potable atteignent un montant total d’'investissement de prés de
2 741 000 € HT a long terme. Parmi ces travaux, les investissements prévus entre
2015 et 2017 représentent un montant de 1 667 000 € HT.

Pour rappel, les travaux prévus sur la commune de Flumet atteignent
1 933 000 € HT a long terme, et 862 000 € HT pour les travaux prévus entre 2015
et 2017.

Quant aux travaux prévus sur la commune de Notre Dame de Bellecombe, leur
montant d’investissement total s’éleve a 4 240 000 € HT a long terme, avec
341 000 € HT de travaux prévus a court terme.

Au total, les travaux envisagés a court, moyen et long terme sur les 6 communes
du périmetre d’étude s’élévent donc a prés de 8 914 000 € HT.
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En 2013, les 6 communes du périmétre de I'étude comprenant les 4 communes
dont le SIEPAM a déja la compétence eau potable, auxquelles s’ajoutent les
communes de Flumet et Notre Dame de Bellecombe, comptabilisaient
3 011 abonnés a I’eau potable et un volume de facturation annuel de 223 426 m3.

Le linéaire des réseaux est trés variable d’'une commune a l'autre, allant de 9 km de
réseau de distribution pour la commune de Cohennoz, a 25,5 km de réseau de
distribution pour la commune de Notre Dame de Bellecombe.

Les rendements nets des réseaux des 6 communes sont assez moyens. En
moyenne, le rendement net des réseaux atteint 55 % et l'indice linéaire de fuites
est de 8,5 m3/j/km. Des campagnes de recherche de fuites sont préconisées sur la
plupart des communes pour réduire les volumes de fuites et donc améliorer les
rendements de réseaux ; et ce d’autant plus que la ressource est limitée sur
certains secteurs. L’'objectif est I'atteinte d’un indice linéaire de fuites maximum de
5 m3/j/km pour chaque unité de distribution.

Les bilans ressources-besoins sont limités ou déficitaires sur certains secteurs en
situation actuelle et future. Les travaux envisagés ont notamment pour but de
pallier & ces déficits comme a Flumet ou le projet de bouclage en cours entre les
unités de distribution du Leutelet et des Pontets - Frenay/Fougére va permettre
d’alimenter le secteur des Pontets — Frenay/Fougére par les ressources du secteur
du Leutelet.

En ce qui concerne le secteur des Glieres de Flumet, le projet de raccordement de
ce hameau sur le réseau d'eau potable de la commune de La Giettaz résoudra
également le déficit en eau constaté sur ce secteur.

Par ailleurs, des campagnes de recherche de fuites, par sectorisation nocturne pour
les pré-localiser et ensuite par corrélation acoustique pour les localiser précisément,
sont a prévoir, notamment sur les réseaux de La Giettaz, du Chef-lieu de Flumet,
ou encore sur ceux du Chef-lieu de St Nicolas la Chapelle, afin de limiter les fuites
sur des secteurs ou la ressource est limitée au regard des besoins.

Dans les programmes de travaux, la pose de compteurs de sectorisation est prévue
en fonction de la configuration des réseaux, afin de permettre un suivi de
I’évolution des fuites et de pouvoir les sectoriser.

Un programme de travaux détaillé a été établi et chiffré par commune, a partir des
programmes de travaux des différents SDAEP qui ont été mis a jour et complétés
en collaboration avec le SIEPAM et les communes de Flumet et Notre Dame de
Bellecombe.
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Le renouvellement de réseaux sera programmeé selon les résultats des campagnes
de recherches de fuites et les données des reléves des compteurs de sectorisation
qu’il est prévu de mettre en place. Aux vues de ces résultats, des secteurs
prioritaires pourront ainsi étre définis.

La mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins est préconisée et
chiffrée dans les programmes de travaux de chaque commune, afin de pouvoir
comptabiliser les écoulements permanents, compressibles en période d’étiage, et
de permettre a terme le calcul d’'un rendement de réseaux par unité de distribution,
sous réserve d’avoir I'information des volumes facturés par unité de distribution.

Le patrimoine ouvrages de chacune des 6 communes du périmétre de I'étude a été
estimé en fonction des données disponibles. Ce patrimoine s’éléve au total a plus
de 10 500 000 € HT, pour un amortissement a réaliser qui devrait étre de 'ordre de
256 000 € HT par an.
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ANNEXE 2
SCHEMA ALTIMETRIQUE

SAFEGE 13CCY092
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|Ges|ion du service AEP |

SIEPAM |

COMMUNES DE CREST-VOLAND et COHENNOZ

Agriculture - Nombre d'UGB

80 UGB en 2003

Gros consommateurs (2500
m?3/an) a prendre en compte dans
I'adéquation

Population permanente BontEio] o et L GBI y et
touristique secondaire)
Actuelle (recensement INSEE 540 Actuelle 7900 Actuelle 8440
Future 2020 555 Future 2020 10 500 Future 2020 11 055
Année Nombre
d'abonnés

2011 871

2012 895

2013 901

|Ressources communales DuP Traitement
Nom Débit d'étiage D:‘leesl:?ela Oui/non Date Vulnérabilité Oui/non Lieu Type Commentaires
S des Mouli érig 4,44 1/ t-11 !
ource des Moulns superieure s oc en cours Vulnérabilité trés " Ressources situées sur la commune de Crest-
a Réservoir des
z liée aux . N . . Voland et partagées entre Crest-Voland et
< y oui Moulins et réservoir uv
3 caractéristiques de du Lachat Cohennoz
2 N l'aquifére Débit réservé de 4 Is vers le Nant des Moulins
L |Source des Moulins inférieure 10,42 1s awr.-08 en cours !
g
4
O |source dela Seigliere 0,77 s févr.-05 oui 19/04/1984 Utilisée uniquement en appoint
Sources de la Criée 0,25ls févr.-05 non ! 3 captages - utilisés en appoint
N Contaminations
g Source du Char 0,311ls juilet - ao0t 2009 non ! bactériologiques
E ponctuelles
I
8 Source du Nant de Evette 1,90Us févr.-05 non ! Présence d'antimoine
[Réservoirs Volume
Nom Altitude Total .De'ens.e Alimentation Secteurs desservis Commentaires
incendie
. Captage de la Seigliére via le réservoir de la
3 3
Réservoir de la Grande Mouille 1485 m 150 m 65 m Grande Mouille Le Passage, Les Reys
Captage de la Criée
a Réservoir des Moulins via la station de pompage
Z |Réservoir des Combettes 1365 m 150 m? 73m? des Moulins Le Paravy, Les Combettes
é Réservoir du Lachat
>
"_7’ Réservoir des Moulins 1261 m 600 m? 120 m3 Captages des Moulins Chef-lieu de Crest-Voland, le Sauzier, le Moneret Traitement UV
w
4
O |Réservoir du Tovat 1250 m 150 m? Réservoir des Moulins Le Bostu, le Sauzier
Réservoir de Lachat 1580 m 250 m? 120 m* Réservoir du Cernix via la station de pompage de | Réservoirs de la Grande Mouille et des Combettes et ZAC de la Vouillon a Traitement UV, sonde et turbidimétre
Lachat Cohennoz
S [Réservoir du Cernix 1268 m 400 m? Captages des Moulins Le Cernix, Combe Noire Traitement UV
z
E Réservoir des Panissats 1162 m 150 m3 120 m3 Captage du Char Les Panissats, La Ville, Les Chandeliéres
I
8 Réservoir de I'Evette 1303 m 150 m3 60 m? Captage du Nant de I'Evette L'Evette, Chef-lieu de Cohennoz, Le Diat
Station de pompage
Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires
;‘sﬂmz de pompage de la Grande 1400 m 2 pon:r:);/a; de 6 Captage de la Seigliere Réservoir de la Grande Mouille Utilisée uniquement en appoint
% 2 pompes de 9,5
5 m3h
g Station de pompage des Moulins 1260 m + 1 pompe de 3 Réservoir des Moulins Réservoir des Combettes
= m¥h
g (branchement)
o 2 pompes de 50
Station de pompage de Lachat 1270 m m3h en Réservoir du Cernix Réservoir du Lachat
alternance




[Réseaux d'adduction
Linéaire |
[Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 28,0 km
Nombre d'abonnés/linéaire 32 ab/km
Volume prélevé 487 m3j
Volume mis en distribution 487 m3j
Volume de fuite 169 m3j
Volume consommé 319 m3j
Rendement net 65%
ILF 6,0 m3j/km
Dotation unitaire brute 903 lj/hab
Dotation unitaire nette 591 lj/hab
Dotation unitaire théorique 150 lj/hab

[ ILC 7 mjkm

Type de réseau |

Rural

TS Volume prélevé Volyrn_e rn_is en Volume Rendement primaire
facturé annuel
2011 125483 m¥an | 125483 m¥an | 63 827 m¥an 51%
2012 183 714 m¥an | 183714 m¥an | 67 688 m¥an 37%
2013 177 929 m¥an 177 929 m¥an | 66 219 m¥an 37%

Achat

Vente

Année

Volume acheté

Provenance

Volume vendu |

Destination

!

!

/ |

!

UDI de Crest-Voland et du Cernix

|Ressources

Nom Débit d'étiage Volume
Sources des Moulins 14,86 Is 1284 m3jj
Source de la Seigliere 0,77 lIs 67 m¥j
Source de la Criée 0,251s 22 m3j

Besoins Volume
Consommation o 7 A
Secteur de pointe Cony fur.les e Déb't. G5 |[FERiS ac(uels_mesurés Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
actuelle mesurée
. . Population y . Fuites Population y . .
3 3
Village 237 m3j 2m3h permanente Population touristique (hors fontaines) supplémentaire Population touristique supplémentaire
Station 285 m3j 1m¥h 510 7720 10 2520
24 mj 811 mdj .
" Ratio d? Ratio de_ consommation de . Ratio de Ratio de de 150 l/j/pers et taux de
Lachat 183 m3j 3 m¥h consommation de 105 lfjipers et taux de 156 m3j de 1500i/hab remplissage de 100%
105 lfj/hab remplissage de 85% I P 9
Cernix 130 m¥j 1,5m%h 54 mj 689 m¥j 1,5 mdj 378 m¥j
7,5 m¥h
835 m?j 24 md)j
180 mj

Adéquation ressources-besoins.

Actuel mesuré

Actuel théorique

Futur 2020 - 2025

181 m¥j

21ls

87%




UDI de Cohennoz - Evette

|Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source du Nant de 0 U's 164 m3j
Besoins Volume
Consommation o 7 a
Secteur de pointe Cony fu'.tes & Déb't. @S CIeselis act'u B (s Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines fontaines)
actuelle mesurée
Population y . Fuites Population y . .
permanente Population touristique (hors fontaines) supplémentaire Population touristique supplémentaire
15 80 5 30
Evette 70 m3j 1,6 m¥h Variable 70 m3j
Ratio de Ratio de consommation de " " :
consommation de 105 lij/pers et taux de 38 m¥j Ratlo::lsol/'/hab Ratio de remplissa :ed]ésloolggzers ettaux de
105 lfj/hab remplissage de 85% ) P 9
2 m3jj 7 me 0,8 m 5 mdjj
1,6 m¥h
70 m3j
38 m¥j

[Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Actuel théorique

Futur 2020 - 2025

UDI de Cohennoz - Panissats

Adéquation ressources-besoins.

Actuel mesuré

Actuel théorique

Volume mis en di = volume de fuit I des é ]+vol
net = volume (y compris olume mis en 3]
Coefficient de pointe journaliére = débit journalier de pointe[m3]/débit journalier moyen[m3]
Dotation unitaire brute = volume mis en i i i taux de 1000
Dotation unitaire nette = volume taux de 1000

Rappel directive ARS et CG

Bilan excédentaire : si les besoins sont inférieurs a 80% de la ressource mobilisable.
Bilan équilibré : si les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource mobilisable.

Futur 2020

Bilan limité : siles besoins sont a90% de la
Bilan déficitaire : si les besoins sont égaux ou i

ala

Commentaire :

|Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source du Char 0311ls 27 m3j
Besoins Volume
Consommation N e .
Secteur de pointe Cont m'.les et Deb“. Ges Besoins ac{” Bl (e Besoins actuels théoriques Besoins futurs
a fontaines fontaines fontaines)
actuelle mesurée
Population y - Fuites Population y . .
permanente Population touristique (hors fontaines) supplémentaire Population touristique supplémentaire
15 100 0 50
Panissats 11,5 m3j 0 m¥h ! 11,5 m3j
Ratio de Ratio de consommation de " N
consommation de 105 lfj/pers et taux de 0 m?j Ram::lsol Jihab Ratio de remplissa ? dlesfolgizers ettaux de
105 lfj/hab remplissage de 85% ) P! 9
1,6 mdj 8,9 mdj 0 mdj 7.5 m3j
0m¥h
11,5 md)j /
0 m3j




|Ges(iun du service AEP

SIEPAM |

COMMUNE DE LAGIETTAZ

Population permanente

Population secondaire et touristique

Population de pointe (permanente et
secondaire)

Agriculture - Nombre d'UGB

204 UGB

Gros consommateurs (2 500
m?3/an) a prendre en compte
dans I'adéquation

Actuelle ('ew"sﬁ';‘em INSEE 439 Actuelle 1950 Actuelle 2389
Future 2020 550 Future 2020 2700 Future 2020 3250
Année Nombre d'abonnés
2011 460
2012 462
2013 476

Ressources communales DupP Traitement
Nom Débit d'étiage ate de la mesure Oui/non Date Vulnér  abilité Oui/non Lieu Type Commentaires
s e s opiee
Source du Tunnel 1,29 s juil.-09 en cours 1 bactériologiques oui Réservoir du Tunnel Chlore gazeux . P P
. d'emprise sur une zone
fréquentes
agricole du Col des Aravis
Source de Manstiu amont 0.330s déc.-11 oui 0411272003 | Perimetres de protection non / / Utlisée en appoint de la
non matérialisés ressource du Tunnel
Source non captée
Source de Manstiu aval 0421ls ao(t-12 en cours 1 1 1 1 1 Périmétres de protection
définis mais non matérialisés
Source de la 22 ou du Plan 0,94 Us févr.-06 oui 180311088 | PErMmetres e protection non / /
. Périmétres de protection Source non utilisée pour
Source de Plan Rebord 3,32ls févr.-05 oui 04/12/2003 non matérialisés / / / Falimentation en eau potable

Réservoirs Volume
Nom Altitude Total Défense incendie Alimentation Secteurs desservis Commentaires
4 Le Biollay, Chez Freney, Les Clapiéres, Les Gorandiéres, Le Métan, Les Mortines

o

Réservoir du Tunnel 1385 m 150 my Captage du Tunnel et réservorr de la Combe Traitement par chloration

Réservoir du Tunnel et captage de Manstiu

o a |

Réservoir de la Combe 1204 m 300 m 100 m’ amont en appoint Chef-lieu

Réservoir du Plan 1360 m 500 m? 130 m? Source de la 22 Le Plan, I'Essert

| inéaire
Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 13,4 km
Nombre d 36 ab/km
\Volume prélevé 234 m3j
Volume mis en di 234 m3j
\Volume de fuite 122 m3j
Volume 111 m3j
net 48%
ILF 9,1 mefj/km
Dotation unitaire brute 532 Ifj/hab
Dotation unitaire nette 254 I/j/hab
Dotation unitaire théorique 150 lj/hab
ILC smijkm |

Type de réseau

Rural




Année Volume prélevé Va!umg mis en Volume facturé _Rendemem
primaire annuel
2011 97 753 m¥/an 97 753 m¥/an 25 011 m¥/an 26%
2012 112 882 m¥/an 112 882 m¥/an 23 634 m¥/an 21%
2013 85 313 m¥/an 85 313 m¥/an 27 217 m¥/an 32%

Achat Vente
Année Volume acheté ‘ Provenance Volume vendu ‘ Destination
/ | / / | /

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
1,291s été 111 m?fj
Source du Tunnel ~
3,28l hiver 283 m?lj
Source du Manstiu amont 0,33 ls 29 m3jj
Source de la 22 0,94 lIs 81 m3j
Source du Manstiu aval 0,42 lIs été 36 m3j
(ressource potentielle future) 0,98 s hiver 85 m¥j

Besoins Volume
Consommation de . b
Secteur pointe actuelle mesurée o fu|v!es a Dehiddes SIS CEES Besoins actuels théoriques Besoins futurs
(hiver) fontaines fontaines (hors fontaines)
Fuites mesurées Pl Pl
P P 6
Tunnel 330 mj 6.4 m?h (hors fontaines)
439 1950 111 750
33 m3j 367 m3j Ratio de consommation Ratio de consommation de Ratio de consommation de. Ratio de consommation de
de 105 li/hab 105 lfj/pers et taux de 145 m3fj 1501/j/hab 150 l/j/pers et taux de
Le Plan 70 m¥j 1m¥h ) remplissage de 85% ) remplissage de 100%
46 m3j 174 m?fj 17 m3j 113 m3j
7,4 m¥h .
400 mafj = 33 m3j
178 m¥)j
Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025 *

* ressource future supplémentaire prise en compte

Volume mis en di ion = volume de fuites[m3]+voll des l
net = volume (y compris p! mis en

Coefficient de pointe journaliére = débit journalier de pointe[m3]/débit journalier moyen[m3]

Dotation unitaire brute = volume mis en i taux de i 1000

Dotation unitaire nett i i taux de i i 1000

Rappel directive ARS et CG Bilan excédentaire : si les besoins sont inférieurs & 80% de la ressource mobilisable.
Bilan équilibré : si les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource mobilisable.
Bilan limité : si les besoins sont supé 290% de la

Bilan déficitaire : si les besoins sont égaux ou supérieurs a la ressource mobilisable.

Commentaire :

Le débit d'étiage hivernal de la source de Manstiu aval, actuellement non captée, a été pris en compte dans le bilan besoins futur car cette est
dans le futur.




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

|Gestion du service AEP | SIEPAM |

. Population secondaire et Population de pointe (permanente et
Population permanente o !
touristique secondaire)
Actuelle 463 Actuelle 1100 Actuelle 1563
Future 2020 535 Future 2020 1700 Future 2020 2235

Année Nombre d'abonnés
2011 296
2012 305
2013 319

Agriculture - Nombre d'UGB

Gros consommateurs (- 2 500
md/an) a prendre en compte !
dans l'adéquation

[Ressources communales DUP Traitement
Nom Débit d'étiage ate de la mesure Oui/non Date Vulnér  abilité Oui/non Lieu Type Commentaires

Source de Burnet Merlin ou oui 07/06/1999

source des Zorons

Source des Aveniéres d'en Haut 0,721ls 03/09/2003 oui 07/06/1999 . . . Source non utilisée
oui Réservoir des Créts uv

Source des Aveniéres d'en Bas oui 07/06/1999

Source des Lanchets 0,16 /s 30/09/1989 oui 07/06/1999

Source de Subondinaz 1,391/s sept 28;;’ déc oui 07/06/1999 oui Réservoir des Vernaz uv

Source des Mouilles 1411ls mai-09 oui 07/06/1999 oui Réservoir des Rieux uv

Source des Lanches 0,131/s oct -nov 2009 oui 07/06/1999 non ! !

[Réservoirs Volume
Nom Altitude Total i:f;izsi: Alimentation Secteurs desservis Commentaires
Réservoir de Sous les Lanches 1300 m 50 m3 / Captages des Zorons, _qes A\{eméres d'en Haut Sous les Lanches et réservoir des Créts
et des Aveniéres d'en Bas
Captage des Lanchets, réservoir de Sous les
Réservoir des Créts 1220 m 300 m3 120 m? Lanches et station de pompage des Vernaz en |Les Créts, Les Vorgers, Flon, La Pouliére, Les Combes, Le Plan, les Rubes Traitement UV
complément
Réservoir des Vernaz 1040 m 200 m3 120 m? Réservoir des Cr?:;;:ﬁ':; de pompage de Les Vernaz, Le Seuthenay, La Landeliére Traitement UV
Réservoir des Rieux 970 m 200 m3 60 m3 Captage des Mouilles Les Rieux, Les Cures, Marteray Traitement UV
Réservoir de Chaucisse 1345 m 250 m3 190 m? Captage des Lanches Chaucisse
|Stations de pompage
Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires
. 2 pompes de . . . Bache de reprise de 30 m3
Pompage de Subondinaz 950 m 16 moh Captage de Subondinaz Réservoir des Vernaz Pompage asservi au niveau du réservolr des Vernaz
2 pompes de 15 Mis en service en février 1989
Pompage des Vernaz 1040 m P rﬁﬁ/h Réservoir des Vernaz Les Rubes Utilisé uniqguement quand secteur des Créts manque
d'eau




Type de réseau

Réseaux d'adduction
Linéaire 1,5 km |
Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 16,6 km
Nombre d'abonnés/linéaire 19 ab/km
Volume prélevé 205 m3/j
Volume mis en distribution 205 m3j
Volume de fuite 126 m3jj
Volume consommé 79 m3j
Rendement net 39%
ILF 7,6 m¥j/km
Dotation unitaire brute 443 |fj/hab
Dotation unitaire nette 172 lfi/hab
Dotation unitaire théorique 150 Ifj/hab

[ ILC [ amwm |

Rural

Année Volume prélevé Vc;lil;?:i;;nﬁ:)snen Volume facturé prii::ae;enr:}el
2011 63 049 m3/an 63 049 m¥an 23 675 m¥an 38%
2012 63 429 m¥an 63 429 m3/an 23 256 m3/an 37%
2013 74 842 m3/an 74 842 m3an 27 256 m¥an 36%

Achat

Vente

Année

Volume acheté |

Provenance

Volume vendu

Destination

/

/

/

/

UDI du Chef-lieu

[Besoins

[Ressources

Nom Débit d'étiage Volume
Source de Burnet Merlin ou
source des Zorons
Source des Aveniéres d'en Haut 0721is 62 m?j
Source des Aveniéres d'en Bas
Source des Lanchets 0,16 /s 14 m3j
Source de Subondinaz 1,391/s 120 m3j
Source des Mouilles 1,411s 122 m3jj

Volume

Consommation de

Secteur pointe actuelle Ko fu'.' 3 Debltldes E=as ac.t L8 Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
. . . Fuites mesurées Population permanente Population touristique
Population permanente Population touristique (hors fontaines) supplémentaire supplémentaire
Les Créts 126 m3jj 2,6 m¥h PP PP
443 1000 92 600
/ 250 m3fj " - n -
Ratio de consommation de Ratio de consommation Ratio de consommation Ratio de consommation de
105 fi/hab de 105 I/j/pers et taux de 134 m3jj de 150l/i/hab 150 Ifj/pers et taux de
Rieux 124 m3jj 3mdh V remplissage de 85% g remplissage de 100%
47 m3j 89 m3j 14 m¥j 90 m¥j
5,6 m¥h
250 me/j !
134 mj




Adéquation ressources-besoins

UDI de Chaucisse

[Ressources

Actuel mesuré

Actuel théorique

48 m?]

0,61/s

85%

Nom

Débit d'étiage

Volume

Source des Lanches

Besoins

0,131/s

11 m3j

Futur 2020 - 2025

Volume

Consommation de

Secteur pointe actuelle Gt fw_t EHE Débn_des EEEis ac_t uds Besoins actuels théoriques Besoins futurs
A fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
. . . Fuites mesurées Population permanente Population touristique
Population permanente  [Population touristique ; . - p N
(hors fontaines) supplémentaire supplémentaire
20 100 0 0
i 3/j 13/ 3/j 3/j
Chaucisse 18 m3j 0.4 meh 8 mj 10mef . . Ratio de consommation . . Ratio de consommation de
Ratio de consommation de . 3 Ratio de consommation "
105 lfjhab de 105 l/j/pers et taux de 2m3j de 1500//hab 150 Ifj/pers et taux de
remplissage de 85% remplissage de 100%
2m3fj 9 m3j 0 m3j 0 m3j
0,4 m¥h .
18 m?/j = 8 m3j
10 m3j

Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Volume mis en distribution = volume de fuites[m3]+volume des écoulements permanents[m3]+volume consommé[m3]

Rendement net = volume consommé (y compris écc

Rappel directive ARS et CG

1ts permanents compressit
Coefficient de pointe journaliére = débit journalier de pointe[m3]/débit journalier moyen[m3]
Dotation unitaire brute = volume mis en distribution[m3]/(population permanente+population secondaire*taux de remplissage touristique)*1000
Dotation unitaire nette = volume consommé[m3]/(population permanente+population secondaire*taux de remplissage touristique)*1000

3]/volume mis en distribution[m3]

Bilan excédentaire : siles besoins sont inférieurs a 80% de la ressource mobilisable.

Bilan équilibré : si les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource mobilisable.

Bilan limité : si les besoins sont supérieurs a 90% de la ressource mobilisable.
Bilan déficitaire : siles besoins sont égaux ou supérieurs a la ressource mobilisable.

Actuel théorique

Commentaire :

Futur 2020 - 2025




|Gesli0n du service AEP |

Régie directe |

COMMUNE DE FLUMET

Agriculture - Nombre d'UGB

50 UGB actuellement et 120 UGB dans le
futur

Gros consommateurs (- 2 500
m?3/an) a prendre en compte
dans l'adéquation

2 449 m? en 2013 dont la ferme
comprenant 50 UGB

Population permanente Population secondaire et touristique REpEE AR e (vpermaneme el
secondaire)
Actuelle 821
- Actuelle 2364 Actuelle 3011
Actuelle desservie par le 647
réseau d'eau potable
Future 2025 787 Future 2025 3034 Future 2025 3821
Actuelle Future 2025
Population Populapon Population Popula‘uun
Secteurs secondaire et secondaire et
permanente o permanente i
touristique touristique
Chef-lieu - Germandiére 429 1190 509 1240
Les Pontets 108 258 168 258
Frenay-Fougeére 74 146 74 146
Rive gauche - Leutelet 10 690 10 1310
Les Gliéres 26 80 26 80
Année Nombre d'abonnés

2009 630
2010 658
2011 654
2012 667
2013 651

|Ressources communales bup Traitement
Nom Débit d'étiage Date de la mesure Oui/non Date Vulnér  abilité Oui/non Lieu Type Commentaires
Source de Valentin non / /
. 4 captages situés sur la commune de Notre Dame
4,16 l/s 06/02/2006 oui 24/12/2002 de Bellecombe
Sources de la Verdettaz non ! !
Ouvrages en bon état
Périmétres de protection en place
Contaminations 3 captages
Sources des Pontets 0,551/s 12/10/2010 oui 24/12/2002 bactériologiques non ! ! Ouvrages en bon état
récurrentes Périmétres de protection en place
Source de la Raie des Planes 0,56 Is 06/02/2006 oui 24/12/2002 non ! ! . Ouvrage en b"',‘ etat
Périmeétres de protection en place
Source non captée pour l'alimentation en eau
Périmétres de potable. Utilisée uniquement pour la neige de culture|
Source des Clieux 0,70 l/s 28/07/1995 oui 24/12/2002 protection non non ! ! Ouvrage en bon état
matérialisés Périmeétres de protection non mis en place car sur
une piste de ski. Filets amovibles a mettre I'été
Située sur la commune de St Nicolas La Chapelle
Ouvrage en bon état
Contaminations Périmétres de protection non mis en place et non
Source des Glieres 0,031/s 22/08/2012 non ! bactériologiques non ! ! débroussaillés
fréquentes Projet d'abandon de cette ressource dans le cadre
du projet d'alimentation du secteur des Gliéres par
le réseau de la Giettaz
Source de la Mouille du Haut 2,00 s 03/04/2002 non ! non ! ! Source non C?Dle?mure
08/02/10 et Source non captée
Source du Leutelet 0,831/s 12/10/07 non ! non ! ! ‘elle future




|Réservoirs Volume
Nom Altitude Total éfense incendie Alimentation Secteurs desservis Commentaires
: Ouvrage en bon état et bien entretenu
Réservoir de la Germandiére 1050 m 500 me 120 ms Captage de Vajenun ot captages de la Chef-lieu de Flumet Situé sur la commune de Notre Dame de
Bellecombe
Réservoir des Pontets 1040 m 100 m3 30 m? Captages des Pontets La Tour des Bieux, Le Chatelet Ouvrage en bon état et bien entretenu
" - " —
Réservoir du Frenay-Fougére 1134 m 118 m3 ! Réservoir des Pontets par refoulement Le Mat, Prasset 2 cuves de 9 m? chacune '"?“‘"?es provisoirement
sur un terrain privé
Réservoir du Leutelet 1140 m 500 m3 120 m? Caplage dela R;é: c(I;e“sSllj’)l(anes et captage Leutelet, Fromagerie, Zecon Réservoir mis en service en 2008
Ouvrage nécessitant un rafraichissement intérieur
Réservoir des Gliéres 1030 m 50 me 20me Captage des Glieres Les Glieres Projet d'abandon de ce réservair dans le cadre du
projet d'alimentation du secteur des Gliéres par le
réseau de la Giettaz
Réservoir en trés mauvais état
Réserve incendie 940 m 100 m? 100 m? Trop-plein du réservoir de la Germandiére 1 poteau incendie du Chef-lieu de Flumet Situé sur la commune de Notre Dame de
Station de pompage
Nom Altitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires
Station de pompage des Pontets 1040 m 20 m3/h Réservoir des Pontets Réservoir du Frenay-Fougere

|Réseaux d'adduction et de
Linéaire 31km |
|Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 9,7 km
Nombre d'abonnés/linéaire 67 ab/km
Volume prélevé 891 m¥j
Volume mis en distribution 427 m3fj
Volume de fuite 164 m3j
Volume consommé 264 m3j
Rendement net 62%
ILF 16,8 m3/j/km
Dotation unitaire brute 521 l/j/hab
Dotation unitaire nette 321 lfj/hab
Dotation unitaire théorique 150 l/j/hab

ILC [ 1mvjkm |

Type de réseau

Intermédiaire

Année Volume prélevé V‘:;T:isznen Volume facturé pri'?nealj??::nin:el
2009 297 916 m3¥an 210 987 m¥an 30 362 m¥an 14%
2010 275 735 m3/an 185 499 m3/an 38 446 m3¥an 21%
2011 249 717 m3/an 120 934 m3¥/an 34 588 m3¥/an 29%
2012 341 813 m¥an 145 846 m3/an 38 976 m3¥an 27%
2013 325 357 m¥an 156 000 m3¥/an 37 699 m¥/an 24%

Achat

Vente

Année

Volume acheté

Provenance

Volume vendu

Destination

! |

/

/ | /




UDI du Chef-lieu - Germandiere

Ressources

Nom

Débit d'étiage

Volume

Source de Valentin

Sources de la Verdettaz

Besoins

4,16 IIs

359 m3j

Volume
G dont fuites et Débit des Besoins actuels
Secteur pointe actuelle . ) N Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
. Fuites mesurées (hors Population
Population " - " .
Population touristique fontaines) + bassin Pop!
permanente A . -
d'alevinage supplémentaire
429 1190 80 50
Germandiere 384 m3/j 5,9 m¥h 29 m3j 355 m3j y y . .
Ratio de Ratio de consommation Ratio de - " "
N " " y Ratio de consommation de 150 l/j/pers et taux de
consommation de | de 105 lj/pers et taux de 201 m¥j consommation de remplissage de 100%
105 l/j/hab remplissage de 85% 150l/j/hab P 9 °
45 m3jj 106 m3j 12 m3j 8 mj
5,9 m3h
384 m3j - 29 mej
141 m3j

[Adéquation ressources-besoins

UDI des Pontets - Frenay / Fougére

|Ressources

Actuel mesuré

Nom

Débit d'étiage

Volume

Sources des Pontets

0,55 I/s

48 me)j

Actuel théorique

Futur 2025

Besoins Volume
Conﬁommallon i dont fuites et Débit des Besoins actuels a A} q
Secteur pointe actuelle 3 A A Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
Population . - Fuites mesurées (hors Population . . . .
Population touristique ) permanente Population touristique supplémentaire
permanente fontaines) . .
182 404 60 0
Pontets - Frenay /Fougere 91 m3fj 0,5 m¥h 1 91 m3fj . . - -
Ratio de Ratio de consommation Ratio de - " .
) - . ) Ratio de consommation de 150 l/j/pers et taux de
consommation de | de 105 l/j/pers et taux de 12 m3fj consommation de remplissage de 100%
105 ljfhab remplissage de 85% 1500ffhab pissag
19 m3/j 36 m3fj 9 m3fj 0 m3jj
. 0,5 m¥h
91 m¥j !
12 maj

[Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Actuel théorique

Futur 2025




UDI du Leutelet

|Ressources

Nom Débit d'étiage Volume
Source de la Raie des Planes 0,56 I/s 48 m3fj
Source des Clieux 0,70 lis 60 m3j
Besoins Volume

G dont fuites et Débit des Besoins actuels
Secteur pointe actuelle . ) N Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
Population " - Fuites mesurées (hors Population
Population . Pop
permanente . -
10 690 0 620
Leutelet 42 m3fj 1 42 m3fj . y . .
Ratio de Ratio de consommation Ratio de - " "
N " . y Ratio de consommation de 150 l/j/pers et taux de
consommation de | de 105 lj/pers et taux de 0 m3j consommation de remplissage de 100%
105 jfhab remplissage de 85% 1500/j/hab plissag o
1 m3fj 62 m3fj 0 m3j 93 m3j
0m¥h
42 m?fj !
0 mdj

[Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025

UDI Leutelet _ Pontets - Frenay / Fougere (boucla ge en projet des 2 UDI entre les secteurs de La Cou  r et du Mat)

Hypothéses : Abandon du captage des Pontets et alimentation du réservoir du Leutelet par les 2 sources supplémentaires de la Mouille du Haut et du Leutelet

Nom Débit d'étiage Volume
Source de la Raie des Planes 0,56 I/s 48 m3fj
Source des Clieux 0,701/s 60 m3j
Source de la Mouille du Haut 2,00lis 173 m3fj
Source du Leutelet 0,831/s 72 m3j
Besoins Volume
G dont fuites et Débit des Besoins actuels
Secteur pointe actuelle . ) N Besoins actuels théoriques Besoins futurs
fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
Population " - Fuites mesurées (hors Population
Population . Pop
permanente . N
192 1094 60 620
Leutelet + Pontets - " "
133 m¥] 0,5 m¥h ! 133 m¥] . . . "
Frenay/Fougére g d Ratio de Ratio de consommation Ratio de . . :
- " . . Ratio de consommation de 150 l/j/pers et taux de
consommation de | de 105 lj/pers et taux de 12 m¥j consommation de remplissage de 100%
105 lfjhab remplissage de 85% 1500j/hab plissag
20 méj 98 m¥j 9 m¥j 93 m¥j
0,5 m¥h
133 m3j !
12 maj

Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2025




UDI des Gliéres

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume |
Source des Gliéres 0,03 1is 3m3j
Besoins Volume
Conﬁommallon i dont fuites et Débit des Besoins actuels a ) q
Secteur pointe actuelle 3 A A Besoins actuels théoriques Besoins futurs
e fontaines fontaines (hors fontaines)
mesuree
Population . - Fuites mesurées (hors Population . . . .
Population touristique ) permanente Population touristique supplémentaire
permanente fontaines) . . .
26 80 0 0
Glieres 5 m3fj 0,03 m3h / 5 m3fj . . - -
Ratio de Ratio de consommation Ratio de Ratio de consommation de 150 l/j/pers et taux de
consommation de | de 105 l/j/pers et taux de 1m3fj consommation de remplissage de 100“2
105 ljfhab remplissage de 85% 1500ffhab pissag
3m3j 7 m3fj 0 m3/j 0 m3jj
3 0,03 m¥h
5 m3j !
0,7 m3j

Adéquation ressources-besoins

Actuel théorique Futur 2025

Actuel mesuré

31+vols &m3l

Volume mis en distribution = volume de fuites[m3] des é

'volume mis en distribution[m3]

R net = volume é (y compris

Coefficient de pointe journaliére = débit journalier de pointe[m3]/débit journalier

moyen[m3]

Dotation unitaire brute = volume mis en distributit permar

ire*taux de r i isti 1000
taux de i touristique)*1000

Dotation unitaire nette = volume

Rappel directive ARS et CG

Bilan excédentaire : si les besoins sont inférieurs a 80% de la ressource mobilisable.
Bilan équilibré : si les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource mobilisable.

Bilan limité : si les besoins sont supérieurs & 90% de la ressource mobilisable.
Bilan déficitaire : si les besoins sont égaux ou supérieurs a la ressource mobilisable.

Commentaire :




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

|Gestion du service AEP | Affermage VEOLIA |

Population permanente Population secondaire et touristique IREpELEm B R (_p e e
secondaire)
Actuelle (recensement INSEE 502 Actuelle 6300 Actuelle 6802
2011)
Future 2020 550 Future 2020 8350 Future 2020 8900
Année Nombre d'abonnés
2009 585
2010 647
2011 653
2012 664
2013 664
Agriculture - Nombre d'UGB 160 actuellement et dans le futur
Gros consommateurs (2 500
m3/an) a prendre en compte 28 180 m3 en 2013
dans l'adéquation

Ressources communales DUP Traitement
Débit d'étiage /
Nom Capacité de Date de la mesure Oui/non Date Vulnérabilité Oui/non Lie u Type Commentaires
pompage
5 captages
Sources de la Boulangére ou des 0,181/s oct.-89 non / oui Réservoir des Frasses| Chlore gazeux et UV ij_el d a_bandon en rf_uson du faible
Frasses débit d'étiage, au profit des eaux du
captage du Revers
Réservoirs des
Puits de Plan Dernier 30 m3¥h ! en cours / oui Combes et des Chlore gazeux et UV
Frasses
Squrces d'Aiguefroide et de Plan 150 Iis févr.-06 en cours / oul Brise chgfge des Electro-chloration et 6 captages
Désert Corbiéres uv
Source des Combes amont 0,26 /s mars-05 en cours / oui Réservoir des Combes| Chlore gazeux et UV
Abandonnée en raison de son
implantation sur les pistes de ski et
Source des Combes aval 0,45l/s 13/10/2005 non ! ! ! ! champs paturés le rendant difficile a
protéger et en raison du faible débit
d'étiage
Source des Rippes Blanches . Source située sur la commune de
amont 0,22 l/s en cours ! oui Flumet
fév 2006 et nov .
Réservoir des Quarts wv Source située sur la commune de
Source des Rippes Blanches aval 0,341is non / oui Flumet
Abandonnée en 2011
. mars 2005 et nov n Station de pompage
Source des Fontaines 7141ls 2005 a janv 2006 en cours / oui des Fontaines Chlore gazeux et UV




|Réservoirs Volume
Nom Altitude Total Défense incendie Alimentation Secteurs desservis Commentaires
Captages de la Boulangére et puits de Al'g;n;z':i';:ec;e:;u; ?jirll?Z\?;\éOM
Réservoir des Frasses 1560 m 150 m3 70 m3 Plan Dernier via le répartiteur de Mont Les Frasses et I'Arcaniére N ( ptag )
Rond Télésurveillance
Traitement au chlore gazeux et UV
Réservoir du Lachat 1515 m 280 m3 136 m? Captages d'Aiguefroide et de Plan Désert Le Lachat, Les Béguelins et Les Favrays Absence de télésurveillance
Captages d'Aiguefroide et de Plan Télésurveillance
. . Désert, captage des Combes amont et . Traitement au chlore gazeux et UV
3 13
Réservoir des Combes 1435m 150 m 60m puits de Plan Dernier via le répartiteur de Les Georgieres, Le Planay et Le Crét Alimentation de secours par le SIVOM
Mont Rond des Saisies (captages du Revers)
Réservoir du Cheloup 1285 m 47 m3 19 m? ! ! Abandonné en 2011
Réservoir des Quarts 1240 m 200 m3 118 m? Captage des Rippes Blanches amont Les Tovets Absence d_e télésurveillance
Traitement UV
Captage des Fontaines via la station de Une part Lei/e;ldrn‘:zllaﬁnrcéeservoir est
Réservoir de Sous les Grangettes 1200 m 100 m? 38 m3 pompage des Fontaines et trop-plein du Chef lieu de Notre Dame de Bellecombe  partd N y
3 . dédiée a la production de neige
réservoir des Quarts -
artificielle
|Stations de pompage
Nom Aliitude Capacité Alimentation Secteurs desservis Commentaires
I:S)'ear'rlllij:rde pompage de Plan 1430 m 30 m3¥h Puits de Plan Dernier Réservoirs des Frasses et des Combes via le répartiteur de Mont Rond|  Prélévement maximum : 30 m¥h pendant 10h soit 300 m3j
Station de pompage des : pon;’;e;;?t? et Bache de reprise de 50 m*
Fontaines pompag 1090 m fonctionnant en Captage des Fontaines Réservoir de Sous les Grangettes Télésurveillance
alternance Traitement au chlore gazeux et UV

Type de réseau

Réseaux d'adduction
Linéaire 9,2 km |
Réseaux de distribution Année 2013
Linéaire 25,5 km
Nombre d'abonnés/linéaire 26 ab/km
Volume prélevé 332 m3jj
Volume mis en distribution 301 m3fj
Volume de fuite 118 m3fj
Volume consommé 183 m3/j
Rendement net 61%
ILF 4,6 m¥j/km
Dotation unitaire brute 600 l/j/hab
Dotation unitaire nette 365 l/j/hab
Dotation unitaire théorique 150 l/j/hab

ILC [ 7mekm ]

Rural |

a o Volume mis en a Rendement
Année Volume prélevé L Volume facturé P
distribution primaire annuel
2009 122 251 m3/an 102 563 m3/an 62 756 m3/an 61%
2010 119 153 m3/an 98 080 m¥an 68 770 m3/an 70%
2011 113 951 m3/an 83 373 m¥an 66 775 m3/an 80%
2012 105 479 m3/an 95 156 m¥an 61 661 m3/an 65%
2013 121 268 m3/an 109 852 m3/an 65 035 m3/an 59%




Achat Vente
Année Volume acheté Provenance Volume vendu Destination
2009 ! ! 19 688 m¥an SEM Remontées mécaniques
2010 ! ! 21 073 m¥an SEM Remontées mécaniques
2011 ! ! 30 578 m¥an SEM Remontées mécaniques
2012 ! ! 10 323 m¥an SEM Remontées mécaniques
2013 ! ! 11 416 m¥an SEM Remontées mécaniques

Haut service
Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Puits de Plan Dernier 30 m¥h 300 m3/j
Sources d'Aiguefroide et de Plan 1,50 lis 130 m¥j
Désert
Sources des Combes amont 0,26 I/s 22 m3j
Source du Revers (SIVOM des 2,00 /s 173 3
Saisies)
Besoins Volume
Con;ommatlon i dont fuites et Débit des Besoins actuels q e A
Secteur pointe actuelle . . . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
a fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
Population Fuites mesurées Population
Combes G 143 m3jj 1,2 m3h P! Population touristique N permanente Population touristique supplémentaire
permanente (hors fontaines) . .
supplémentaire
Combes D 4 m3j 0 m3h 216 2700 20 882
0m¥j 282 m¥j
Ratio de Ratio de consommation Ratio de Ratio de consommation de 150 li/pers
Frasses 44 m3j 0 m3h consommation de | de 105 I/j/pers et taux de 29 m3j consommation de et taux de remplissage de 10[;02
105 Ifjfhab remplissage de 85% 150l/j/hab plissag
Lachat 91 m3/j 0 m3h 23 m3jj 241 m3j 3 m3j 132 m3fj
1,2 m¥h X
282 m3j 0 m3j
29 m¥j

|Adéquation ressources-besoins

Actuel mesuré

Actuel théorique

Futur 2020 - 2025

Futur 2020 - 2025 avec source du
Revers




Bas service

Ressources
Nom Débit d'étiage Volume
Source des Rippes Blanches 0.22 lis 19 mdj
amont
Source des Fontaines 7.141lis 617 m3j
Besoins Volume
Con;ommatlon i dont fuites et Débit des Besoins actuels . e A
Secteur pointe actuelle . . . Besoins actuels théoriques Besoins futurs
a fontaines fontaines (hors fontaines)
mesurée
. . . Population
Population . - Fuites mesurées y o . .
Population touristique : permanente Population touristique supplémentaire
permanente (hors fontaines) . .
supplémentaire
Quarts 82 m3j 0 m3h
286 3600 28 1168
0mYj 369 m¥j
Ratio de Ratio de consommation Ratio de N N .
" . . N Ratio de consommation de 150 l/j/pers
consommation de | de 105 I/j/pers et taux de 58 m3j consommation de et taux de remplissage de 100%
105 Ifjfhab remplissage de 85% 150l/j/hab plissag
Fontaine / Sous les Grangettes 288 m3j 2,4 m¥h
30 m¥j 321 m¥j 4 mj 175 m¥j
. 2,4 m¥h X
369 m3j 0 m3j
58 m¥j
|Adéquation ressources-besoins Actuel mesuré Actuel théorique Futur 2020 - 2025
87 m3j
1,01ls
86%

Volume mis en distribution = volume de fuites[m3]+volume des écoulements permanents[m3]+volume consommé[m3]

Rendement net = volume consommé (y compris écoulements permanents compressibles)[m3]/volume mis en distribution[m3]

Coefficient de pointe journaliére = débit journalier de pointe[m3]/débit journalier moyen[m3]

Dotation unitaire brute = volume mis en distribution[m3]/(population permanente+population secondaire*taux de remplissage touristique)*1000
Dotation unitaire nette = volume é yopulation population secondaire*taux de remplissage touristique)*1000

Rappel directive ARS et CG

Bilan excédentaire : si les besoins sont inférieurs a 80% de la ressource mobilisable.
Bilan équilibré : si les besoins sont compris entre 80 et 90% de la ressource mobilisable.
Bilan limité : si les besoins sont supérieurs a 90% de la ressource mobilisable.

Bilan déficitaire : si les besoins sont égaux ou supérieurs a la ressource mobilisable.

Commentaire :




Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arl

ANNEXE 4
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Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

COMMUNE DE CREST-
VOLAND

SAFEGE 13CCY092




COMMUNE DE CREST-VOLAND

)
o s AT o
/caa Scénario Objet ' C(?ut C(fuf d exploitation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
L
= § Procédure de DUP et périmetres
'.g 2 1 de protection des sources des 50 000 € - € 2015 - 2016
£ % Moulins
S =
&
° 5 Mise en place de compteurs de 13000 € € 2016
o0 sectorisation
£
E .
3 3 Mise en placo.e de Compte.urs sur 3000 € _e 2016 - 2017
les fontaines et bassins
g
E B
Y« p
=] Renouvellement de réseaux
E ‘§ 4 distribution Moulins-Mouneret 280000€ - € 2017
2 v
e
U
[
TOTAL 346 000 € - €




COMMUNE DE CREST-VOLAND

SCENARIO 1

Procédure de DUP et périmetres de protection des sources des Moulins

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Finalisation de la procédure de DUP des captages des
Protection des Mouhn‘s, a§quls,1t1f)n fonc1ere, c%es‘ peljlmetres de o Chiffrage estimatif SIEPAM 50000 €
ressources protection immédiate et matérialisation de ces périmetres
par des clotures
TOTAL INVESTISSEMENT 50 000 €




COMMUNE DE CREST-VOLAND

SCENARIO 2
Mise en place de compteurs de sectorisation
Coit d'investissement
Poste Désignation | Unité | Quantité | Cofit unitaire Cofit Total
Réseau des Moulins - secteur Moulin
GC et fontainerie Création d'une chambre de vannes forfait 1 3200 € 3200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @60 forfait 1 800 € 800 €
Réseau des Moulins - secteur Plan du Crest
GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @100 forfait 2 1000 € 2000 €
Réseau des Moulins - secteur Tovat
GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @50 forfait 1 750 € 750 €
Réseau des Combettes
GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @80 forfait 1 850 € 850 €
TOTAL TRAVAUX 13 200 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 13 000 €




COMMUNE DE CREST-VOLAND

SCENARIO 3

Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Mise en place d'un regard de type SEPEREF ou ISOTER
Comptage avec un compteur classe C, raccordement sur forfait 2 1500 € 3000 €
canalisation, terrassement et remise en état
TOTAL TRAVAUX 3000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 3000 €




COMMUNE DE CREST-VOLAND

SCENARIO 4

Renouvellement de réseaux distribution Moulins-Mouneret

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total

Renouvellement de canalisations de distribution en ml 330 300 € 99000 €

Canalisati PEHD@125 sur 1 000 ml (dont 1 tiers du linéaire sous

anatisation voirie communale et le reste sous TN) sur la distribution

Les Moulins - Mouneret ml 670 200€ 134000 €
TOTAL TRAVAUX 233 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 46 600 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 280 000 €




I PHASES 1 ET 2

Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

COMMUNE DE COHENNOZ

A
SAFEGE 13CCY092




COMMUNE DE COHENNOZ

v
5 Scénario Objet , Coat C(,’u’f d exploitation | 4 < nce Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
[
g .
5, 1 Mise en placc? de Compte.urs sur 5000 € C e 2016 - 2017
g les fontaines et bassins
O
'
g
‘953 2 Tralt?ment dela smfrce.du Nant 140 000 € 3800 € Pour mémoire
= de I'Evette contre 'antimoine
=
TOTAL 145 000 € 3800 €




COMMUNE DE COHENNOZ

SCENARIO 1

Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Cofit Total
Mise en place d'un regard de type SEPEREF ou ISOTER
Comptage avec un compteur classe C, raccordement sur forfait 3 1500 € 4500 €
canalisation, terrassement et remise en état
TOTAL TRAVAUX 4500 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 5000 €




COMMUNE DE COHENNOZ

SCENARIO 2
Traitement de la source du Nant de 1'Evette contre 1'antimoine
Codt d'investissement
Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
. .. |Mise en place d'un traitement de 1'antimoine par filtre .
Traitement antimoine GEH - capacité nominale 7,2 m?/h forfait 1 73500 € 73500 €
Chloration Mise en place dun Poste dg désinfection par pompe forfait 1 8500 € 8500€
doseuse pour injection de javel
Robinetterie Robinetterie et raccordements divers forfait 1 5000 € 5000 €
Réalisation d'un local a proximité du réservoir pour la
PP mise en place de 'unité de traitement et de ses .
Génie civil . . . forfait 1 30000 € 30000 €
accessoires (armoire électrique, pompe de lavage,
dispositif de désinfection, poste de téléalarme)
TOTAL TRAVAUX 117 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 23400 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 140 000 €
Coiit d'exploitation
Traitement antimoine |[Remplacement du filtre tous les 2 ans unité 0,5 7500 € 3750 €
TOTAL EXPLOITATION ARRONDI 3800 €




I PHASES 1 ET 2

Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

COMMUNE DE LA GIETTAZ

A
SAFEGE 13CCY092




COMMUNE DE LA GIETTAZ

Scénario

Objet

Cout
d'investissement

Coit d'exploitation
prévisionnel par an

Echéance Prévisionnelle

Adduction |Théme

Amélioration du fonctionnement

1 de I'unité de la source de la 22 79000€ - € 2015 - 2016
g .
2 g
v 3 2 Renouvellement de réseaux 209 000 € - € 2015 - 2017
= Y-t
e 3
&
L v
= 2 c .
E g 3 Exploitation de la ressource de 582 000 € _e 2015 - 2017
22 Plan Rebord
Z 2
g
= I R
= 4 Réhabilitation du réservoir de la 6000 € e 2016
= Combe
S
[
Y 5 Mise en place c.le Cgmpteurs de 19000 € _e 2016
= sectorisation
o
g Mise en place de compteurs sur
9] 6 . . 5000 € - € 2016 - 2017
les fontaines et bassins
N e
£ g > ise en place es.perlmetres e 13000 € e 2016 - 2017
v T ] protection
& &
g Stock: t trait tdel
g 8 ockage et trattement defd 264 000 € - € > 2020
= source de Manstiu
&
]
T o
.g § Sécurisation de la ressource en
El é 9 eau - Captage de la source de 154 000 € - € > 2020
R Manstiu aval
v
E% —
TOTAL 1331 000 € - €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 1

Amélioration du fonctionnement de 1'unité de la source de la 22

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Mise en place d'une canalisation d'adduction de @100 . P ;
Ch de I'étude de Coh d
Canalisation sur 360 ml entre le regard de raccordement de iffrage Se thI:b:e Ze 01; crence de 79200 €
I'adduction de la source de la 22 et le réservoir du Plan P
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 79 000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 2

Renouvellement de réseaux

Cofit d'investissement
Poste Désignation | Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Secteur du Chef-lieu
Renouvellement de 600 ml de canalisation en F&100 -
Canalisation travaux communs avec mise en séparatif du réseau ml 600 290 € 174 000 €
d'assainissement
TOTAL TRAVAUX 174 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 34800 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 209 000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 3
Exploitation de la ressource de Plan Rebord
Cofit d'investissement
Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
. Mise en place d'une cl6ture amovible pour matérialiser
Protection de la P L
le périmetre de protection immédiate du captage de 2000 €
ressource
Plan Rebord
Mise en place d'une canalisation d'adduction @100 sur
Canalisation 1600 ml entre le captage de Plan Rebord et le lieu-dit la
Téte
PR Création d'une chambre de mise en charge au lieu-dit la .
Génie civil Téte Chiffrage de I'étude de Cohérence de
septembre 2013
Mise en place d'une canalisation d'adduction @60 sur 580 000 €
Canalisation 400 ml entre la chambre de mise en charge et le captage
du Tunnel
Déconnexion des drains de captage actuels de I'ouvrage
du Tunnel au profit de la nouvelle adduction et
Raccordement - . .
utilisation de conduite existante entre le captage du
Tunnel et le réservoir du Tunnel
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 582 000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 4

Réhabilitation du réservoir de la Combe

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Réhabilitation cuve fég’;r;:fznd;egg;:z:;:ﬂ durréservoirdela Combeavec | ¢ ¢, 1 5000 € 5000 €
TOTAL TRAVAUX 5000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 1000 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 6000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 5
Mise en place de compteurs de sectorisation
Coit d'investissement
Poste Désignation | Unité | Quantité | Codt unitaire Codtt Total
Réseau du Tunnel - secteur Biollay

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @125 forfait 1 1400 € 1400 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €

Réseau du Tunnel - secteur Salestet

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @125 forfait 1 1400 € 1400 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €

Réseau du Tunnel - secteur Char

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @125 forfait 1 1400 € 1400 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €

Réseau du Tunnel - secteur Chef-lieu

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @60 forfait 1 800 € 800 €

Réseau du Tunnel - secteur Gorandiéres

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €
Réseau du Plan - secteur Plan

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @60 forfait 3 800 € 2400 €

TOTAL TRAVAUX 18 600 €

Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 19 000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 6

Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Mise en place d'un regard de type SEPEREF ou ISOTER
Comptage avec un compteur classe C, raccordement sur forfait 3 1500 € 4500 €
canalisation, terrassement et remise en état
TOTAL TRAVAUX 4500 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 5000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 7

Mise en place des périmeétres de protection

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Protection de la Mise en place d'une cloture amovible pour matérialiser le
PN SR 8400 €
ressource périmetre de protection immédiate du captage de la 22
Chiffrage de I'étude de Cohérence de
. Mise en place de deux clotures amovibles pour septembre 2013
P 1
rotection de la matérialiser le périmétre de protection immédiate du 5000 €
ressource .
captage de Manstiu amont
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 13000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 8

Stockage et traitement de la source de Manstiu

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Stockage captage S;iart:;t‘i;re‘;“"mge de stockage de 60 m?au Manstiu | ¢ ¢ 1 80 000 € 80 000 €
Traitement Installation de deux modules d'ultrafiltration forfait 1 140 000 € 140 000 €

TOTAL TRAVAUX 220 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 44000 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 264 000 €




COMMUNE DE LA GIETTAZ

SCENARIO 9

Sécurisation de la ressource en eau - Captage de la source de Manstiu aval

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
P; i L
rotection de la Procédure d'autorisations et de protection 16000 €
ressource
Réalisation des travaux de captage, raccordé sur la
Captage conduite d'adduction existante et raccordement des Chiffrage de I'étude de Cohérence de 84 000 €

eaux provenant du captage de Manstiu amont septembre 2013

Mise en place d'une cloture amovible pour matérialiser
le périmetre de protection immédiate et travaux de 54 000 €
protection de la ressource

Protection de la
ressource

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 154 000 €




Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arl

COMMUNE DE SAINT
NICOLAS LA CHAPELLE




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

(%}
,E Scénario Objet » C?ut C(fuf d exploitation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement | prévisionnel par an
%
5
g
e .
X3 1 Re/nouve.llement distribution du 130 000 € s 2015 - 2016
2 réservoir de Sous les Lanches
e
[}
g
2
I
5] Renouvellement de réseaux
1) - -
g 2 distribution du Chef-lieu 180000 € € 2015 - 2017
~
.t T
S .: g 3 1se en place des ‘perlmetres e 67 000 € - € 2016
T 3 protection
& &
g
E 4 Traitement au réservoir de Sous 14 000 € _ e 2016
= les Lanches
=
(]
g Mi lace d d
£, 5 ise en place .e c9mpteurs e 12 000 € _ e 2016
g sectorisation
O
I
g . .
S 6 Renouvellement de 1'adduction 516 000 € _ € Pour mémoire
3 du captage des Zorons
<«
TOTAL 919 000 € - €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 1

Renouvellement distribution du réservoir de Sous les Lanches

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total

Renouvellement de la canalisation entre le réservoir de ml 150 170 € 25500 €
Sous les Lanches et le réservoir des Créts : mise en place

Distribution de deux canalisations, I'une en PEHD@90 et I'autre en
PEHD@110; cette derniére allant jusqu'au hameau des ml 460 180 € 82800 €
Créts - sous TN

TOTAL TRAVAUX 108 300 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 21 660 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 130 000 €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 2

Renouvellement de réseaux distribution du Chef-lieu

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Renouvellement des canalisations de distribution au
Canalisation Chef-lieu en PEHD@125 sur 500 ml sous voirie ml 500 300 € 150 000 €
communale
TOTAL TRAVAUX 150 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 30000 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 180 000 €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 3

Mise en place des périmeétres de protection

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Protection des Mise en place de clotures amovibles pour matérialiser
re:sources les périmeétres de protection immédiate de tous les unité 7 8000 € 56 000 €
captages de la commune
TOTAL TRAVAUX 56 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 10% des travaux 11200 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 67 000 €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 4

Traitement au réservoir de Sous les Lanches

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Traitement Mise en place d'une unité de traitement UV au réservoir forfait 1 12000 € 12000 €
de Sous les Lanches
TOTAL TRAVAUX 12000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 2400 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 14 000 €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 5
Mise en place de compteurs de sectorisation
Coit d'investissement
Poste Désignation | Unité | Quantité | Cofit unitaire Cofit Total
Réseau des Créts - secteur Steurcet
GC et fontainerie Création d'une chambre de vannes forfait 1 3200 € 3200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @80 forfait 2 850 € 1700 €
Réseau des Créts - secteur Passieux
GC et fontainerie Création d'une chambre de vannes forfait 1 3200 € 3200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @80 forfait 1 850 € 850 €
Réseau des Rieux - secteur Rieux
GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 1 1200 € 1200 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .
Comptage Woltex classe B - @80 forfait 1 850 € 850 €
TOTAL TRAVAUX 12000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 12000 €




COMMUNE DE SAINT NICOLAS LA CHAPELLE

SCENARIO 6

Renouvellement de I'adduction du captage des Zorons

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Renouvellement de la canalisation d'adduction entre le ml 500 300 € 150 000 €
Adduction captage des Zorons et le réservoir de Sous les Lanches
en PEHD@110 sur environ 1 200 ml dont 500 ml dans
tunnel sous falaise et le reste en forét avec acces difficle ml 700 400€ 280000 €
TOTAL TRAVAUX 430 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 86000 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 516 000 €




I PHASES 1 ET 2

Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arly

COMMUNE DE FLUMET

A
SAFEGE 13CCY092




COMMUNE DE FLUMET

L . .
/g Scénario Objet . C?ut C?uf d exploitation Echéance Prévisionnelle
-ﬁ d'investissement| prévisionnel par an
v
g
2 1 Suivi du débit des sources - € 2700 €| A réaliser tous les mois
g
S
[}
g
= Renouvellement des compteurs
Y 2 e 5500 € - €| Annuelle pendant 15 ans
2 individuels
g
I}
o~
(]
g C de I'ali ion d
2 3 omp’fage ela 1mentat10.n. u 1500 € - € 2015
g plan d'eau de la base de loisirs
9]
&
% 4 Ahmethatlon/du secteur du Mat a 405 000 € _e 2015 - 2016
§ partir du réseau du Leutelet
o
3
A 5 Mise en place de la 26000 € - € 2015 - 2016
@ télésurveillance
E
&
= Raccordement du réseau des
;‘%‘ 6 Glieres au réseau de la Giettaz 166000 € - € 2015- 2017
=
e
o . s
52 7 Mise en place desiperlmetres de 45000 € e 2015 - 2017
o 3% protection
]
s =
kel
o]
k=
£
g 8 Mise en place de traitements 200 000 € - € 2015 - 2017
g
=
2 9 Mise en place c.le C.ompteurs de 5000 € € 2016
& sectorisation
o
=l .
S 10 Mise en plactte de Compt(—j:urs sur les 8000€ € 2016 - 2017
fontaines et bassins
g
£ g
= 3 Renouvellement de réseaux au
v 3 11 . 78 000 € - € > 2017
g = Chef-lieu
o v
c o
U
[
& Alimentation des secteurs de la
of - -
= 12 Touviere, du Biolay et de la 993 000 € - €| Pour mémoire
) Fougere a partir du réseau du
= Leutelet
TOTAL 1933 000 € 2700 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 1

Suivi du débit des sources

Coit d'exploitation

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Cofit Total

Ressource Suivi des sources, 1 journée et demi par mois unité 12 220 € 2640 €

TOTAL EXPLOITATION ARRONDI 2700 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 2

Renouvellement des compteurs individuels

Coitt d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coft unitaire Cofit Total
.CorTlgteurs Re.nouvellement d'1/15eme du parc compteurs par an, unité 43 130 € 5590 €
individuels soit 43 compteurs par an

TOTAL TRAVAUX 5590 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 5500 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 3

Comptage de I'alimentation du plan d'eau de la base de loisirs

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité [ Quantité Codt unitaire Coit Total
Comptage Mise en ple‘lce Flun c.ompteur dans le regarc% du piquage unité 1 1500€ 1500€
de la canalisation alimentant la base de loisirs
TOTAL TRAVAUX 1500 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 1500 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 4

Alimentation du secteur du Mat a partir du réseau du Leutelet

Captage

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Coft unitaire Codt Total
Mise en place d'une canalisation d'adduction en
Adduction PEHD@125 entre le réseau de distribution du Leutelet
et le réservoir des Pontets . .
Chiffrage AVP SAFEGE - avril 2014 405130 €
Distribution Remplacement de la canalisation de distribution du

secteur des Pontets par une canalisation en PEHD@125

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

405 000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 5

Mise en place de la télésurveillance

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
i . Mise en place d'un satellite de télésurveillance dans les .
Telésurveillance réservoirs de la Germandieére, des Pontets et du Leutelet unite 3 8800 € 26400 €
TOTAL TRAVAUX 26 400 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 26 000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 6

Raccordement du réseau des Gliéres au réseau de la Giettaz

Coit d'investissement

Poste

Désignation

Unité | Quantité Cofit unitaire

Coit Total

Canalisation et

regards

Mise en place d'une canalisation de @100 mm sur
1100 ml entre le hameau des Glieres de La Giettaz et le
hameau des Gliéres de Flumet, dans le chemin en rive
droite de 1'Arrondine.

Regards de raccordement au réseau de La Giettaz et au
réseau des Glieres de Flumet

Chiffrage étude Cohérence de mars 2013

166 000 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

166 000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 7

Mise en place des périmetres de protection

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Cofit Total
Captage des Clieux Pose d'un filet amovible| ml 195 28 € 5460 €
SOUS-TOTAL TRAVAUX 5460 €
Procédure administrative de DUP| forfait 1 10000 € 10000 €
S°“r°iiie;x‘t’“mes Pose d'une cloture|  ml 200 40€ 8000 €
Pose d'un portail| unité 1 1500 € 1500 €
SOUS-TOTAL TRAVAUX 19 500 €
Procédure administrative de DUP| forfait 1 10000 € 10000 €
Source du Leutelet Pose d'une cloture| ml 105 40€ 4200 €
Pose d'un portail| unité 1 1400 € 1400 €
SOUS-TOTAL TRAVAUX 15600 €
TOTAL TRAVAUX 40560 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 10% des travaux 4056 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 45 000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 8

Mise en place de traitements

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coft unitaire Cofit Total
Réservoir des  |Systeme de traitement UV forfait 1 20000 € 20000 €
Pontets Amené des réseaux sec ( a proximité immédiate) forfait 1 2000 € 2000 €
Réservoir dela  |Systéme de traitement UV forfait 1 20000 € 20000 €
Germandiére Amené des réseaux sec ml 500 150 € 75000 €
Réservoir du Systéme de traitement UV forfait 1 20000 € 20000 €
Leutelet Amené des réseaux sec ml 200 150 € 30000 €
TOTAL TRAVAUX 167 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 33400 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 200000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 9

Mise en place de compteurs de sectorisation

Coit d'investissement

Poste Désignation | Unité | Quantité | Cofit unitaire Cofit Total
Réseau de la Germandiére

GC et fontainerie Réhabilitation d'une chambre de vannes forfait 2 1200 € 2400 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @125 forfait 1 1400 € 1400 €
Mise en place d'un compteur de sectorisation de type .

Comptage Woltex classe B - @100 forfait 1 1000 € 1000 €

TOTAL TRAVAUX 4800 €

Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers

0% des travaux

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

5000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 10

Mise en place de compteurs sur les fontaines et bassins

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total

Mise en place d'un regard de type SEPEREF ou ISOTER
Comptage avec un compteur classe C, raccordement sur forfait 5 1500 € 7500 €
canalisation, terrassement et remise en état

TOTAL TRAVAUX 7500 €

Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 8000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 11

Renouvellement de réseaux au Chef-lieu

Cout d'investissement

Poste

Désignation

Unité | Quantité | Coft unitaire

Coit Total

Canalisations

Renouvellement de la canalisation de la rue du Chateau
en PEHD@125 sur 110 ml

Chiffrage entreprise suite a consultation

78 000 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

78 000 €




COMMUNE DE FLUMET

SCENARIO 12

Alimentation des secteurs de la Touviére, du Biolay et de la Fougere a partir du réseau du Leutelet
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Estimation

=
Tranches | pre-swde Contenu
\. 1 90 00D € HT Trarchie PE @125
=y
(T2 B8 000 € HT Trarchée PE 8125
T3 230000 CHT | Teanchés PE 0125 et @110
Génia civil ot équipamant
-@a 215 000 € HT ok i o

370 000 CHT

Génie civil et dqupamant

993000 CHT |,

=
* los Es

L
serts, ("

Coit d'investissement

Poste

Désignation

Unité | Quantité | Coit unitaire

Coit Total

Adduction

Mise en place d'une canalisation d'adduction en
PEHD@125 entre le réseau de distribution du Leutelet
au niveau de Zeccon et le secteur des Praz

Pompage

Mise en place d'une station de pompage aux Praz

Refoulement

Mise en place d'une canalisation de refoulement en
PEHD@125 entre les Praz et Scionzier

Stockage

Création d'un nouveau réservoir de 500 m? a Scionzier

Distribution

Mise en place d'une canalisation de distribution en
PEHD@125 et 110 entre le réservoir de Scionzier et le
hameau de La Fougere

Chiffrage AVP ABEST- juin 2012

993 000 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

993 000 €




Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arl

COMMUNE DE NOTRE
DAME DE BELLECOMBE




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

o s T o
Théme |Scénario Objet v C(.mt C(fuf d exploitation Echéance Prévisionnelle
d'investissement | prévisionnel par an
- - .
x g . 1 Alimentation du. ?ameau des 212000 € _e 2015
c E 3 Excoffoniéres
S 3
2 E @ Renforcement des réseaux -
% 2 2 2 Réseau du Chef-lieu secteur 129 000 € - € Court terme
= § Bellevue - Tennis
&
< -
< 3 Stockage de la ressource - 743 000 € - € Moyen terme
g Création d'un réservoir de téte
n
'5 < 2 Protection de 1
g o 3 4 rotection de fa fessource en 452 000 € - €| Moyen along terme
s 5 2 eau
[=] 7]
& g
o
2
] Télésurveillance - Réseau du )
& 5 Lachat 9000 € € Long terme
o]
=~
¢ 6 Stoclfage de la ressource - 191 000 € _€ Long terme
) Réseau des Combes
o
S Stockage de la ressource - )
n 7 Réseau du Chef-lieu 851 000 € € Long terme
g 8 Renfo’rcement des réseaux - 179 000 € _€ Long terme
= Réseau des Frasses
qé Renforcement des réseaux -
§ 9 Réseau des Combes secteur 108 000 € - € Long terme
HE Chardonnet
g3 : ]
: g 10 Renfor/cement des réseaux 333 000 € _€ Long terme
= 8 Réseau du Lachat
1=
qé Renforcement des réseaux -
% 11 Réseau du Chef-lieu secteur 132 000 € - € Long terme
= Grangettes-Chardet
15
g Mise en place de nouveaux
v
R 12 réseaux - Réseau du Chef-lieu 301000 € 8000€ Long terme
o
2 . . R .
S 13 Alimentation en eau a partir de 600 000 € _€ Long terme
° La Porraz
o
<
TOTAL 4 240 000 € 8000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 1

Alimentation du hameau des Excoffoniéres

DEPARTEMENT DE LA SAVOEE

Commune_de
Notre Dame de Bellecombe

Fravens Sumtllorstion d Ta qualké de Teun
der Raceliomitren

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Coit unitaire Coit Total
Alimentation du hameau des Excoffoniéres par
Canalisation z:ltle:rg;(()]r(; du réseau depuis le hameau du Crét - 840 ml Chg‘tftlrggep Zis;gg Iiec tie::z:;ftj; ls]t:gb;;r;tlzons 176 600 €
Chambres de vannes et reprise des branchements
TOTAL TRAVAUX 176 600 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 35320 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 212000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 2

Renforcement des réseaux - Réseau du Chef-lieu secteur Bellevue - Tennis

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
Canalisation Remplacemenif de la canalisation en ]?termt secteur ml 315 340€ 107100 €
Bellevue-Tennis en F&J100 - sous voirie communale
TOTAL TRAVAUX 107100 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 21420€
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 129 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 3

Stockage de la ressource - Création d'un réservoir de téte

P
Coiit d'investissement
Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total

Stockage 11\\1/12?1:5;; dréfe;i‘;‘:ir dc}aececgg m? au répartiteur de forfait 1 610000 € 610000 €
Télésurveillance Satellite de télésurveillance forfait 1 8800 € 8800 €
TOTAL TRAVAUX 618 800 €

Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 123760 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 743 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 4

Protection de la ressource en eau

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Phase administrative de la procédure de DUP pour les
captages des Rippes Blanches amont, des Fontaines, de 25000 €
Plan Désert, d'Aiguefroide, des Combes amont et du puits
de Plan Dernier
Acquisition et mise en conformité des périmetres de
Protection de la protection immédiate des 6 ressources en eau suivantes : Chiffrage du dossier technique de DUP
ressource Aiguefroide| ~ réalisé par SCERCL en décembre 2011 51175 €
Plan Désert 67200 €
Rippes Blanches amont 7800 €
Fontaines 152440 €
Combes amont 29450 €
Plan Dernier 119 200 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

452000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 5

Télésurveillance - Réseau du Lachat

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total
Télésurveillance Satellite de télésurveillance dans le réservoir du Lachat | forfait 1 8800 € 8800 €
TOTAL TRAVAUX 8800 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 0% des travaux - €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 9000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 6

Stockage de la ressource - Réseau des Combes

R

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total
Stockage i‘;‘r‘;’sra:;zs‘f;ﬁgsde 150 m? au lieu-ditla Corbiere + | ¢ ¢y 1 150 000 € 150 000 €
Télésurveillance Satellite de télésurveillance forfait 1 8800 € 8800 €

TOTAL TRAVAUX 158 800 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 31760 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

191 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 7

Stockage de la ressource - Réseau du Chef-lieu

!

Coiit d'investissement
Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total
Stockage ;‘;:g:écr;:e”"ir des Quarts de 900 m? (cote 1260 m) * ¢ 0 o\ 1 700 000 € 700 000 €
Télésurveillance Satellite de télésurveillance forfait 1 8800 € 8800 €
TOTAL TRAVAUX 708 800 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 141760 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 851 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 8

Renforcement des réseaux - Réseau des Frasses

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total

Remplacement de la conduite entre le nouveau
réservoir de Montrond et le réservoir des Frasses par ml 350 220€ 77 000 €
une canalisation en F@125 sur 350 ml - sous TN

Canalisation Remplacement de la conduite entre le réservoir des
Frasses et le stabilisateur de pression aval par une
canalisation en F@J125 sur 290 ml, en vue du ml 290 220€ 63800¢€
développement futur du secteur - sous TN

Equipement Mise en place d'un réducteur de pression unité 1 8500 € 8500 €

TOTAL TRAVAUX 149 300 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 29860 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 179 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 9

Renforcement des réseaux - Réseau des Combes secteur Chardonnet

@““0
Cott d'investissement
Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total

Desserte du Chardonnet depuis le réservoir de la

Canalisation Corbiere, liaison les Combes - Chardonnet par une ml 450 200 € 90 000 €
canalisation en F@100 sur 450 ml

TOTAL TRAVAUX 90 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 18 000 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 108 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 10

Renforcement des réseaux - Réseau du Lachat

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total

Remplacement de canalisations en F@150 sur 680 ml ml 680 230 € 156 400 €
Canalisation Remplacement de canalisations en F@125 sur 290 ml ml 290 220€ 63 800 €

Mise en place d'une canalisation en F@125 sur 220 ml
entre le réservoir du Lachat et La Muraz ml 220 20€ 48400€

. Déplacement d'un réducteur de pression (cote actuelle o

Equipement 1386 m - cote futur 1401 m) unité 1 8500 € 8500 €
TOTAL TRAVAUX 277100 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 55420 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 333 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 11

Renforcement des réseaux - Réseau du Chef-lieu secteur Grangettes-Chardet
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Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Cofit unitaire Coit Total
- Remplacement de la canalisation en Eternit entre le
Canalisation réservoir des Grangettes et Chardet en FQ@100 sur 550 ml ml 550 200€ 110000 €
TOTAL TRAVAUX 110 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 22000 €
132000 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 12

Mise en place de nouveaux réseaux - Réseau du Chef-lieu
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Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité Coit unitaire Coit Total
Mise en place d'une canalisation d'adduction entre le
Adduction captage Rippes Blanches et le réservoir de Sous les ml 250 200 € 50 000 €
Grangettes en F&100 sur 250 ml
Construction d'une station de pompage au réservoir des
Génie civil Grangettes (la cuve du réservoir existant servant de forfait 1 90 000 € 90 000 €
bache de reprise)
Pompage Mise en place d'une pompe de 40 m3/h - HMT : 60 m forfait 1 25000 € 25000 €
Télésurveillance Satellite de télésurveillance forfait 1 8800 € 8800 €
Mise en place d'une canalisation de refoulement entre le
Refoulement réservoir des Grangettes et le nouveau réservoir des ml 200 180 € 36 000 €
Quarts en F&100 sur 200 ml
Raccordement COI'IDEXI.OI’I du nouveau rese'rvo.lr des Quarts au trop- ml 50 200 € 10000 €
plein existant par une canalisation en F100 sur 50 ml
By-pass du réservoir des Quarts en F&¥100 sur 20 ml ml 20 200 € 4000 €
By-pass
By-pass du réservoir des Grangettes en F@100 sur 50 ml ml 50 200 € 10000 €
Equipement Mise en place de 2 réducteurs de pression unité 2 8500 € 17 000 €
TOTAL TRAVAUX 250 800 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 50160 €
TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI 301 000 €




COMMUNE DE NOTRE DAME DE BELLECOMBE

SCENARIO 13

Alimentation en eau a partir de La Porraz

Coit d'investissement

Poste Désignation Unité | Quantité | Cofit unitaire Coit Total
Alimentation en eau a partir de La Porraz : 1 500 000 €
Adduction i]eogz‘;:;:S;T;;;ﬁiﬁi?:gﬁ: tci(e;lr‘lsszgt(r;eél:;l;eluce, Chiffrage communiqué par la commune 500 000 €
(convention)
TOTAL TRAVAUX 500 000 €
Maitrise d'ceuvre, études prélables, divers 20% des travaux 100 000 €

TOTAL INVESTISSEMENT ARRONDI

600 000 €




Synthése des Schémas Directeurs d'Alimentation en Eau Potable
SIEPAM du Val d'Arl

ANNEXE 5
CAMPAGNE DE MESURES
DE FLUMET

~AeIlse




Flumet - La Germandiére

Volumes journaliers d'adduction en m3

900,00
800,00
700,00
600,00
500,00
400,00+
300,00+
200,00+
100,00+

0,00-

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Journée j(‘)il(;lrlllaTin Débit min Débit max Débit moy
(m3/j) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 852,54 35,07 35,91 35,52
JEU 27/02/2014 849,86 34,98 35,64 35,41
VEN 28/02/2014 858,01 35,40 36,06 35,75
SAM 01/03/2014 856,18 35,40 36,00 35,67
DIM 02/03/2014 851,67 35,13 35,85 35,49
LUN 03/03/2014 852,35 34,98 35,79 35,51
MAR 04/03/2014 843,03 34,62 35,55 35,13
Bilan (moyenne) 851,95 34,62 36,06 35,50
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 858,01 m’j
Débit moyen journalier Qmj 8519 m’j
Débit horaire de pointe Qhp 36,06 mh
Débit moyen horaire Qmp 3550 mh




CAL - La Germandiére adduction.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir La Germandiere
Mesure : Adduction
Compteur: CA1

Flumet

Débit instantané en m%h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 35,76 35,43 35,55 35,88 35,70 35,52 35,55 34,83
00:20:00 35,76 35,46 35,49 35,82 35,70 35,58 35,52 34,80
00:40:00 35,82 35,49 35,40 35,88 35,67 35,58 35,52 34,83
01:00:00 35,73 35,46 35,49 36,00 35,79 35,55 35,49 34,89
01:20:00 35,76 35,40 35,46 35,82 35,67 35,58 35,52 34,83
01:40:00 35,79 35,49 35,52 35,73 35,73 35,58 35,52 34,83
02:00:00 35,61 35,46 35,55 35,79 35,67 35,58 35,49 34,86
02:20:00 35,70 35,37 35,58 35,79 35,73 35,58 35,40 34,83
02:40:00 35,73 35,40 35,52 35,88 35,73 35,58 35,40 34,83
03:00:00 35,64 35,43 35,55 35,79 35,67 35,64 35,34 34,89
03:20:00 35,64 35,46 35,64 35,73 35,70 35,61 35,40 34,89
03:40:00 35,76 35,43 35,64 35,79 35,70 35,55 35,43 34,86
04:00:00 35,76 35,43 35,55 35,88 35,85 35,55 35,31 34,89
04:20:00 35,70 35,40 35,58 35,76 35,67 35,79 35,31 34,83
04:40:00 35,73 35,46 35,61 35,79 35,64 35,58 35,37 34,89
05:00:00 35,70 35,40 35,67 35,85 35,67 35,52 35,37 34,89
05:20:00 35,76 35,40 35,64 35,85 35,67 35,58 35,37 34,83
05:40:00 35,73 35,40 35,61 35,76 35,67 35,58 35,34 34,86
06:00:00 35,73 35,43 35,64 35,82 35,64 35,55 35,31 34,80
06:20:00 35,91 35,43 35,67 35,85 35,64 35,55 35,34 34,86
06:40:00 35,67 35,46 35,70 35,70 35,58 35,55 35,28 34,83
07:00:00 35,67 35,37 35,61 35,76 35,58 35,52 35,22 34,83
07:20:00 35,70 35,34 35,64 35,64 35,40 35,43 35,31 34,86
35,70 35,40 35,67 35,49 35,40 35,46 35,22 34,83
: 35,58 35,22 35,52 35,49 35,49 35,37 35,10 34,71
08:20:00 35,70 35,10 35,64 35,58 35,40 35,37 35,04 34,62
08:40:00 35,46 34,98 35,52 35,46 35,16 35,40 35,04 34,68
09:00:00 35,49 35,22 35,64 35,61 35,46 35,37 34,98 34,53
09:20:00 3543 35,31 35,61 35,64 35,52 35,46 35,10 34,77
09:40:00 35,55 35,31 35,91 35,70 35,49 35,28 35,13 34,59
10:00:00 35,61 35,31 35,91 35,67 35,28 35,40 35,10 34,71
10:20:00 35,67 35,37 35,91 35,70 35,49 35,58 35,04 34,71
10:40:00 35,61 35,43 36,03 35,58 35,46 35,61 35,13
35,61 35,46 35,97 35,67 35,40 35,52 35,13
35,76 35,43 35,91 35,70 35,49 35,49 35,13
35,55 35,43 35,85 35,61 35,46 35,58 35,10
12:00:00 35,52 35,43 36,03 35,61 35,46 35,55 35,10
12:20:00 35,61 35,52 36,00 35,76 35,43 35,46 35,16
12:40:00 35,49 35,52 35,91 35,73 35,43 35,43 35,13
13:00:00 35,52 35,55 35,94 35,73 35,49 35,49 35,13
13:20:00 35,52 35,58 35,97 35,67 3543 35,58 35,07
13:40:00 35,28 35,64 35,88 35,76 35,40 35,49 35,16
14:00:00 35,37 35,61 35,91 35,67 35,28 35,64 35,07
14:20:00 35,34 35,55 36,06 35,70 35,40 35,55 35,01
14:40:00 35,37 35,58 35,88 35,58 35,46 35,55 35,10
15:00:00 35,43 35,55 35,70 35,73 35,43 35,46 34,92
15:20:00 35,43 35,52 35,94 35,64 35,46 35,49 35,04
15:40:00 35,40 35,49 36,00 35,61 35,49 35,64 35,07
16:00:00 35,49 35,61 35,88 35,67 35,52 35,58 35,10
16:20:00 35,49 35,49 35,88 35,64 35,46 35,64 35,07
16:40:00 35,37 35,25 35,94 35,52 35,40 35,70 35,01
17:00:00 35,37 35,31 35,82 35,58 35,58 35,61 35,04
17:20:00 35,40 35,43 36,00 35,46 35,37 35,49 34,95
17:40:00 35,31 35,31 35,79 35,52 35,19 35,55 34,89
18:00:00 35,43 35,46 35,73 35,52 35,13 35,49 34,83
18:20:00 35,31 35,31 35,76 35,61 35,16 35,55 34,86
18:40:00 35,10 35,25 35,85 35,49 35,13 35,31 34,62
19:00:00 35,28 35,22 36,03 35,46 35,13 34,98 34,74
19:20:00 35,31 35,25 35,79 35,58 35,37 35,34 34,95
19:40:00 35,28 35,49 35,64 35,61 35,34 35,61 34,89
20:00:00 35,40 35,43 35,70 35,67 35,25 35,64 34,92
20:20:00 35,31 35,40 35,73 35,55 35,43 35,49 34,92
20:40:00 35,43 35,37 35,73 35,55 35,34 35,55 34,92
21:00:00 35,31 35,43 35,85 35,58 35,43 35,37 34,95
21:20:00 35,13 35,43 35,82 35,70 35,46 35,40 34,89
35,13 35,04 35,61 35,58 35,40 35,37 34,89
: 35,07 35,28 35,43 35,40 35,37 35,43 34,98
22:20:00 35,16 35,49 35,70 35,58 35,49 35,46 34,89
22:40:00 35,31 35,52 35,97 35,61 35,40 35,49 34,89
23:00:00 35,52 35,52 35,88 35,55 35,46 35,55 34,86
35,49 35,49 35,88 35,73 35,58 35,55 34,80
35,46 35,49 36,00 35,73 35,49 35,55 34,92
Débitmin 35,1 35,0 35,4 354 35,1 35,0 34,6 34,5 34,5
Débitmoy 355 354 35,8 35,7 35,5 35,5 35,1 34,8 354
Débitmax 359 35,6 36,1 36,0 35,9 35,8 35,6 34,9 36,1




CAL1 - La Germandiére adduction.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable

Site : Réservoir La Germandiére
Mesure : Adduction
Compteur: CA1

Flumet

Volume journalier distribué en m? sur 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 11,9 118 11,9 12,0 11,9 118 11,9 11,6
00:20:00 11,9 11,8 11,8 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
00:40:00 11,9 118 118 12,0 11,9 11,9 118 11,6
01:00:00 11,9 11,8 11,8 12,0 11,9 11,9 11,8 11,6
01:20:00 11,9 118 118 11,9 11,9 11,9 118 11,6
01:40:00 11,9 11,8 11,8 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
02:00:00 11,9 118 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
02:20:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
02:40:00 11,9 118 118 12,0 11,9 11,9 118 11,6
03:00:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
03:20:00 11,9 118 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
03:40:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
04:00:00 11,9 11,8 11,9 12,0 12,0 11,9 118 11,6
04:20:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
04:40:00 11,9 118 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
05:00:00 11,9 11,8 11,9 12,0 11,9 11,8 11,8 11,6
05:20:00 11,9 11,8 11,9 12,0 11,9 11,9 118 11,6
05:40:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 11,8 11,6
06:00:00 11,9 118 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
06:20:00 12,0 11,8 11,9 12,0 11,9 11,9 11,8 11,6
06:40:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 118 11,6
07:00:00 11,9 11,8 11,9 11,9 11,9 11,8 11,7 11,6
07:20:00 11,9 118 11,9 11,9 118 118 118 11,6
07:40:00 11,9 11,8 11,9 11,8 11,8 11,8 11,7 11,6
08:00:00 11,9 11,7 118 11,8 118 118 11,7 11,6
08:20:00 11,9 11,7 11,9 11,9 11,8 11,8 11,7 11,5
08:40:00 118 11,7 118 11,8 11,7 118 11,7 11,6
09:00:00 11,8 11,7 11,9 11,9 11,8 11,8 11,7 11,5
09:20:00 118 11,8 11,9 11,9 118 118 11,7 11,6
09:40:00 11,9 11,8 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 11,5
10:00:00 11,9 118 12,0 11,9 118 118 11,7 11,6
10:20:00 11,9 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,7 11,6
10:40:00 11,9 11,8 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
11:00:00 11,9 11,8 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 0,0
11:20:00 11,9 118 12,0 11,9 118 118 11,7 0,0
11:40:00 11,9 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,7 0,0
12:00:00 118 118 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
12:20:00 11,9 11,8 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 0,0
12:40:00 118 11,8 12,0 11,9 118 118 11,7 0,0
13:00:00 11,8 11,9 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 0,0
13:20:00 118 11,9 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
13:40:00 11,8 11,9 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 0,0
14:00:00 118 11,9 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
14:20:00 11,8 11,9 12,0 11,9 11,8 11,9 11,7 0,0
14:40:00 118 11,9 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
15:00:00 11,8 11,9 11,9 11,9 11,8 11,8 11,6 0,0
15:20:00 118 118 12,0 11,9 118 11,8 11,7 0,0
15:40:00 11,8 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,7 0,0
16:00:00 118 11,9 12,0 11,9 118 11,9 11,7 0,0
16:20:00 11,8 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,7 0,0
16:40:00 118 11,8 12,0 11,8 118 11,9 11,7 0,0
17:00:00 11,8 11,8 11,9 11,9 11,9 11,9 11,7 0,0
17:20:00 118 11,8 12,0 118 118 11,8 11,7 0,0
17:40:00 11,8 11,8 11,9 11,8 11,7 11,9 11,6 0,0
18:00:00 118 11,8 11,9 118 11,7 11,8 11,6 0,0
18:20:00 11,8 11,8 11,9 11,9 11,7 11,9 11,6 0,0
18:40:00 11,7 118 12,0 11,8 11,7 11,8 115 0,0
19:00:00 11,8 11,7 12,0 11,8 11,7 11,7 11,6 0,0
19:20:00 118 11,8 11,9 11,9 118 11,8 11,7 0,0
19:40:00 11,8 11,8 11,9 11,9 11,8 11,9 11,6 0,0
20:00:00 118 11,8 11,9 11,9 118 11,9 11,6 0,0
20:20:00 11,8 11,8 11,9 11,9 11,8 11,8 11,6 0,0
20:40:00 118 11,8 11,9 11,9 118 11,9 11,6 0,0
21:00:00 11,8 11,8 12,0 11,9 11,8 11,8 11,7 0,0
21:20:00 11,7 11,8 11,9 11,9 118 11,8 11,6 0,0
21:40:00 11,7 11,7 11,9 11,9 11,8 11,8 11,6 0,0
22:00:00 11,7 11,8 118 11,8 118 11,8 11,7 0,0
22:20:00 11,7 11,8 11,9 11,9 11,8 11,8 11,6 0,0
22:40:00 118 11,8 12,0 11,9 118 11,8 11,6 0,0
23:00:00 11,8 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,6 0,0
23:20:00 118 118 12,0 11,9 11,9 11,9 11,6 0,0
23:40:00 11,8 11,8 12,0 11,9 11,8 11,9 11,6 0,0

Total 852,5 849,9 858,0 856,2 851,7 852,4 843,0 371,2
Min 8430 m?/jour
Moy 8519 m?/jour
Max 858,0 m3/jour




CAL1 - La Germandiere adduction.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir La Germandiére Mesure : Adduction Compteur: CA1

Volumes journaliers
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CAL1 - La Germandiere adduction.xls

Site : Réservoir La Germandiere

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet

Compteur: CA1

Mesure : Adduction

Débit - m3/h

Variation des débits au cours de la journée

—26/02/2014 —27/02/2014  28/02/2014 — 01/03/2014 —02/03/2014 — 03/03/2014

— 04/03/2014

— 05/03/2014




Flumet - La Germandiére

Volumes journaliers distribués en m3

400,001
350,00
300,00
250,00
200,00
150,00
100,00
50,00
0,00-

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Volume
Journée journalier

(m3/j)

Débit min Débit max Débit moy
(m3/h) (m3/h) (m3/h)

MER 26/02/2014 384,01 11,88 24,54 16,00
JEU 27/02/2014 372,08 11,19 23,73 15,50
VEN 28/02/2014 375,09 11,73 20,85 15,63
SAM 01/03/2014 365,25 11,28 20,01 15,22
DIM 02/03/2014 375,25 11,40 23,46 15,64
LUN 03/03/2014 379,50 11,46 23,13 15,81
MAR 04/03/2014 380,89 11,40 23,13 15,87
Bilan (moyenne) 376,01 11,19 24,54 15,67
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 384,01 mYj
Débit moyen journalier Qmj 376,01 m?j
Débit horaire de pointe Qhp 2454 m’lh
Débit moyen horaire Qmp 15,67 mh
Volumes moyen consommeés Vc 146,31 m3/j
Débit de fuite Df 112,39 mYj
Ecoulement permanents Ecp 28,51 m3/j
Usages agricoles Va 00 m¥
Usages industriels Vi 00 mYj
Linéaire du réseau de distribution Ld 40 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,0
Coefficient horaire de pointe (Chp) = Qhp / Qmp 1,6
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 36,4 mj/km
Indice Linéaire de Fuite (ILF) =Df /Ld 28,0l m¥j/km
Rendement réel =(Vc)/ (Qmj-Ecp) 42%
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj 46%
Rendement brut =Vc / Qmj 39%




CD1 - La Germandiére distri.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir La Germandiere
Mesure : Distribution
Compteur: CD1

Flumet

Débit instantané en m%h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 13,29 12,75 12,66 13,17 12,27 12,51 12,93 13,32
00:20:00 13,11 12,27 12,24 12,60 12,03 11,91 12,15 12,33
00:40:00 12,69 11,82 12,36 12,06 11,76 11,67 11,97 12,21
01:00:00 12,18 11,85 11,88 11,91 11,67 11,64 11,79 11,85
01:20:00 12,03 11,64 12,00 11,85 11,64 11,73 11,43 11,70
01:40:00 12,09 11,43 11,85 11,64 11,79 11,67 11,43 11,61
02:00:00 12,03 11,40 11,91 11,40 11,49 11,46 11,55 11,34
02:20:00 12,54 11,40 11,79 12,39 11,43 11,52 11,49 11,40
02:40:00 12,24 11,37 11,85 11,91 11,43 11,46 11,43 11,73
03:00:00 12,36 11,40 11,79 12,00 11,43 11,46 11,46 11,52
03:20:00 12,36 11,49 11,85 12,51 11,76 11,49 11,43 11,70
03:40:00 11,88 11,40 11,82 11,46 11,49 11,49 11,43 11,58
04:00:00 11,88 11,22 11,76 11,28 11,49 11,49 11,49 11,58
04:20:00 11,97 11,31 11,73 11,31 11,55 11,46 11,40 11,58
04:40:00 11,91 11,19 11,73 11,40 11,40 11,58 11,61 11,58
05:00:00 11,91 11,31 11,85 11,55 11,55 11,61 11,43 11,64
05:20:00 1233 11,55 11,82 11,64 11,46 11,49 11,40 11,58
05:40:00 12,24 11,85 12,03 11,61 11,64 11,49 11,58 11,61
06:00:00 12,18 11,64 11,88 12,18 11,85 11,46 11,70 11,82
06:20:00 12,27 11,91 12,18 13,17 11,91 11,76 11,85 12,00
06:40:00 12,63 12,69 12,72 13,65 12,15 12,57 12,81 12,48
07:00:00 13,50 14,88 14,16 13,98 13,50 13,83 13,86 13,44
07:20:00 14,97 15,48 15,75 16,38 14,37 15,36 14,49 15,48
17,46 17,16 18,45 17,88 17,43 17,64 17,88 17,28
: 19,05 21,24 19,98 19,74 18,00 19,38 20,55 19,38
08:20:00 20,25 22,77 20,85 17,88 19,86 20,04 21,30 19,32
08:40:00 20,04 20,04 19,62 18,51 21,00 20,19 20,04 19,50
09:00:00 20,61 18,96 20,37 19,83 20,22 20,58 21,60 20,91
09:20:00 20,88 20,70 19,95 19,80 18,96 21,24 23,13 22,02
09:40:00 21,96 19,83 20,58 19,38 21,00 20,10 21,60 21,00
10:00:00 21,60 20,25 20,55 18,78 19,62 19,77 19,50 20,13
10:20:00 20,64 18,06 19,17 19,20 18,72 17,88 18,99 18,69
10:40:00 18,87 16,92 16,80 18,00 18,33 18,66 19,89
17,94 16,32 16,83 16,23 17,10 16,77 17,28
17,04 15,69 17,34 16,59 17,52 17,04 17,04
15,96 15,87 16,71 15,00 18,06 16,38 16,32
12:00:00 15,66 14,73 15,87 14,91 16,08 15,96 15,81
12:20:00 1593 15,09 16,89 15,33 16,05 16,95 16,56
12:40:00 16,62 14,49 15,42 14,64 15,42 16,80 16,89
13:00:00 17,46 17,25 16,68 15,33 15,48 17,52 16,98
13:20:00 16,98 16,02 16,41 15,99 16,44 17,07 17,16
13:40:00 17,67 16,20 18,33 15,57 15,51 17,25 16,32
14:00:00 16,95 16,50 18,90 15,30 16,23 16,98 16,50
14:20:00 16,95 14,46 15,69 14,76 15,87 16,38 16,17
14:40:00 15,81 14,04 16,98 15,57 14,28 15,84 1548
15:00:00 15,24 13,59 16,89 14,55 14,16 15,18 1545
15:20:00 1545 13,74 17,37 14,70 15,12 14,37 15,69
15:40:00 14,43 13,83 17,85 1524 14,46 14,16 15,30
16:00:00 15,39 13,95 15,87 14,52 13,68 15,39 15,69
16:20:00 1521 14,43 15,48 15,36 15,12 15,48 15,06
16:40:00 15,54 15,30 15,63 14,73 14,82 1545 16,29
17:00:00 1737 16,38 18,48 16,08 15,12 15,57 16,71
17:20:00 16,80 17,79 16,74 15,48 17,88 17,70 18,57
17:40:00 18,18 19,11 16,80 16,11 17,67 19,71 20,34
18:00:00 18,03 21,42 18,66 16,26 21,51 22,17 2091
18:20:00 20,31 23,73 19,29 18,09 21,96 23,13 22,83
18:40:00 20,73 22,50 18,72 19,38 23,46 21,57 21,21
19:00:00 20,82 21,66 17,37 18,93 22,44 22,11 21,90
19:20:00 24,54 19,95 17,37 20,01 22,65 20,43 21,69
19:40:00 21,15 20,55 17,58 17,94 19,92 21,57 19,41
20:00:00 20,31 18,69 17,37 17,49 19,83 19,08 19,08
20:20:00 18,57 19,14 17,28 17,58 18,21 18,27 18,00
20:40:00 17,37 16,05 16,89 17,46 18,99 18,75 17,97
21:00:00 17,34 17,10 16,77 17,28 18,81 18,18 16,11
21:20:00 16,02 16,98 16,05 18,06 17,25 16,47 16,65
15,18 15,66 15,27 15,69 15,12 16,50 15,75
: 16,23 15,57 15,00 14,79 15,60 15,90 14,64
22:20:00 15,36 15,90 14,37 15,96 14,85 15,36 14,79
22:40:00 15,54 15,36 14,94 14,40 14,55 14,76 14,94
23:00:00 14,79 13,74 14,61 14,49 14,25 14,58 13,95
13,62 13,29 13,68 13,89 14,25 13,11 13,44
13,59 12,9 12,96 14,01 13,83 13,02 13,20
Débit min 11,9 11,2 11,7 11,3 114 115 114 11,3 11,2
Débitmoy 16,0 155 15,6 152 15,6 158 159 14,2 155
Débitmax 245 23,7 20,9 20,0 23,5 23,1 23,1 22,0 24,5




CD1 - La Germandiére distri.xis

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable

Site : Réservoir La Germandiére

Mesure : Distribution
Compteur: CD 1

Flumet

Volume journalier distribué en m? sur 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 44 43 4,2 44 41 42 43 44
00:20:00 4,4 4,1 4,1 4,2 4,0 4,0 4,1 4,1
00:40:00 4,2 39 41 4,0 39 39 4,0 41
01:00:00 41 4,0 4,0 4,0 3,9 39 3,9 4,0
01:20:00 4,0 39 4,0 4,0 3,9 39 38 39
01:40:00 4,0 3.8 4,0 39 3,9 39 3,8 39
02:00:00 4,0 38 4,0 38 38 38 39 38
02:20:00 4,2 3.8 3,9 4,1 3,8 3.8 3,8 3.8
02:40:00 41 38 4,0 4,0 38 38 38 39
03:00:00 41 3.8 3,9 4,0 3,8 3.8 3,8 3.8
03:20:00 41 38 4,0 42 39 38 38 39
03:40:00 4,0 3.8 3,9 3.8 3,8 3.8 3,8 39
04:00:00 4,0 37 39 38 38 38 38 39
04:20:00 4,0 3.8 3,9 3,8 3,9 3.8 3,8 39
04:40:00 4,0 37 39 38 38 39 39 39
05:00:00 4,0 3,8 4,0 39 3,9 39 3,8 39
05:20:00 41 39 39 39 38 38 38 39
05:40:00 41 4,0 4,0 39 3,9 3.8 3,9 39
06:00:00 41 39 4,0 41 4,0 38 39 39
06:20:00 41 4,0 41 4,4 4,0 39 4,0 4,0
06:40:00 4,2 42 4,2 4,6 41 42 43 42
07:00:00 4,5 5,0 4,7 4,7 4,5 4,6 4,6 4,5
07:20:00 50 52 53 55 48 51 48 52
07:40:00 58 57 6,2 6,0 58 59 6,0 58
08:00:00 64 71 6,7 6,6 6,0 6,5 69 6,5
08:20:00 6,8 7,6 7,0 6,0 6,6 6,7 71 64
08:40:00 6,7 6,7 6,5 62 7,0 6,7 6,7 6,5
09:00:00 6,9 6,3 6,8 6,6 6,7 6,9 72 7,0
09:20:00 7,0 6,9 6,7 6,6 6,3 71 7,7 73
09:40:00 73 6,6 6,9 6,5 7,0 6,7 72 7,0
10:00:00 72 68 69 63 6,5 6,6 6,5 6,7
10:20:00 6,9 6,0 64 64 6,2 6,0 6,3 6,2
10:40:00 6,3 56 5,6 6,0 6,1 6,2 6,6 0,0
11:00:00 6,0 54 5,6 54 57 5,6 58 0,0
11:20:00 57 52 58 55 58 57 57 0,0
11:40:00 53 53 5,6 5,0 6,0 55 54 0,0
12:00:00 52 49 53 50 54 53 53 0,0
12:20:00 53 5,0 5,6 51 54 57 55 0,0
12:40:00 55 48 51 49 51 56 5,6 0,0
13:00:00 58 58 5,6 51 52 58 57 0,0
13:20:00 57 53 55 53 55 57 57 0,0
13:40:00 59 54 6,1 52 52 58 54 0,0
14:00:00 57 55 6,3 51 54 57 55 0,0
14:20:00 57 4,8 52 4,9 53 55 54 0,0
14:40:00 53 4,7 57 52 48 53 52 0,0
15:00:00 51 4,5 5,6 4,9 4,7 51 52 0,0
15:20:00 52 4,6 58 49 50 48 52 0,0
15:40:00 4.8 4,6 6,0 51 48 4,7 51 0,0
16:00:00 51 4,7 53 48 4,6 51 52 0,0
16:20:00 51 4,8 52 51 5,0 52 5,0 0,0
16:40:00 52 51 52 49 4,9 52 54 0,0
17:00:00 58 55 6,2 54 5,0 52 5,6 0,0
17:20:00 5,6 59 5,6 52 6,0 59 6,2 0,0
17:40:00 6,1 64 5,6 54 59 6,6 6,8 0,0
18:00:00 6,0 71 6,2 54 72 74 7,0 0,0
18:20:00 6,8 79 64 6,0 73 7,7 7,6 0,0
18:40:00 69 75 6,2 6,5 738 7.2 71 0,0
19:00:00 6,9 7.2 58 6,3 7,5 74 73 0,0
19:20:00 8,2 6,7 58 6,7 7,6 68 72 0,0
19:40:00 71 6,9 59 6,0 6,6 7.2 6,5 0,0
20:00:00 6,38 6,2 58 58 6,6 64 6,4 0,0
20:20:00 6,2 64 58 59 6,1 6,1 6,0 0,0
20:40:00 58 54 5,6 58 6,3 63 6,0 0,0
21:00:00 58 57 5,6 58 6,3 6,1 54 0,0
21:20:00 53 57 54 6,0 58 55 5,6 0,0
21:40:00 51 52 51 52 5,0 55 53 0,0
22:00:00 54 52 50 49 52 53 4,9 0,0
22:20:00 51 53 4.8 53 5,0 51 4,9 0,0
22:40:00 52 51 50 48 4,9 49 50 0,0
23:00:00 4,9 4,6 4,9 4,8 4.8 4,9 4,7 0,0
23:20:00 45 44 4,6 4,6 48 44 45 0,0
23:40:00 4,5 4,3 4,3 4,7 4,6 4,3 4,4 0,0

Total 384,0 3721 375,1 365,3 3753 379,5 380,9 151,8
Min 3653 m?/jour
Moy 3760 m?/jour
Max 384,0 ~m3/jour




CD1 - La Germandiére distri.xIs

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir La Germandiére Mesure : Distribution Compteur: CD1

Volumes journaliers

Volume

m3/j H Volume Journalier en m3/j
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CD1 - La Germandiére distri.xIs

Site : Réservoir La Germandiere

Mesure : Distribution

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet

Compteur: CD1

P
Variation des débits au cours de la journée
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Flumet - Les Pontets

Volumes journaliers d'adduction en m3

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

> . . ébit min ébit max ébit mo
Journée (‘):1(;11111;;11; DEbit DEbi DERI y
" ) (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 83.90 3.30 3.60 3.50
JEU 27/02/2014 81.80 3.30 3.60 3.41
VEN 28/02/2014 80.10 3.30 3.60 3.34
SAM 01/03/2014 78.30 3.00 3.30 3.26
DIM 02/03/2014 76.80 3.00 3.30 3.20
LUN 03/03/2014 75.60 3.00 3.30 3.15
MAR 04/03/2014 74.10 3.00 3.30 3.09
Bilan (moyenne) 77.78 3.00 3.60 3.28
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 83.90 mYj
Débit moyen journalier Qmj 77.78  m’j
Débit horaire de pointe Qhp 360 mih
Débit moyen horaire Qmp 328 mih




CA2 - Les Pontets adduction.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir Les Pontets
Mesure : Adduction
Compteur: CA2

Flumet

Débit instantané en m%h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30 3,30 3,00
00:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30
00:40:00 3,60 3,30 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
01:00:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
01:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00 3,00
01:40:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
02:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30
02:20:00 3,60 3,60 3,60 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
02:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,30 3,00
03:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
03:20:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
03:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
04:00:00 3,60 3,60 3,30 3,00 3,00 3,30 3,00 3,30
04:20:00 3,60 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
04:40:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
05:00:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
05:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,30 3,00
05:40:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
06:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
06:20:00 3,30 3,60 3,60 3,30 3,00 3,30 3,30 3,30
06:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
07:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
07:20:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00 3,00
: 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
08:20:00 3,60 3,60 3,60 3,00 3,30 3,30 3,30 3,00
08:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00 3,30
09:00:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
09:20:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00 3,00
09:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
10:00:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
10:20:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
10:40:00 3,60 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30
3,30 3,60 3,30 3,00 3,30 3,00 3,00
3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
12:00:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30
12:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
12:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
13:00:00 3,30 3,60 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30
13:20:00 3,60 3,30 3,30 3,00 3,00 3,30 3,00
13:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
14:00:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
14:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30
14:40:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
15:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
15:20:00 3,60 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00 3,00
15:40:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30
16:00:00 3,60 3,30 3,60 3,30 3,00 3,00 3,00
16:20:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
16:40:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
17:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,30
17:20:00 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00 3,00
17:40:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
18:00:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
18:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30
18:40:00 3,30 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
19:00:00 3,60 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00 3,00
19:20:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
19:40:00 3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30
20:00:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
20:20:00 3,30 3,30 3,60 3,30 3,30 3,00 3,00
20:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
21:00:00 3,30 3,60 3,30 3,00 3,00 3,00 3,30
21:20:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00
: 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
22:20:00 3,30 3,60 3,30 3,00 3,30 3,30 3,00
22:40:00 3,60 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30
23:00:00 3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,30 3,00
3,60 3,60 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00
3,30 3,30 3,30 3,30 3,00 3,00 3,00
Débit min 33 33 33 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 3,0
Débit moy 35 34 33 33 3.2 3,2 31 3,1 32
Débit max 3,6 3,6 3,6 33 33 33 33 33 3,6




CA2 - Les Pontets adduction.xis

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable

Site : Réservoir Les Pontets
Mesure : Adduction
Compteur: CA 2

Flumet

Volume journalier distribué en m? sur 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 1,1 1,2 11 1,1 1,0 1,1 11 1,0
00:20:00 1.2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,1
00:40:00 1.2 1,1 1.2 11 11 1,0 11 1,0
01:00:00 1.2 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
01:20:00 1.2 1,1 11 11 1,0 1,0 1,0 1,0
01:40:00 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0
02:00:00 1.2 11 11 11 11 1,1 1,0 11
02:20:00 12 1,2 1.2 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0
02:40:00 1.2 11 11 11 1,0 1,1 11 1,0
03:00:00 1.2 1,1 1,1 11 1,1 1,0 1,0 1,0
03:20:00 11 1,2 11 1,1 11 1,1 1,0 1,0
03:40:00 1.2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,1 1,0
04:00:00 1.2 1,2 11 1,0 1,0 1,1 1,0 11
04:20:00 12 1,1 1.2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0
04:40:00 1.2 1,2 11 11 11 1,0 1,0 1,0
05:00:00 1,1 11 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
05:20:00 1.2 11 11 11 1,0 1,0 11 1,0
05:40:00 1.2 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
06:00:00 1.2 1,1 11 1,1 11 1,0 1,0 1,0
06:20:00 1,1 1,2 1.2 1,1 1,0 1,1 1,1 1,1
06:40:00 1.2 11 11 11 11 1,0 1,0 1,0
07:00:00 12 1,1 1,1 1,1 1,1 11 1,0 1,0
07:20:00 1.2 1,2 11 11 11 1,0 11 1,0
07:40:00 1,1 1,1 1,1 11 1,0 1,1 1,0 1,0
08:00:00 1.2 11 11 11 11 1,0 1,0 1,0
08:20:00 1.2 1,2 12 1,0 1,1 1,1 1,1 1,0
08:40:00 1.2 11 11 11 1,0 1,0 1,0 11
09:00:00 1,1 1,1 1,1 11 1,1 1,1 1,0 1,0
09:20:00 1.2 1,2 11 1,1 1,0 1,1 1,0 1,0
09:40:00 1.2 11 1,1 1,1 1,1 1,0 1,1 1,0
10:00:00 11 11 11 11 11 1,1 1,0
10:20:00 1.2 1,2 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0
10:40:00 1.2 11 1.2 11 11 1,1 11
11:00:00 1,1 1,2 1,1 1,0 1,1 1,0 1,0
11:20:00 1.2 11 11 11 1,0 1,1 1,0
11:40:00 1.2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
12:00:00 11 1,2 11 11 11 1,1 11
12:20:00 1.2 11 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0
12:40:00 1.2 1,1 11 1,1 11 1,1 1,0
13:00:00 1,1 1,2 1.2 1,1 1,1 1,0 1,1
13:20:00 1.2 1,1 11 1,0 1,0 1,1 1,0
13:40:00 1.2 11 1,1 1,1 1,1 1,0 1,0
14:00:00 11 1,2 11 1,1 1,0 1,1 1,0
14:20:00 12 11 1,1 1,1 1,1 1,0 1,1
14:40:00 11 1,2 11 1,1 11 1,1 1,0
15:00:00 1.2 11 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0
15:20:00 1.2 1,1 11 1,0 11 1,0 1,0
15:40:00 1,1 1,2 1,1 1,1 1,1 1,1 1,1
16:00:00 1.2 1,1 1.2 1,1 1,0 1,0 1,0
16:20:00 1,1 11 1,1 1,1 1,1 1,1 1,0
16:40:00 1.2 1,2 11 11 11 1,0 1,0
17:00:00 12 11 1,1 1,1 1,0 1,1 1,1
17:20:00 11 1,1 11 1,0 11 1,0 1,0
17:40:00 12 1,2 1,1 11 1,1 1,1 1,0
18:00:00 11 1,1 11 11 1,0 1,0 1,0
18:20:00 12 11 1,1 11 1,1 1,1 1,1
18:40:00 11 1,2 11 11 11 1,0 1,0
19:00:00 1.2 11 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0
19:20:00 11 1,1 11 11 11 1,1 1,0
19:40:00 1.2 1,2 1,1 1,1 1,1 1,0 1,1
20:00:00 1.2 1,1 11 11 1,0 1,1 1,0
20:20:00 1,1 11 12 11 1,1 1,0 1,0
20:40:00 1.2 1,1 11 1,1 11 1,1 1,0
21:00:00 1,1 1,2 1,1 1,0 1,0 1,0 1,1
21:20:00 1.2 1,1 11 1,1 11 1,0 1,0
21:40:00 1,1 11 1,1 1,1 1,1 11 1,0
22:00:00 1.2 1,1 11 1,1 1,0 1,0 1,0
22:20:00 1,1 1,2 1,1 1,0 1,1 11 1,0
22:40:00 1.2 1,1 11 1,1 11 1,0 11
23:00:00 1,1 11 1,1 1,1 1,0 11 1,0
23:20:00 1.2 1,2 11 1,1 1,1 1,0 1,0
23:40:00 1,1 11 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0
Total 83,9 81,8 80,1 78,3 76,8 75,6 74,1 30,5

Min 74,1 m?/jour
Moy 78,7  md3/jour
Max 83,9 m?3/jour




CA2 - Les Pontets adduction.xls

Site : Réservoir Les Pontets

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Mesure : Adduction

Compteur: CA2

Volume
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Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet

Débit - m3/h

Variation des débits au cours de la journée
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Flumet - Les Pontets - Seigneur

Volumes journaliers distribués en m3

45,00
40,00
35,00
30,00
25,00
20,00
15,00

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Journée j(‘);illl:aril;r Débit min Débit max Débit moy
. m3 m3 mb3,
- (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 40,82 0,84 4,35 1,70
JEU 27/02/2014 43,11 0,93 4,83 1,80
VEN 28/02/2014 39,48 0,84 4,38 1,65
SAM 01/03/2014 40,06 0,87 4,38 1,67
DIM 02/03/2014 39,97 0,87 5,22 1,67
LUN 03/03/2014 40,89 0,87 3,99 1,70
MAR 04/03/2014 44,25 0,87 4,59 1,84
Bilan (moyenne) 41,23 0,84 5,22 1,72
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 4425 mdjj
Débit moyen journalier Qmj 41,23 mYj
Débit horaire de pointe Qhp 522 mih
Débit moyen horaire Qmp 1,72 mih
Volumes moyen consommés Ve 29,85 m3/j
Débit de fuite Df 11,38 m’j
Ecoulement permanents Ecp 00 mYj
Usages agricoles Va 0,0 mYj
Usages industriels Vi 00 m¥
Linéaire du réseau de distribution Ld 1,3 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 11
Coefficient horaire de pointe (Chp) =Qhp / Qmp 3,0
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/ Ld 238 mj/km
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld 91 mdj/km
Rendement réel =(Vc)/ (Qmj-Ecp) 72%
Rendement net = (Vct+Ecp) / Qmj 72%
Rendement brut =Vc / Qmj 2%




CD3 - Pontets Seigneur distri.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir Les Pontets

Mesure : Distribution

Compteur: CD 3 - Seigneur

Flumet

Débit instantané en m%h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 1,20 1,56 0,96 1,17 1,08 1,05 1,14 1,35
00:20:00 1,14 1,41 0,96 1,14 0,96 0,90 1,11 1,05
00:40:00 1,08 1,23 0,99 1,08 1,05 1,02 0,93 1,08
01:00:00 0,87 0,96 0,93 1,20 0,90 0,93 1,08 0,99
01:20:00 0,96 1,08 1,05 0,96 1,08 0,99 0,96 0,93
01:40:00 1,02 1,05 0,99 1,17 0,96 1,14 3,33 1,02
02:00:00 0,90 1,14 1,08 1,14 0,99 0,90 1,80 1,02
02:20:00 1,02 1,08 0,99 0,87 0,87 0,90 0,93 0,90
02:40:00 0,87 0,96 0,87 0,90 1,05 0,90 0,90 0,90
03:00:00 0,90 1,05 0,90 0,99 0,99 0,90 0,90 0,93
03:20:00 0,87 0,96 0,90 1,05 0,93 0,90 0,90 0,90
03:40:00 1,08 1,08 0,90 1,11 0,90 0,90 0,93 1,11
04:00:00 0,90 3,57 0,90 0,90 0,87 1,59 0,96 3,69
04:20:00 0,84 1,17 1,35 1,14 1,11 3,06 0,93 1,02
04:40:00 0,84 0,93 3,36 1,20 0,90 0,90 0,93 0,90
05:00:00 0,90 0,96 0,96 0,99 1,74 0,90 0,90 0,96
05:20:00 0,93 1,05 0,87 0,96 2,88 0,90 0,87 0,90
05:40:00 0,87 0,93 0,87 0,99 0,90 0,87 0,90 0,90
06:00:00 0,87 0,99 0,84 3,27 0,87 0,93 0,90 0,93
06:20:00 1,83 1,14 1,20 1,53 0,96 0,93 0,93 0,93
06:40:00 2,97 0,99 0,96 1,14 1,26 1,11 0,93 0,99
07:00:00 1,08 1,23 1,08 1,11 0,96 1,23 1,23 1,08
07:20:00 1,26 1,86 1,32 1,26 1,32 2,01 3,96 1,62
1,59 2,16 2,07 1,44 1,44 1,56 2,46 2,13
: 2,04 1,89 1,83 2,28 1,71 1,59 1,83 2,25
08:20:00 2,07 3,00 2,07 1,83 2,13 2,04 1,95 2,01
08:40:00 2,55 3,21 2,28 2,49 1,74 2,04 2,40 2,61
09:00:00 2,55 2,52 1,86 2,01 2,40 1,68 2,01 2,70
09:20:00 2,16 4,83 2,34 1,83 2,52 3,96 2,04 4,17
09:40:00 1,92 3,09 4,38 1,77 432 3,39 1,98 1,80
10:00:00 1,89 2,79 1,98 3,21 1,53 2,46 2,61
10:20:00 3,57 2,19 1,41 3,42 1,65 1,74 4,59
10:40:00 3,66 2,46 1,68 1,86 1,68 1,50 2,10
1,53 1,92 1,62 1,95 1,62 1,47 1,77
1,71 1,53 1,35 1,65 1,35 1,29 1,71
1,65 1,65 1,56 1,77 1,47 1,56 2,07
12:00:00 2,43 1,62 1,95 1,32 1,17 1,68 1,56
12:20:00 1,47 1,65 1,59 1,32 1,35 1,59 1,65
12:40:00 1,50 1,59 1,53 1,65 1,35 1,35 1,59
13:00:00 1,35 1,92 1,53 1,59 1,38 1,47 1,71
13:20:00 1,56 4,05 141 1,29 2,37 3,99 1,83
13:40:00 1,50 1,68 1,32 1,59 3,57 2,58 2,01
14:00:00 1,71 1,53 2,28 2,94 1,35 1,47 1,44
14:20:00 2,97 1,56 3,24 3,12 1,29 1,59 3,45
14:40:00 2,73 1,68 1,35 1,44 1,11 1,23 3,33
15:00:00 1,35 1,74 1,20 1,26 1,29 1,50 1,71
15:20:00 1,32 2,37 1,23 1,11 1,38 1,29 1,35
15:40:00 1,41 1,47 1,44 1,20 1,08 2,01 1,23
16:00:00 1,29 1,35 1,65 1,20 2,01 1,38 1,71
16:20:00 1,77 1,23 1,62 1,47 1,80 1,71 2,04
16:40:00 1,98 1,95 1,89 1,98 1,77 1,38 1,86
17:00:00 1,59 2,28 2,49 1,77 1,77 2,49 1,98
17:20:00 1,59 1,74 2,01 2,49 2,40 1,56 1,89
17:40:00 1,92 1,89 1,71 1,29 1,89 2,07 1,86
18:00:00 2,70 1,98 1,77 1,65 2,28 3,00 2,01
18:20:00 4,35 4,26 3,24 1,50 5,22 3,84 2,94
18:40:00 2,85 2,01 3,96 4,38 2,19 1,68 4,41
19:00:00 1,89 1,56 1,80 3,24 2,28 2,40 2,73
19:20:00 1,92 2,16 1,83 1,83 2,31 2,04 3,03
19:40:00 2,28 1,65 1,35 1,65 2,58 2,40 2,25
20:00:00 1,68 1,50 1,77 1,71 1,80 2,13 2,43
20:20:00 1,77 2,31 1,59 1,89 1,65 1,92 2,28
20:40:00 141 1,35 1,65 1,62 1,47 3,45 1,98
21:00:00 1,80 1,71 1,65 1,68 1,62 3,06 2,52
21:20:00 2,34 1,38 1,71 1,62 4,02 1,68 4,56
3,63 1,20 1,44 2,88 2,64 1,47 1,62
: 1,50 3,69 1,29 3,42 1,68 1,95 1,20
22:20:00 1,29 2,37 3,75 1,29 1,62 1,68 1,41
22:40:00 1,53 1,41 2,61 1,32 1,44 1,44 1,14
23:00:00 1,35 1,41 1,56 1,41 1,44 1,65 1,20
1,23 1,35 1,17 0,99 1,23 1,23 1,50
1,41 1,11 1,20 1,29 1,02 1,17 1,47
Débit min 08 0,9 08 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 08
Débit moy 17 18 16 17 17 17 18 15 17
Débit max 44 48 44 44 5,2 4,0 4,6 4,2 5,2




CD3 - Pontets Seigneur distri.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir Les Pontets
Mesure : Distribution Volume journalier distribué en m? sur 20 min
Compteur : CD 3 - Seigneur

Heure / Date 2/2014 | 27/02/2014 2/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 3/2014 | 04/03/2014 3/
00:00:00 0,4 0,5 0,3 0,4 0,4 0,4 0,4 0,5
00:20:00 0,4 0,5 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,4
00:40:00 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,3 0,3 0,4
01:00:00 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,4 0,3
01:20:00 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 03 0,3 0,3
01:40:00 0,3 0,4 0,3 0,4 0,3 0,4 1,1 0,3
02:00:00 03 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,6 0,3
02:20:00 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
02:40:00 0,3 0,3 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3
03:00:00 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
03:20:00 0,3 03 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
03:40:00 0,4 0,4 0,3 0,4 0,3 0,3 0,3 0,4
04:00:00 0,3 12 0,3 0,3 0,3 0,5 0,3 12
04:20:00 0,3 0,4 0,5 0,4 0,4 1,0 0,3 0,3
04:40:00 03 0,3 1,1 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
05:00:00 0,3 0,3 0,3 0,3 0,6 0,3 0,3 0,3
05:20:00 0,3 0,4 0,3 0,3 1,0 0,3 0,3 0,3
05:40:00 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
06:00:00 0,3 03 0,3 1,1 0,3 0,3 0,3 0,3
06:20:00 0,6 0,4 0,4 0,5 0,3 0,3 0,3 0,3
06:40:00 1,0 03 0,3 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3
07:00:00 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,4 0,4
07:20:00 0,4 0,6 0,4 0,4 0,4 0,7 13 0,5
07:40:00 0,5 0,7 0,7 0,5 0,5 0,5 0,8 0,7
08:00:00 0,7 0,6 0,6 0,8 0,6 0,5 0,6 0,8
08:20:00 0,7 1,0 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,7
08:40:00 0,9 1,1 0,8 0,8 0,6 0,7 0,8 0,9
09:00:00 0,9 0,8 0,6 0,7 0,8 0,6 0,7 0,9
09:20:00 0,7 1,6 0,8 0,6 0,8 13 0,7 14
09:40:00 0,6 1,0 15 0,6 14 1,1 0,7 0,6

: 0,6 0,9 0,7 1,1 0,5 0,8 0,9
10:20:00 12 0,7 0,5 1,1 0,6 0,6 15
10:40:00 12 0,8 0,6 0,6 0,6 0,5 0,7
11:00:00 0,5 0,6 0,5 0,7 0,5 0,5 0,6
11:20:00 0,6 0,5 0,5 0,6 0,5 0,4 0,6

: 0,6 0,6 0,5 0,6 0,5 0,5 0,7
12:00:00 0,8 0,5 0,7 0,4 0,4 0,6 0,5
12:20:00 0,5 0,6 0,5 0,4 0,5 0,5 0,6
12:40:00 0,5 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5
13:00:00 0,5 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6

: 0,5 14 0,5 0,4 0,8 13 0,6
13:40:00 0,5 0,6 0,4 0,5 1.2 0,9 0,7
14:00:00 0,6 0,5 0,8 1,0 0,5 0,5 0,5
14:20:00 1,0 0,5 1,1 1,0 0,4 0,5 12
14:40:00 0,9 0,6 0,5 0,5 0,4 0,4 1,1

: 0,5 0,6 0,4 0,4 0,4 0,5 0,6
15:20:00 0,4 0,8 0,4 0,4 0,5 0,4 0,5
15:40:00 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,7 0,4
16:00:00 0,4 0,5 0,6 0,4 0,7 0,5 0,6
16:20:00 0,6 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,7

: 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 0,5 0,6
17:00:00 0,5 0,8 0,8 0,6 0,6 0,8 0,7
17:20:00 0,5 0,6 0,7 0,8 0,8 0,5 0,6
17:40:00 0,6 0,6 0,6 0,4 0,6 0,7 0,6
18:00:00 0,9 0,7 0,6 0,6 0,8 1,0 0,7

: 15 14 1,1 0,5 1,7 13 1,0
18:40:00 1,0 0,7 13 15 0,7 0,6 15
19:00:00 0,6 0,5 0,6 1,1 0,8 0,8 0,9
19:20:00 0,6 0,7 0,6 0,6 0,8 0,7 1,0
19:40:00 0,8 0,6 0,5 0,6 0,9 0,8 0,8
20:00:00 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8
20:20:00 0,6 0,8 0,5 0,6 0,6 0,6 0,8
20:40:00 0,5 0,5 0,6 0,5 0,5 1.2 0,7
21:00:00 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 1,0 0,8

0,8 0,5 0,6 0,5 13 0,6 15
12 0,4 0,5 1,0 0,9 0,5 0,5
0,5 12 0,4 1,1 0,6 0,7 0,4
0,4 0,8 13 0,4 0,5 0,6 0,5
0,5 0,5 0,9 0,4 0,5 0,5 0,4
0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,4
0,4 0,5 0,4 0,3 0,4 0,4 0,5
0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,4 0,5
Total 40,8 43,1 39,5 40,1 40,0 40,9 44,3 14,6

Min 39,5 m3/jour

Moy 41,2  m3/jour

Max 44,3 m3/jour




CD3 - Pontets Seigneur distri.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable

Flumet
Site : Réservoir Les Pontets Mesure : Distribution Compteur: CD 3 -Seigneur
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CD3 - Pontets Seigneur distri.xls

Site : Réservoir Les Pontets

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet

Mesure : Distribution

Compteur :

CD 3 - Seigneur

Variation des débits au cours de la journée
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Flumet - Les Pontets - Pompage

Volumes journaliers pompés en m?

50,00

volume en m3

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Volume
Journée journalier

(m3/j)

Débit min Débit max Débit moy

(m3/h) (m3/h) (m3/h)

MER 26/02/2014 37,05 0,00 18,45 1,54
JEU 27/02/2014 37,03 0,00 19,77 1,54
VEN 28/02/2014 37,94 0,00 19,74 1,58
SAM 01/03/2014 37,60 0,00 17,10 1,57
DIM 02/03/2014 38,69 0,00 18,48 1,61
LUN 03/03/2014 38,65 0,00 16,65 1,61
MAR 04/03/2014 46,98 0,00 19,74 1,96
Bilan (moyenne) 39,13 0,00 19,77 1,63
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 46,98 m’j
Débit moyen journalier Qmj 39,13 mYj
Débit horaire de pointe Qhp 19,77 m’h
Débit moyen horaire Qmp 1,63 m’h
Volumes moyen consommés Ve 39,13 mYj
Débit de fuite Df m’j
Ecoulement permanents Ecp 00 m¥
Usages agricoles Va 00 m¥
Usages industriels Vi 00 mYj
Linéaire du réseau de distribution Ld 25 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 1,2
Coefficient horaire de pointe (Chp) = Qhp / Qmp 12,1
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 159 m3j/km
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld m>/j/km
Rendement réel =(Vc)/ (Qmj-Ecp)
Rendement net = (Vc+Ecp) / Qmj
Rendement brut =Vc / Qmj




CD4 - Pontets Pompage.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir Les Pontets

Mesure : Distribution

Compteur: CD 4 - Pompage

Flumet

Débit instantané en m3h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,62 0,00
02:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,52 0,00
02:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60
04:00:00 0,00 19,32 0,00 0,00 0,00 4,77 0,00 19,74
04:20:00 0,00 1,77 3,21 0,00 0,00 16,65 0,00 1,11
04:40:00 0,00 0,00 17,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,88 0,00 0,00 0,00
05:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,36 0,00 0,00 0,00
05:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 17,10 0,00 0,00 0,00 0,00
: 6,96 0,00 0,00 4,29 0,00 0,00 0,00 0,00
06:40:00 14,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17,16 0,00
07:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,15 0,00
08:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09:00:00 0,00 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,01
0,00 19,74 2,76 0,00 5,16 12,27 0,00 18,06
0,00 0,51 19,74 0,00 18,48 10,62 0,00 0,00
0,00 0,00 1,38 10,86 0,00 0,00 3,72 0,00
10:20:00 12,78 0,00 0,00 11,73 0,00 0,00 19,74
10:40:00 9,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,77
11:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13:00:00 0,00 2,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13:20:00 0,00 19,29 0,00 0,00 7,35 16,53 0,00
13:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,27 7,56 0,00
14:00:00 0,00 0,00 7,23 10,62 0,00 0,00 0,00
14:20:00 11,31 0,00 14,61 11,76 0,00 0,00 12,81
14:40:00 10,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,33
15:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
16:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
17:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
18:00:00 0,00 1,20 0,00 0,00 6,06 9,30 0,00
18:20:00 18,45 19,77 6,69 0,00 17,40 14,28 2,91
18:40:00 4,20 1,68 16,29 16,02 0,00 0,00 19,71
19:00:00 0,00 0,00 0,00 7,77 0,00 0,00 2,31
19:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
19:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,67 0,00
21:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9,30 3,30
21:20:00 7,41 0,00 0,00 0,00 15,75 0,00 19,71
21:40:00 15,78 0,00 0,00 7,95 9,36 0,00 0,18
22:00:00 0,00 19,14 0,00 14,70 0,00 0,00 0,00
22:20:00 0,00 3,87 14,61 0,00 0,00 0,00 0,00
22:40:00 0,00 0,00 9,42 0,00 0,00 0,00 0,00
23:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Débit min 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Débit moy 15 15 16 16 16 1,6 2,0 14 16
Débitmax 185 19,8 19,7 17,1 185 16,7 19,7 197 19,8




CD4 - Pontets Pompage.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir Les Pontets
Mesure : Distribution Volume journalier distribué en m? sur 20 min
Compteur : CD 4 - Pompage

Heure / Date 2/2014 | 27/02/2014 2/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 3/2014 | 04/03/2014 3/
00:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
00:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
00:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 55 0,0
02:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18 0,0
02:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
02:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2
04:00:00 0,0 6,4 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 6,6
04:20:00 0,0 0,6 1,1 0,0 0,0 56 0,0 0,4
04:40:00 0,0 0,0 6,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0
05:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 51 0,0 0,0 0,0
05:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
06:00:00 0,0 0,0 0,0 57 0,0 0,0 0,0 0,0
06:20:00 2,3 0,0 0,0 14 0,0 0,0 0,0 0,0
06:40:00 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 57 0,0
07:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0
08:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
08:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
08:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
09:00:00 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7
09:20:00 0,0 6,6 0,9 0,0 1,7 41 0,0 6,0
09:40:00 0,0 0,2 6,6 0,0 6,2 3,5 0,0 0,0

: 0,0 0,0 0,5 3,6 0,0 0,0 12 0,0
10:20:00 43 0,0 0,0 39 0,0 0,0 6,6 0,0
10:40:00 32 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0
11:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
11:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13:00:00 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 0,0 6,4 0,0 0,0 2,5 55 0,0 0,0
13:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 51 2,5 0,0 0,0
14:00:00 0,0 0,0 2,4 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0
14:20:00 38 0,0 49 39 0,0 0,0 43 0,0
14:40:00 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 0,0

: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
18:00:00 0,0 0,4 0,0 0,0 2,0 31 0,0 0,0

: 6,2 6,6 2,2 0,0 58 4,8 1,0 0,0
18:40:00 14 0,6 54 53 0,0 0,0 6,6 0,0
19:00:00 0,0 0,0 0,0 2,6 0,0 0,0 0,8 0,0
19:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
19:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
20:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 49 0,0 0,0
21:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 11 0,0
21:20:00 2,5 0,0 0,0 0,0 53 0,0 6,6 0,0
21:40:00 53 0,0 0,0 2,7 31 0,0 0,1 0,0
22:00:00 0,0 6,4 0,0 49 0,0 0,0 0,0 0,0
22:20:00 0,0 13 49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
22:40:00 0,0 0,0 31 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

:20: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
23:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total 37,1 37,0 379 37,6 38,7 38,7 47,0 14,8

Min 37,0 m?/jour

Moy 391  m?/jour

Max 47,0 m?/jour




CD4 - Pontets Pompage.xls

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir Les Pontets Mesure : Distribution Compteur: CD 4 -Pompage

Volumes journaliers

Volume

m3/j B Volume Journalier en m3/j
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CD4 - Pontets Pompage.xls

Site : Réservoir Les Pontets

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet

Mesure : Distribution

Compteur: CD 4-Pompage

Variation des débits au cours de la journée
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Flumet - Leutelet

Volumes journaliers distribués en m3

20,00

15,00

10,00+

volume en m3

o1
<

o
e

0,00-

26/02/2014  27/02/2014  28/02/2014  01/03/2014  02/03/2014  03/03/2014  04/03/2014

Journée ],;:;11‘:;;; Débit min Débit max Débit moy
. m3 m3 mb3,
- (m3/h) (m3/h) (m3/h)
MER 26/02/2014 15,11 0,00 7,65 0,63
JEU 27/02/2014 15,04 0,00 7,38 0,63
VEN 28/02/2014 10,73 0,00 6,96 045
SAM 01/03/2014 0,85 0,00 1,05 0,04
DIM 02/03/2014 18,63 0,00 6,96 0,78
LUN 03/03/2014 10,26 0,00 5,52 043
MAR 04/03/2014 14,57 0,00 5,73 0,61
Bilan (moyenne) 14,06 0,00 7,65 0,59
Bilan :
Débit de pointe journalier Qpj 18,63 m’j
Débit moyen journalier Qmj 14,06 mj
Débit horaire de pointe Qhp 7,65 m’h
Débit moyen horaire Qmp 059 m¥h
Volumes moyen consommés Ve 14,06 m3/j
Débit de fuite Df 00 m’j
Ecoulement permanents Ecp 00 mYj
Usages agricoles Va 0,0 mYj
Usages industriels Vi 00 m¥
Linéaire du réseau de distribution Ld 20 km
Coefficient de pointe journalier (Cp) =Qpj / Qmj 13
Coefficient horaire de pointe (Chp) =Qhp / Qmp 13,1
Indice Linéaire de Consommation (ILC) =Vc/Ld 71 m¥j/km
Indice Linéaire de Fuite (ILF) = Df /Ld 00 m¥j/km
Rendement réel =(Vc)/ (Qmj-Ecp) 100%
Rendement net = (Vct+Ecp) / Qmj 100%
Rendement brut =Vc / Qmj 100%




CD2 - Leutelet distri.xls

d'Ali

ion en Eau Potable

Site : Réservoir Leutelet

Mesure : Distribution

Compteur: CD2

Flumet

Débit instantané en m%h au pas de temps de 20 min

Heure / Date| 26/02/2014 | 27/02/2014 | 28/02/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 | 03/03/2014 | 04/03/2014 | 05/03/2014
00:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
00:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
01:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
02:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
03:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
04:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
05:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
06:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
07:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
: 0,00 0,00 0,00 0,51 0,00 0,21 0,18 0,00
08:20:00 0,00 0,00 0,00 1,05 0,78 0,03 0,39 0,00
08:40:00 1,26 2,28 0,00 0,36 3,45 1,62 1,83 2,10
09:00:00 1,47 3,63 1,23 0,12 6,96 0,87 3,03 2,82
09:20:00 4,38 7,38 6,96 0,15 2,82 5,52 3,39 4,53
09:40:00 7,65 6,60 5,46 0,12 3,63 2,19 3,39 5,91
10:00:00 6,03 1,41 1,86 0,21 1,56 1,50 1,08 4,68
10:20:00 2,67 0,06 0,69 0,03 0,06 0,60 0,48 4,41
10:40:00 0,03 0,00 0,15 0,00 0,24 0,12 0,39 1,17
0,03 0,15 0,03 0,00 0,09 0,51 0,00 0,00
0,15 0,03 0,06 0,00 0,00 0,27 0,00 0,00
0,00 0,00 0,45 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00
12:00:00 0,00 0,00 0,24 0,00 0,00 0,06 0,06 0,00
12:20:00 0,03 0,00 0,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12:40:00 0,00 0,06 0,12 0,00 0,15 0,03 0,00 0,00
13:00:00 0,03 0,06 0,09 0,00 0,06 0,15 0,00 0,15
13:20:00 0,09 0,15 0,39 0,00 0,48 0,12 0,00 0,60
13:40:00 0,00 0,36 0,12 0,00 0,06 0,12 0,00 0,03
14:00:00 0,03 0,60 0,48 0,00 0,33 0,06 0,00 0,12
14:20:00 0,06 0,03 0,03 0,00 0,06 0,06 0,00
14:40:00 0,06 0,03 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00
15:00:00 0,00 0,03 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00
15:20:00 0,00 0,00 0,15 0,00 0,00 0,00 0,00
15:40:00 0,18 0,00 0,06 0,00 0,03 0,00 0,00
16:00:00 0,00 0,03 0,03 0,00 0,00 0,03 0,00
16:20:00 0,00 0,18 0,03 0,00 0,09 0,03 0,00
16:40:00 0,18 0,21 0,21 0,00 0,03 0,06 0,00
17:00:00 0,51 1,08 0,18 0,00 0,00 0,12 1,38
17:20:00 0,36 1,20 0,09 0,00 0,36 0,21 0,84
17:40:00 0,36 1,26 0,36 0,00 2,01 0,78 1,08
18:00:00 2,64 3,24 1,11 0,00 3,15 1,47 3,15
18:20:00 2,52 2,97 1,86 0,00 417 1,17 237
18:40:00 2,70 3,27 1,83 0,00 4,14 2,07 1,23
19:00:00 2,76 3,15 1,83 0,00 3,60 4,65 1,53
19:20:00 2,04 2,43 1,77 0,00 6,78 0,96 537
19:40:00 2,13 0,24 2,91 0,00 6,63 1,86 5,04
20:00:00 0,18 2,13 0,15 0,00 2,76 2,16 573
20:20:00 4,11 0,12 0,09 0,00 0,69 0,24 0,48
20:40:00 0,45 0,00 0,36 0,00 0,15 0,12 0,21
21:00:00 0,09 0,00 0,00 0,00 0,39 0,24 1,02
21:20:00 0,00 0,00 0,27 0,00 0,03 0,27 0,00
0,12 0,15 0,03 0,00 0,00 0,09 0,00
: 0,03 0,60 0,03 0,00 0,09 0,06 0,00
22:20:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03
22:40:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,06 0,00 0,03
23:00:00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Débit min 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Débit moy 0,6 0,6 04 0,0 08 04 0,6 0,6 05
Débit max 7,7 74 7,0 1,1 7,0 55 5,7 59 7,7




CD2 - Leutelet distri.xis

Schéma Directeur d'Alimentation en Eau Potable
Flumet
Site : Réservoir Leutelet
Mesure : Distribution Volume journalier distribué en m? sur 20 min
Compteur: CD 2

Heure / Date 2/2014 | 27/02/2014 2/2014 | 01/03/2014 | 02/03/2014 3/2014 | 04/03/2014 3/
00:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
00:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
00:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
01:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
02:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
02:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
02:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
03:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
04:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
04:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
04:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
05:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
06:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
06:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
06:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
07:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
08:00:00 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,1 0,1 0,0
08:20:00 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,0 0,1 0,0
08:40:00 0,4 0,8 0,0 0,1 12 0,5 0,6 0,7
09:00:00 0,5 12 0,4 0,0 23 0,3 1,0 0,9
09:20:00 15 25 23 0,1 0,9 18 1,1 15
09:40:00 2,6 2,2 18 0,0 12 0,7 1,1 2,0

: 2,0 0,5 0,6 0,1 0,5 0,5 0,4 1,6
10:20:00 0,9 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 0,2 15
10:40:00 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,4
11:00:00 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0
11:20:00 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0

: 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
12:00:00 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
12:40:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0
13:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,1

: 0,0 0,1 0,1 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2
13:40:00 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14:00:00 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0
14:20:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14:40:00 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15:20:00 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
15:40:00 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
16:20:00 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

: 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
17:00:00 0,2 0,4 0,1 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0
17:20:00 0,1 0,4 0,0 0,0 0,1 0,1 0,3 0,0
17:40:00 0,1 0,4 0,1 0,0 0,7 0,3 0,4 0,0
18:00:00 0,9 1,1 0,4 0,0 11 0,5 1,1 0,0

: 0,8 1,0 0,6 0,0 14 0,4 0,8 0,0
18:40:00 0,9 1,1 0,6 0,0 14 0,7 0,4 0,0
19:00:00 0,9 1,1 0,6 0,0 1.2 1,6 0,5 0,0
19:20:00 0,7 0,8 0,6 0,0 23 0,3 18 0,0
19:40:00 0,7 0,1 1,0 0,0 2,2 0,6 1,7 0,0
20:00:00 0,1 0,7 0,1 0,0 0,9 0,7 19 0,0
20:20:00 14 0,0 0,0 0,0 0,2 0,1 0,2 0,0
20:40:00 0,2 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0 0,1 0,0
21:00:00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,1 0,3 0,0

0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0
0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Total 15,1 15,0 10,7 0,9 18,6 10,3 14,6 8,38

Min 09 m?/jour

Moy 122  m?/jour

Max 18,6 m?/jour
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